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HANDLOWCY
SĄ NIEZADOWOLENI

» 4

W Krotoszyńskim Zrzeszeniu Handlu i Usług panuje marazm. Kup-
i

cy przyznają, że razem trzyma ich tylko akcja talonowa. Prezes tej 
organizacji -  Dariusz Rozum radzi członkom KZHiU wynajem skle
pów w planowanej galerii handlowej na terenie browaru. Wielu jed
nak krytykuje ten pomysł.

„Handlowcy m ają problem  z  wyartykułowaniem swojego zdania ’  -  uważa Andrzej Czarnecki

„K ilka dni 

w  Krotoszynie”
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Szukajmy zgody!
Zona Bronisława Komorowskiego od kilku 
dni podróżuje po Polsce, by przekonywać 
do glosowania na kandydata PO w  wybo
rach prezydenckich. W  Krotoszynie towa
rzyszyła jej Ewa Kopacz. Wizyta minister 
zdrowia, na zaproszenie posła Macieja 
Orzechowskiego, związana była z modemi- 
zacjąmięjscowego szpitala.

Rozpoczynając spotkanie w  I Liceum 
Ogólnokształcącym w  ostatni poniedziałek, 
Anna Komorowska zaznaczyła, że chce 
rozmawiać z krotoszyniankami o ich życiu 
codziennym i problemach, z jakimi się boty- 
kają. Przed rozmową wyraziła zadowolenie 
z  występu męża w  telewizyjnym starciu 
z  Jarosławem Kaczyńskim. -  N ie stresuję 
się tą całą sytuacją. M oje obecne zadanie to 
wspieranie małżonka i  na tym  się teraz 
w  pełni koncentruję -podkreśliła.

Jak przyznała, myśl o kandydaturze jej 
męża pojawiła się już w  zeszłym roku.
-  Krążyłą w  środowisku naszych znajomych 
i  rodziny ale przełom nastąpił p o  rezygnacji 
premiera Tuska Ostateczna decyzja została 
poprzedzona burzliwymi dyskusjami 
z udziałem wszystkich członków rodziny.
-  B ez  względu na nasze opinie jesteśmy we
wnętrznie zobligowanido wspierania go. Ja 
włączyłam się w  działania oficjalne, dzieci 

popierają ojca na gruncie prywatnym Zgo

dziły się na udział tylko w  jednym  spocie tv. 

Anna Komorowska zapewniła, że życie jej 
rodziny jest oddzielone od funkcji sprawo
wanej przez m ęża Także dorosłe już dzieci h 
nigdy nie podpierały się pozycją ojca

Komorowska starała się przybliżyć sie
bie i swojego męża od strony prywatnej, za
pewniając, że rodzina, którą tworzą wraz 
z piątką dzieci, jest jak  miliony innych pol
skich rodzin. Wśród pytań zadawanych 
przez panie trafiały się nawet te, dotyczące 
najdrobniejszych spraw: Jak wygląda pani 
mieszkanie?, co pani gotuje?, jak ie  są pani 
cfaćf/TOdpowiadając na nie, spotykała się 
z  życzliwością i sympatią zebranych.

Spotkanie przebiegało w  koncyliacyj- 
nym tonie. Panie zachęcały do szukania po
rozumienia, także w  najtrudniejszych spra
wach. -  Polacy to naród, k tóry je s t wstanie 
sięjednoczyć bez względu na poglądy-m ó 
wiła Ewa Kopacz. -  Odczułam to p o  raz 
pierwszy dobitnie, g d y  przebywałam w  Mo
skw ie p o  niedawnej tragedii. Tam wszyscy 
obecni trwali z e  sobą razem, wspierając się 
wzajemnie. Pani Minister uważa, że możli
we jest porozumienie bez względu na opcję 
polityczną -  Najważniejsze to różnić się 
ładnie. Jestem pewna, żeprzyjdzie czasjed
ności, bez względu na to, czyktośjestzP O , 

czySLD. Mateusz Drygas

Po spotkaniu w liceum  Anna Komorowska odwiedziła naszą redakcję

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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2 W ywiad

Wywiad tygodn ia z radnym Zygm untem  Kozupą.

Czy zna Pan problemy i bolączki Kro
toszyńskiego Zrzeszenia Handlu 
i Usług? Czy handlowcy zwracają się 
do Pana z pytaniami lub sugestiami, 
na które samorząd gminy ma wpływ? 
-  Nie, nie są  mi znane zarówno aktu
alne, ja k  i zaległe problemy KZHiU. M i
m o że jestem  radnym Rady M iejskiej 
z listy tworzonej i organizowanej przez 
to zrzeszenie oraz Cech Rzem iosł Róż
nych ani razu nie byłem proszony na 
spotkania jakiegokolw iek grem ium  tej 
organizacji w celu choćby przekazania, 
przedyskutowania wniosków, a nawet 
w  celu rozliczenia mnie jako  radnego 
z realizacji przekazanych m i proble
mów do przeniesienia na forum sam o
rządu. Ponieważ o żadnych proble
mach mnie nie powiadomiono; stąd 
nie mogę na to pytanie odpowiedzieć 
tw ierdząco. Być może problemów nie 
m a albo są  załatw iane w skuteczny 
sposób przez zrzeszenie.

Lokalni kupcy jeszcze kilka lat temu 
głośno walczyli o swoje interesy. Dziś 
nie słychać, by podejmowali jakieś 
działania. Jak Pan sądzi, dlaczego?
-  Uważam, że porównywanie proble
mów występujących kilka lub k ilkana
śc ie  lat temu z dzisiejszym i nie je s t 
swskazane, ponieważ przez kilka lat 
na rynku lokalnym sytuacja w handlu 
ustabilizowała się. Pozostały na rynku 
placówki handlowe, które pozyskały 
stałych klientów, i bacznie obserwują 
i realizują ich potrzeby. Handlowcy du
żo s ię  nauczyli przez ten okres funkcjo
nowania gospodarki rynkowej. Proble
my mogą wystąpić, gdy wybudowany 
zostan ie następny m arket wielkopo- 
wierzchniowy. Nie wiadomo, ja k  zacho
wają s ię  konsum enci będący dotych
czasowym i klientam i małych podm io
tów. Wtedy będzie trzeba ponownie do
stosowywać się  do nowej sytuacji i być , 
może zrzeszen ie m a przygotowaną

strategię na taką okoliczność.

Czy planowana galeria handlowa w b. 
browarze może być szansą dla kup
ców - ja k  twierdzi prezes Rozum?
-  M am  nadzieję, że wypowiedź pana 
Dariusza Rozuma wypłynęła z obrad 
i konsultacji z  członkam i, stąd ja  nie 
będę s ię  ustosunkowywał do planowa
nej budowy nowej galerii. W iem  nato
m iast, że propozycje budowy galerii 
przez handlowców w ramach zrzesze
nia dotychczas nie zyskały akceptacji, 
m imo że w iększość z  nich działalność 
gospodarczą prowadzi w wynajmowa
nych lokalach użytkowych.
Na tem at opłacalności m uszą wypo
w iedzieć s ię  sam i kupcy, a być może 
KZHiU powinno zadbać o ich interesy 
poprzez umowy wstępne zawierające 
korzystne gwarancje, o których mówi 
prezes Rozum.
Czy uważa Pan, że w Krotoszynie

znajduje się zbyt wiele sklepów?
-  Jeżeli tyle istnieje, to znaczy, że wła
śc ic ie lom  s ię  to opłaca i nie do mnie 
należy tutaj ocena. Jeżeli je s t  więcej 
placówek handlowych, je s t to w  ocenie 
klientów z korzyścią dla nich i nie za
wsze m uszą na zakupy wyjeżdżać do 
innych m iejscowości. W  przy
padku likwidacji jak iegoś 
podmiotu gospodarcze
go w tym m iejscu zaraz 
otwiera s ię  nowy, bo po
został pusty lokal. I tu 
ma Pan odpowiedź, czy 
je s t za dużo lokali han
dlowych.

Czy jedynym elementem scalającym 
członków KZHiU są bony towarowe?
- J e ż e li jeszcze są  członkowie zrzesze
nia, to znaczy, że im odpowiada obec
ny zakres działa lności tej organizacji.
I najważniejsze -  każdy handlowiec jes t

usługodawcą i najważniejszym dla nie
go je s t klient, nie zważając, w  jakich 
strukturach czy zrzeszeniach będzie on 
działał.

Rozmawiał

Sebastian Pośpiech

Zm ienig studium  
zagospodarow ania
Samorząd Krotoszyna przystępuje  do opracow yw ania  now ego s tu 
dium  zagospodarowania przestrzennego m iast i gminy. Sporządzenie 

tego  skom plikow anego dokum entu będzie trw a ło  ponad rok i kosz

tow a ło  ok. 2 5 0  tys . zł.

Do Urzędu Miejskiego wpłynęły w  tym ro
ku wnioski inwestorów, którzy chcą budo
wać galerię handlową na terenie przy ul. 
Mickiewicza i Benickiej (były browar) bądź 
mają w  planach rozbudowę firmy (F e m m  
na ul. Słonecznej). Chodzi też o stworzenie 
możliwości zabudowania domami miesz
kalnymi niektórych terenów rolniczych. 
W  związku z tym konieczna jest zmiana 
planów zagospodarowania przestrzennego 
tych obszarów. Wcześniej jednak trzeba 
uaktualnić opracowanie, które wyznacza 
kiemnki zagospodarowania przestrzennego, 
tj. studium. Poprzednie pochodzi sprzed je
denastu lat. To wiąże się z dodatkowymi 
wydatkami, które trzeba będzie ponieść na

opłacenie urbanistów i finn projektowych 
oraz wypłatę odszkodowań. Za co -  tłuma
czy mówi wicebunnistrz Krotoszyna, Fran
ciszek Marszałek: -  Trzeba się liczyć, że  
w  przyszłorocznym budżecie będziemyzmu
szenizabezpieczyć w  budżecie półtora a mo
że  dwa miliony złotych na odszkodowania 
za przejęte o d  właścicieli drogi na rzecz 
gpriny- mówi Marszałek.

Władze zapewniają, że do znowelizo
wanego studium będzie można zgłaszać 
uwagi, gdyż w procedurze uchwalania tego 
dokumentu są przewidziane konsultacje 
społeczne. -  Odbędzie się także debata p u 
bliczna na temat studium -  mówi Marsza
łek. (popi)

------------- .----------------------------------  REKLAMA ----------------------------------------:-------

Nieprawdopodobne uzdrowienia
doktora Słodkowskiego!

Przyjęcia w Krotoszynie 8 lipca -  dzieci bezpłatnie
Medycyna akademicka ciągle spotyka się 
Z niewytłumaczalnymi przypadkami 
uzdrowień osób nieuleczalnie chorych, 
którym lekarze ju ż  nie mogą pomóc, 
a doktor Słodkowski pomaga! Henryk  
Słodkowski staje się legendą ju ż  za życia 
dzięki potwierdzonym naukowo uzdro
wieniom, takim ja k : ustąpienie choroby

nowotworowej ga łk i ocznej i  odzyskanie 
widzenia, wyleczenie marskości wątroby 
oraz, uchronienie kobiety z Lubania Ślą

skiego przed transplantacją nerki.
Henryk Słodkowski jest lekarzem medy
cyny i bioterapeutą w  swojej pracy z pa
cjentami stosuje metody medycyny wibra
cyjnej. Praktykuje już  blisko 30 lat, przez 

ten czas pomógł wrócić 
do zdrowia oraz uratować 
życie tysiącom osób, któ
rym medycyna akade
micka nie mogła już po
móc.
Henryk Słodkowski 
przyjmuje w  całej Polsce. 
Najbliższy termin 
w Krotoszynie to 8 lipca, 
czwartek, popołudnie. 
Przychodnia KOLMED, 
ul. Dworcowa 1. Infor
macje i zapisy teł. 62 724 
23 58

R E K LA M A

Mam własny warsztat. Chcę, by trafiało do mnie 
jak najwięcej klientów. Nie miałem pojęcia, 
że przyciągnie ich do mnie strona internetowa! 
W jej stworzeniu pomogli mi specjaliści z pkt.pl.
Zrobili mi projekt, napisali teksty, nauczyli, 
jak stronę aktualizować... a każdy z moich 
pracowników ma własny e-mail!

Bogdan Bienia, właściciel warsztatu sam

Stw órz własną stronę, 
stw órz szansę na rozwój!

W Twoja 
Strona

pkt.pi Firmowa

Twój doradca pkt.pl: 
hwrobel@pkt.pl
Kalisz, ul. Narutowicza I -3 
tel. 501 532 135

2 9  c z e rw c a  2 0 1 0
Rzecz ma

la t

mailto:hwrobel@pkt.pl


Aktualności 3

Elektroniczna księga
Krotoszyński sąd prowadzi księgi wieczyste 
nieruchomości dla miasta Sulmierzyce oraz 
gmin: Kobylin, Koźmin Wielkopolski, Kro
toszyn, Rozdrażew i Zduny. W  sumie ksiąg 
jest około 36 tysięcy. Nie wszystkie jednak 
są dostępne w postaci elektronicznej. Bo -  
jak się okazało w rozmowie z Dorotą Wojt- 
kowiak-Mielieką, przewodniczącą V Wy
działu Ksiąg Wieczystych naszego sądu -  
tylko 30 proc, zasobów papierowych zapisa
no dotąd w  systemie informatycznym. Kro
toszyński wydział został nim objęty jako 
przedostatni w Województwie, po nim bę
dzie tylko Jarocin. Wprowadzaniem do sys
temu ksiąg wieczystych zajmuje się speejal- 
ny ośrodek z Góry Kalwarii.

Od /  gm dnia2008toku wszystkie wpi
s y  do ksiąg wieczystych robimy drogą elek
troniczną -  mówi sędzia Mielicka. Tygo
dniowo od 100 do 200 ksiąg zostąje wpro
wadzonych do systemu przez ośrodek 
w Góize Kalwarii. Czy to dużo? -  Limity 
dostaw określa nam placówka z  Góry Kal
warii. W  Polsce je s t tylko pięć takich ośrod
ków, a na dodatek ten kalwatyjski obsługu
j e  miasto stołeczne, nie m am y więc wpływu 
na ilość wprowadzonych k s ią g -  wyjaśnia 
Mielicka.

Na razie w  ten sposób można zajrzeć do 
ponad 12 min spośród 18,8 min ksiąg wie
czystych w  całej Polsce -  informuje Mini-

Ceny pa liw  z dnia 2 8  czerw ca na w ybranych s tac jach  w  Krotoszy-

nie i pow iatach sąsiednich.

Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Roman Kata, ul. Okrężna 20 4,54 zł - 4,27 zł

Jarocin, P K N  Oricn, Poznańska 26a 4,67 zl 4,69 zł 4,32 zl

Krotoszyn, Intcnnarclrc, ul. Tartaczna 4,53 zł 4.64 zl 4,22 zl

Krotoszyn, Robstal, ul. Magazynowa 4,69 zl 4,85 zl 4.35 zl

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,73 zl 4,85 zl 4,59 zl

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska 4,54 zl 4,22 zł

Milicz, P K N  (Men. pl. ks. Warcsiaka 4,84 zł 4,53 zł 4,99 zł

Od 1 6  czerw ca m ożliwy je s t publiczny, bezpłatny i pow szech

ny dostęp do ksiąg  w ieczystych prowadzonych w  postaci e lek 

tronicznej w  Polsce, w  tym  i w  krotoszyńskim  Sądzie V W ydzia

łu Ksiąg W ieczystych.

Wystarczy znać num er księgi wieczystej

sterstwo Sprawiedliwości.
Przeglądarka ksiąg wieczystych funk

cjonuje w  intemecie pod adresem 
http://ekw.ms.gov.pl, można na nią również 
trafić z odnośnika na podstronie aktualności 
Sądu Rejonowego w  Krotoszynie. Dostęp

do centralnej bazy ksiąg wieczystych jest 
powszechny, ale żeby sprawdzić w  inteme
cie konkretną księgę, trzeba znać jej numer.

Kiedy już wszystkie dokumenty zostaną 
wprowadzone, system informatyczny od
ciąży pracowników wydziału ksiąg wieczy

Zam ykajq wysypisko
Gmina Zduny podjęła decyzję o zamknię
ciu składowiska odpadów stałych w  Kona- 
rzewie. Wysypisko śmieci czynne będzie 
tylko do końca czerwca.

Jak dowiedzieliśmy się w  zdunowskim 
Urzędzie Gminy i Miasta, ustawa, która 
wprowadziła nowe przepisy dotyczące 
funkcjonowania małych składowisk odpa
dów, nałożyła na gminę obowiązek moder- 
nizacji terenu w  Konarzewie. Chodziło 
m.in. o zamontowanie wagi samochodo
wej, systemu odgazowywania składowiska 
czy zabezpieczenia w  budżecie gminy spe
cjalnego funduszu gwarancyjnego, który

stych, co pozwoli na merytoryczne i szybkie 
załatwianie wniosków, które do niego wpły
wają

W  intemecie znajdziemy dokładny ob
raz księgi wieczystej -  taki jak w  dokumen
tach sądowych. W  kraju jest 347 wydziałów 
ksiąg wieczystych, a stuprocentowej digita
lizacji (tj. zapisu w  fiimie cyfrowej) docze
kało się 116 z nich. Centralna Baza Danych 
Ksiąg Wieczystych tworzona jest od kilku 
lat. Ponad 80 proc, kosztów tego projektu 
pokrywa Unia Europejska.

Zakończenie przenoszenia do systemu 
elektronicznego wszystkich ksiąg wieczy
stych m a nastąpić w  2013 roku. W  dalszej 
perspektywie planowana jest elektroniczna 
obsługa wniosków o wydanie odpisu księgi 
wieczystej i dokonanie wpisu do rejestru 
ksiąg wieczystych (wraz z elektroniczną 
płatnością).

Wprowadzeńie elektronicznego dostępu 
do ksiąg wieczystych jest jedną z  wielu 
zmian prowadzących do większej informa
tyzacji polskiego wymiaru sprawiedliwości. 
Należą do nich także m in. plany nagrywa
nia i rejestrowania przebiegu rozpraw 
w  sposób elektroniczny oraz utworzenie 
w  styczniu bieżącego roku e-sądu, czyli roz
patrywanie spraw w ramach elektroniczne
go postępowania upominawczego.

R a d o s ła w  K o rz e c k i

przeznaczony byłby na pokrycie kosztów 
działalności składowiska. Wszystkie te 
przedsięwzięcia kosztowałyby kilkaset ty
sięcy złotych. Uznano więc, że byłaby to 
inwestycja zbyt droga, tym bardziej, że 
zmodernizowane składowisko mogłoby 
funkcjonować jeszcze tylko około roku. 
Potem i tak trzeba byłoby je  zamknąć z po
wodu braku miejsca na śmieci.

Likwidacja wysypiska nie wpłynie na 
sytuację mieszkańców gminy. Firmy od
bierające od nich śmieci będąje wywoziły 
nie do Konarzewa, lecz do punktu przeła
dunkowego w  Krotoszynie. (s p m )

Krotoszyn. 9 lip
ca o godz. 12.30 
w Krotoszyńskiej 
Bibliotece Pu
blicznej odbędzie 
się spotkanie edu
kacyjne dla miesz
kańców, którzy 
ukończyli 50 lat, 
dotyczące profi

laktyki wobec raka jelita grubego. Nato
miast, 19 lipca w tym samym miejscu po
bierana będzie krew w ramach profilaktyk 
ki nowotworów prostaty. Bezpłatne ba
danie skierowane będzie do mężczyzn od 
50 roku życia. Obowiązkowy dowód 
osobisty! STOP.

Krotoszyn. Od 5 do 29 lipca to czas let
niej szkółki języka angielskiego dla mło
dzieży szkół podstawówyćh; gimnazjal
nych i średnich. Zajęcia poprowadzą na
uczyciele i młodzież z  USA orazz Polski. 
Zapisy pod numerami: 605 442 754 i 503 
192 873. STOP.

Zduny. 30 czerwca o godzinie 16.00 
w  sali Urzędu Gminy i Miasta w Zdu
nach rozpocznie się kolejna sesja Rady 
Miejskiej. STOP.

Krotoszyn. 1 lipca o godz. 18.00 z inicja
tywy członków klubu motocyklowego 
IgnisArdensw  kościele pw. św. A. Bobo- 
li odbędzie się Msza św. w  intencji zmar
łego tragicznie intencji Marcina Gmcrka. 
Uroczysta nisza poprzedzona zostanie 
wyprawą motocyklową w miejsce, gdzie 
postawiono przydrożny krzyż, STOP.

Krotoszyn. Od 28 czerwca do 9 lipca 
w KOK-u odbywać się będą bezpłatne 
zajęcia taneczne, plasyczne i fotograficz
ne. Warsztaty skierowane są do dzieci 
i młodzieży. STOP.

Sulmierzyce. 30 czerwca o godz. 19.00 
wsali naradUrzędu Miejskiego odbędzie 
się prezentacja koncepcji zagospodaro
wania terenów rekreacyjnych oraz pro
jektu budowlanego sali treningowej dla 
klubu zapaśniczego, ST0P.

Fabryka Urządzeń Górniczych

w Krotoszynie zatrudni

tokarzy,
frezerów

ze znajomością rysunku technicznego

Podania prosimy składać w sekretariacie firmy 
lub przesyłać na adres sekretariat@fugor.com.pl

do  5  lip c a  2 0 1 0  r.

Fabryka Urządzeń Górniczych 
„FUGOR" Sp. z o.o. 

ul. Zamkowy Folwark 1 
63-700 Krotoszyn 
Tel. 62 725 27 35

Rz e c z  
w tym ,'że  

dzisiejsze wy
danie przynosi 
dwa teksty do
tyczące Kroto- 
s z y ń s k ie g o  
Z r z e s z e n ia  
H a n d l u
i Usług. Tego, kto pamięta początki 
wspomnianej organizacji, a nie ob
serwował je j dalszej drogi, oba 
z pewnością zadziwią. Bo na przy
kład okazuje się, że grupa, która 
przed laty w proteście przeciw mają
cym rzekomo powstać supermarke
tom, przybyła z taczką na dziedziniec 
magistratu w trakcie sesji Rady Miej
skiej, jak iś  czas potem przyjęła do 
swego grona... właścicielkę inter- 
m arche. Nawiasem mówiąc, ten 
wielkopowierzchniowy sklep istniał 
w Krotoszynie od dłuższego czasu, 
czyli działał już wtedy, gdy tak głośno

i krzykliwie protestowano. Od tamtej 
pory powstało też w mieście kilka 
kolejnych, np. N etto  czy Polom arket, 
teraz zaś szef stowarzyszenia prze
konuje kupców, aby w przyszłości 
przenieśli swoje sklepy do mającej 
powstać na terenie dawnego browa
ru wielkiej galerii handlowej. Co inte
resujące, sam je s t przedstawicielem 
inwestora.

Nie może nie dziwić fakt, że 
członkowie KZHiU w ogóle nie widzą 
potrzeby organizowania spotkań 
z radnymi, których jako kandydatów 
do Rady Miejskiej sami wysunęli 
i promowali. Nie przekazują im żad
nych swoich spraw, nie sugerują 
możliwych przy wsparciu samorządu 
rozwiązań. Radny Zygmunt Kozupa 
w wywiadzie na drugiej stronie dzi
siejszej R zeczy  tłumaczy to dwojako 
-  uważa, że albo handlowcy nie ma
ją  większych problemów, albo też są 
one skutecznie rozwiązywane. Po

nadto jego zdaniem dzisiejszą sytu
ację kupców trudno porównywać z tą 
z okresu powstawania KZHiU, bo
wiem teraz je s t bardziej stabilna.

Czy rzeczywiście kłopoty nie doty
kają naszych handlowców? A może 
radny Dariusz Rozum, zarazem szef 
zrzeszenia, tak dobrze łączy obie ro
le, że członkowie KZHiU nie muszą 
angażować do obrony swych intere
sów innych członków Rady Miej
skiej?

Inny aspekt sprawy uwidacznia 
tekst zamieszczony na stronie dzie
wiątej -  sugerując, żę wiele osób na
leży do KZHiU prawdopodobnie tylko 
z racji talonów, sprzedawanych przez 
stowarzyszenie zakładom pracy. Czy 
możliwe, by tylko z tego powodu 
opłacali składki? Czy rzeczywiście 
w KZHiU panuje bierność i stagna
cja? I jakie są faktyczne przyczyny te
go stanu rzeczy?

R o m a n a  H y s z k o
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4 Bezpieczeństwo

Podczas ostatniego tygodnia roku szkolne
go dwaj mieszkańcy Rozdrażewa w wieku 
16 i 17 lat przy pomocy kamieni i zapal
niczki celowo porysowali samochód na
uczyciela na terenie jednej ze szkól w Kro
toszynie. Uszkodzili tylny błotnik oraz po
krywą bagażnika. Nieletnich wandali od
naleziono po ustaleniu ich tożsamości na 
podstawie zapisu monitoringu. Jak przy
znali, była to zemsta za niezaliczenie egza
minu poprawkowego z  jednego z przed
miotów. Młodszy ze sprawców odpowie 
teraz przed sądem dla nieletnich, zaś star
szemu grozi do 5 lat więzienia.
Między 22 a 24 czerwca w  Koźminie 
Wlkp. miała miejsce kradzież z  włama-

25 czerwca o godzinie 16.45 na ul. Sienkie
wicza w  Krotoszynie mieszkaniec Zdun, 
kierujący fiatem punto, na skutek niezacho
wania ostrożności podczas cofania uderzył 
w zaparkowanego forda mondco. Kierow
ca został ukarany mandatem 300 zł.
26 czerwca o godz. 13. i 0 na ul. Raszkow- 
skiej w Krotoszynie kierowca samochodu 
dacia, mieszkaniec Swarzędza, nie zacho
wując bezpiecznej odległości od jadąccgo 
przed nim opla vectry, uderzył w ten samo
chód. Został ukarany mandatem w  wyso-

24 czerwca o godz. 7.50 policja zatrzyma
ła w Borzęcicach nietrzeźwego ( 1,34 pro
mila) mieszkańca tej wsi, kierującego cią
gnikiem.
24 czerwca o godz. 22.25 w  Sulmierzy
cach na ul. Rynkowej przyłapano będące
go w  stanie nietrzeźwości rowerzystę. 
Miał 0,92 promila alkoholu w wydycha
nym powietrzu.

IW TFlM yilZlM tfr1 Ti?

Między 16 a 20 czerwca Powiatowa Sta

niem. Z jednej z altan skradziono telewi
zor, kuchenkę elektryczną oraz czajnik 
bezprzewodowy. Straty oszacowano na 
614 zł. Sprawca pozostaje nieznany. 
Podobna kradzież miała miejsce między 
23 a 25 czerwca, gdy w Koźminie Wlkp. 
nieznany sprawca włamał się do altany, 
kradnąc wiertarką, czajnik elektryczny, ze
staw noży kuchennych, kosiarkę elektrycz
ną, elektryczne nożyce, wąż ogrodowy, 
opryskiwacz oraz dwie anteny TV wraz 
z zasilaczami. Straty wyceniono na 800 zł. 
Pomiędzy 25 a 26 czerwca w Krotoszynie 
nieznany sprawca włamał się do samocho
du, po czym skradł radioodtwarzacz wraz 
z głośnikami i wzmacniaczem. Właściciel 
auta wycenił szkody na 520 zł.
26 czerwca w  Krotoszynie skradziono 
z pozostawionego bez opieki, otwartego 
samochodu portfel z prawem jazdy, dowo
dem osobistym, książeczką wojskową, do
wodem rejestracyjnym, kartą bankomato
w ą  radiem CB oraz 400 zł gotówki. 
Sprawcy nic ustalono.

kości 250 zł.
26 czerwca o godz. 16.20 w  Rozdrażewie 
na ul. Krotoszyńskiej kierujący motorowe
rem nieletni rozdrażewianin nic zachował 
bezpiecznego odstępu od jadąccgo przed 
nim passata i uderzył w ten pojazd. Moto
rowerzystę czeka sąd dla nieletnich.
26 czerwca o godz. 18.35 na ul. Stawnej 
w Krotoszyniejadący motorowerom nielet
ni krotoszynianin zderzył się z volkswagc- 
nem. Przez swoją nieostrożność stanie 
przed sądem dla nieletnich.

25 czerwca o godz. 11.35 w  Walkowic 
mieszkaniec powiatu jarocińskiego kiero
wał samochodem, będąc pod wpływem 
alkoholu. Gdy go zatrzymano, miał 0,18 
promila w wydychanym powietrzu.
26 czerwca o godz. 3.00 na ul. Mickiewi
cza w Krotoszynie zatrzymano rowerzy
stę, mającego we krwi 0,30 promila alko
holu.

cja Pogotowia Ratunkowego w  Krotoszy
nie zanotowała 69 zachorowań. W  tym 
czasie udzieliła też pomocy ofiarom 8 wy
padków, w  tym dwóm poszkodowanym 
w  wypadkach drogowych. Do szpitalnego 
oddziału ratunkowego zgłosiło się 86 pa
cjentów, natomiast z ambulatoryjnej po
mocy lekarskiej skorzystało 51 osób.

(m a tt)

Uwaga, oszust!
Na terenie Krotoszyna dzia
ła oszust podający się za 

przedstawiciela firmy Polfa.

Mężczyzna wybiera starsze panie, którym 
proponuje sprzedaż urządzenia do masażu 
przy użyciu podgrzewania promieniami 
podczerwonymi (finny Bom annjza  oko
ło 600 zł. Sprzęt ten jest sprzedawany na 
rynku medycznym i kosztuje średnio 30 zł. 
Według relacji 81-letniej mieszkanki Kro
toszyna, która również padla ofiarą nie
uczciwego spizedawcy, mężczyzna ma

Oszust oferuje to urządzenie za 6 0 0  zł, choć można je  kup ić w sklepie za... 3 0  z l

Nagroda Złotego Serca 
także dla koźm ińskiego liceum
Ile w arte  jes t ludzkie życie? Ile trzeba, aby je  zachować? W iększość z W as powie za
pewne: ja k  to, przecież dar życia je s t  bezcenny, nie można go kupić.

A teraz odpowiedzcie siebie na dwa kolej
ne pytania: czy jesteście pełnoletni oraz czy 
oddajccic krew? Z tym, że życia nie moż
na kupić, macie praktycznie rację. Od każ
dej reguły są wyjątki, ale ustalmy, że łaski 
bytowania na tym pokręconym świwńe nie 
można przeliczyć ani na złotówki, ani euro 
czy dolary, i iść do marketu, by kupić krew, 
jak gumę do żucia.

Jest jednak inna możliwość -  życie 
można komuś ofiarować. Jeśli więc przed 
chwilą zgodziliście się, że żywot ludzki jest 
bezcenny, macie ukończone 18 lat i nie od- 
dajecic -  w miarę regularnie -  krwi, to na
suwa się kilka odpowiedzi. Albo jesteście 
zakażeni jakąś chorobą (np. typu AIDS), 
która Was z  tego w ykluczą albo jesteście 
no, powiemy to szczerze, obłudni, fałszywi, 
a to co powiedzieliście minutę temu, było 
sarkazmem.

Przejdźmy jednak do rzeczy. Otóż 
w  naszym powiecie we wszystkich szko
łach ponadgimnazjalnych zaprzęgnięto lu
dzi do roboty, aby zorganizować i przepro
wadzić akcję pobierania krwi. Miało to for

około 32 lat, krótkie jasne włosy, beżowy 
letni płaszcz. Krotoszynianka opowiada, 
że będąc w  mieszkaniu, sprawdza każdy 
kąt bez pozwolenia właściciela. Zacho
wuje się niegrzecznie- dodaje kobieta.

Nasza rozmówczyni przyznaje, że ku
piła przedmiot z obawy o własne życie. 
Według jej relacji, wspomniany mężczy
zna wyłudził w ten sposób pieniądze od 
trzech starszych mieszkanek Krotoszyna. 
Podczas wizyt nic podaje nazwiska, nie 
pokazuje wizytówki. - Powiedział mi, że  

je s t  z  K a lisza -  mówi 81-letnia krotoszy
nianka. Kobieta złożyła doniesienie do Ko

mę konkursu międzyszkolnego pod nazwą 
Złote Serce. Nad całym przedsięwzięciem 
czuwali lek. Wojciech Miński oraz Adam 
Borkiewicz.

Nąsza szkolą czyli koźmińskie liceum, 
także wzięła udział w konkursie. Co cieka
we, okazało się, że mamy mały odsetek lu
dzi posługujących się sarkazmem. Nasze 
LO zajęło 5. miejsce w powiecie. Na taki 
wynik pracowały 22 osoby, któro* chętnlfc 
postanowiły podzielić się swoim płynem 
ustrojowym. Wcześniejsze 4 miejsca obsa
dziły szkoły z Krotoszyna. Aby zdobyć 
pierwszą lokatę, potrzeba było 88 doro
słych, zdrowych na ciele i umyśle uczniów, 
a tabela najlepszych w konkursie szkól 
przedstawia się następująco:
1. Zespół Szkól nr 3 im. Jana Pawła II 

w Krotoszynie
2. Zespół Szkól nr 2 im. KF Libelta 

w Krotoszynie
3. I Liceum Ogólnokształcące im. Hugo

na Kołłątaja w  Krotoszynie
4. Zespól Szkól nr 1 w Krotoszynie
5. I Liceum Ogólnokształcące im. Po

mendy Powiatowej Policji w  Krotoszynie. 
Policjanci jednak nie mogą infomiować 
o swoich działaniach. W tym  momencie 
m ożem y jedynie ostrzegać i  apelów ać do 
mieszkańców Kmtoszyna, by  nie otwierali 
drzwi osobom nieznajomym -  mówi Piotr 
Szczepaniak z krotoszyńskiej KPP.

Nie wiadomo, jaki jest zasięg działania 
oszusta. Policja prosi osoby, któro m ająja- 
kiekolwiek informacje na jego temat, aby 
dzieliły się nimi. Chodzi o wszelkie moż
liwe wiadomości, mogące pomóc w usta
leniu tożsamości mężczyzny.

©ndzia

wstańców Wielkopolskich w Koźmi
nie.
Wynik naszej szkoły powinien cieszyć. 

Dlaczego? Na pierwsze miejsce i tak nie 
mogliśmy liczyć, bo na dziś mamy za ma
ły procent uczniów dorosłych. Należy 
w  związku z tym pochwalić uczestników 
z naszego liceum za tak liczny udział w ak
cji.

Ile warte jest ludzkie życie'? Czasem jest 
to niewiele, czasem może zależeć to od 
Twojej decyzji. Wystarczy iść i udawać 
przed panią pielęgniarką, że widok k i w i  nie 
przyprawia Cię o mdłości. Z drogiej strony 
możesz powiedzieć ///?, nie idę oddać kiwi. 
bo... no właśnie. Ale zastanów się, dlacze
go miałbyś nie uratować komuś życia?

Akcje, takie jak ta, służą ratowaniu te
go bezcennego daru i nie jest ważne, która 
szkoła będzie pierwsza w tabeli wyników. 
Istotne, że dzięki niej ktoś będzie miał szan
sę na przeżycie, ktoś, kogo pewnie nigdy 
nie poznasz, ale czy to ważne?

Przemek Szyszka 
(LO Koźmin)

Dlaczego nie lubim y Straży Miejskiej?
Straż M iejska m a trudniejszą m ię  o d p o 
licji, bo na przyk ła d  kontroluje, c zy  
m ieszkańcy posiadają ku b ły  na śm ieci.-  
tak tłumaczył krotoszyńskim  radnym 
kom endant Straży Miejskiej W aldemar 
W ujczyk fakt, że jego  pracownicy nic są 
łubiani przez społeczeństwo.

W zeszłym tygodniu, podsumowując

działalność policji municypalnej za lata 
2007 -  2009, poroszono m.in. kwestię 
wizerunku tego organu. -  Wśród m ło
dzieży  S traż M iejska ma negatywną opi
n i ę -  stwierdzi! radny Roman Olejnik, 
sugerując, że przed tą służbą miejską le
ży trudne zadanie zmiany tego nieko
rzystnego odbioru społecznego. Zda

niem  kom endanta W ujczyka żaden or
gan, który represjonuje, nie spotyka się 
z akceptacją społeczną. N ik t nie lubi 
łudzi, k tó rzy  dają m andat za  przekrocze
n ie  szybkości c z y  chw ilow e zaparkowa
nie pojazdu w  niedozwolonym  miejscu 
podkreśla W ujczyk. S zef strażników 
wym ienia też inne niewdzięczne zada

nie, jakim  jest kontrolowanie, czy miesz
kańcy m ają kubły na śmieci i aktualne 
umowy na wywóz nieczystości. Dla 
wielu osób to blalia sprawa. M y  m a m y  
trudniejsze zadanie o d  policji, która in
terweniuje. g d y  dochodzi do popełnienia 
przestępstwa  wyjaśniał komendant 
SM.

W latach 2007 - 2 0 10 w krotoszyń
skiej Straży Miejskiej znacznie zwięk
szono zatrudnienie (do 13 osób) i wypo
sażenie w sprzęt. Strażnicy w tym okre-

B zecK  l , a ^ Q

sic podjęli 12 tysięcy interwencji. Polo
wa zakończyła się pouczeniami, a druga 
część mandatami karnymi. Najwięcej, 
bo aż 75 proc, ujawnionych wykroczeń, 
dotyczy ruchu drogowego'. Zdecydowa
ną większość stanowiły wykroczenia 
polegające na rejestracji przez fotoradar 
przekroczeń prędkości. W 2008 r. było 
ich 1820, a w 2009 ju ż  2257. Docho
dy z m andatów płaconych przez kierow
ców zasilają budżet gminy.

( p o p / ?
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Gospodarka 5

Rozerwało 
mu rękę
Popołudnie. Praca w  gospodarstwie przebiega spokojnie. 
Nagle ręka 84-letn iego dziś m ieszkańca Krotoszyna za
kleszcza się w  zbieraczu liści buraczanych. Maszyna roz
rywa mężczyźnie rękaw, skórę i m ięśnie. Całe pozostały 

tylko kość, tę tn ica  i ścięgno. Gdyby nie szybka interwen
cja syna, w ypadek skończyłby się tragicznie. Do tego ty
pu zdarzeń dochodzi każdego roku w  rolnictwie kilkadzie
siąt razy.

W  najbliższych tygodniach rozpoczną się 
żniwa. To okres, kiedy dochodzi do naj
większej liczby wypadków na wsi. Ulega
ją  im zarówno dorośli podczas prac poto
wych, jak  i dzieci pozostawione bez opie
ki. Nie ma dokładnych danych na temat 
liczby osób, które zostają inwalidami bądź 
giną w wypadkach na wsiach. Statystyki 
prowadzone przez Kasy Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego pokazują jedynie 
wypadki, które dotknęły rolników ubezpie
czonych, Poza tą statystyką pozostają wy
padki osób posiadających pola, ale pracują
cych także w zakładach i ubezpieczonych 
w ZUS.

Krwawe żniwa
W 1994 roku krotoszynianin Jan Szklarek

został poszkodowany w  wypadku w  go
spodarstwie rolnym. Skutki tego zdarzenia 
odczuwa do dziś. -  Na zmianę pogody ręka 
zaczyna m nie boleć- mówi. Maszyna rol
nicza rozerwała mu połowę prawego 
przedramienia. -  Wsiafy tylko skrawki m ię
śni, a k ie w  leciała strum ieniem - opowia
dają członkowie rodziny. Krotoszynianin 
szybko trafił do szpitala, gdzie wykonano 
przeszczep skóry z prawego uda. Z  ręką na 
wyciągu spędził w lecznicy dwa miesiące 
i osiem dni. Dziś pozostały spore blizny.

Podczas prac w gospodarstwach rol
nych dosłownie krwawe żniwo zbierają 
przede wszystkim maszyny rolnicze, czę
sto nieprawidłowo używane. Wojewódz
two wielkopolskie znajduje się w czołówce 
polskich regionów, w których najczęściej

Blizny po wypadku zosta ły m u do dziś

dochodzi do wypadków w  rolnictwie. Z ra
portu przygotowanego pizcz KRUS za 
pierwszy kwartał tego roku wynika, że naj
bardziej niebezpieczna jest praca w gospo
darstwach wyspecjalizowanych otaz zme
chanizowanych.

Bez taryfy ulgowej
Częstą przyczyną wypadków w rolnictwie 
jest brak odpowiedniego oświetlenia ma
szyn. Zatrzymani przez policyjną kontrolę

drogową często tłumaczą się złą sytuacją fi
nansową bądź specyfiką pracy. Niewłaści
wy stan techniczny maszyn oznacza 
w praktyce brak świateł odblaskowych na 
maszynach rolniczych. Zastępują je  np. 
trójkąty ostrzegawcze. Dla rolników poru
szających się nieprawidłowo oświetlonymi 
maszynami po drogach nie ma taryfy ulgo
wej. Mirosław Gańko, kierownik ogniwa 
mchu drogowego w Komendzie Powiato
wej Policji w Krotoszynie infonnuje: -  Kie-

roi vea źle  oświetlonego pojazdu może spo
dziewać się mandatu w  wysokości o d  50  do 
SOOzl.

Na stronie internetowej KRUS można 
znaleźć broszury i plakaty pod hasłem 
Chtoń życic, pracuj bezpiecznie, apelujące 
o ostrożność podczas prac w gospodar
stwach rolnych oraz infomiujące, jakich ro
bót nie powinny wykonywać dzieci do lat 
15.

A n n a  S z k la re k

Wolna amerykanka na rynku pracy
Osoby poszukujące zatrudnienia muszą wykazać się czujnością i dociekliwością, by nie 

zostać wpuszczonymi w  przysłowiowe maliny. Czasem trzeba też w ykazać się zasobnym  

portfelem . M ieszkance powiatu krotoszyńskiego zaproponowano pracę, ale wcześniej 
m iała przejść szkolenie w arte  4 9 0  zł.

Przyjmę do pracy biutowc/ w  branży finan
sowej, wiek min. 2 2  lata to treść ogłosze
nia, na które trafiła mieszkanka powiatu 
krotoszyńskiego w jednej z lokalnych ga
zet. Zadzwoniła i została zaproszona na 
rozmowę kwalifikacyjną, która odbyła się 
około dwóch tygodni temu. W ogłoszeniu 
nie podano siedziby finny. Rozmowy 
z  kandydatami byty  ptowadzone w  kioto-

Za Szkolenia przyszli pracodawcy zazwyczaj nie pobierają pieniędzy

szyńskiej KStauracji opowiada kobieta.
\\jszlam  zawiedziona, sądząc, ż e  nic z o 

stałam przyjęta, ponic\i ażptow adzącypo
i l i  fonnował mnie, że jest wielu kandydatów, 
clioć widziałam tylko jedną osobę, która 
wchodziła przede mną. K iedy przyjecha
łam do domu, zadr, i oni! telefon. To by! ten
mężczyzna. Powiedział, ż e  wybrał mnie

Coś tu  śmierdzi?
Nasza rozmówczyni wspomina, że męż
czyzna zaproponował jej pracę. Jedynym 
warunkiem było przejście dwudniowego 
szkolenia w Kudowie bądź w  Kłodzku, 
kosztującego 490 zł. -  Tłumaczył, ż e  doba 
hotelowa kosztuje330z!, stąd taka wysoka 
oplata - mówi nasza rozmówczyni. Przed
stawiciel finny podczas rozmowy kwalifi

kacyjnej nie chciał zdradzać szczegółów 
dotyczących pracy ani podać nazwy finny. 
Powiedział tylko, żejest z Kotlina. Na ko
niec poinfonnował kobietę, że szkolenie 
jest obowiązkowe i najlepiej wnieść opłatę 
od ręki. -  Dojazd na ewentualne warsztaty 
teżm ialbyć  n r  własnym zaktesie. M ężczy
zna powiedział że  finna chce otworzyć od
dział w  Krotoszynie, dlatego tutaj szuka 
pracowników. W  późniejszej rozmowie te
lefonicznej z mieszkanką powiatu kroto
szyńskiego mężczyzna posługiwał się na
zwą firmy, w  której -jak  się okazało po na
szej interwencji -  w  ogóle nie pracuje. Pod
czas rozmowy z redakcją użył już innej na
zwy. Pomyłka czy krętactwo?

Wolny rynek
Pracownica finny, za której przedstawicie
la podawał się mężczyzna, stwierdza, że jej 
zakład pracy nie pobiera opłat za szkolenia. 
-  Szkolenia dla wszystkich przyszłych pra
cowników naszej firm y są całkowicie bez
p ła tn e -  mówi. Zaznacza również, że od
dział fumy w Krotoszynie istnieje już  od 
2008 roku. W tym roku nabór na stanowi
sko pracownika biurowego był prowadzo
ny, ale zakończył się 19 kwietnia. Wygląda 
na to, że pracot/am cabył zwykłym nacią
gaczem, który szukał naiwnych osób, by 
pobrać pieniądze. Niestety, w  dzisiejszych 
trudnych czasach trzeba uważać, przeglą
dając oferty pracy zamieszczane w inteme- 
cie czy w  prasie. Niektóre m ogą być spre
parowane przez oszustów'.

Najlepiej szukać zatrudnienia przez Po
wiatowy Urząd Pracy, który sprawdza po
tencjalnych pracodawców. Tadeusz Polow- 
czyk, dyrektor PUP, zaznacza, że finny.

które ogłaszają się precz kierowany przez 
niego urząd i prowadzą szkolenia, muszą 
uzgadniać to z PUP. Firma „Po! Finan
se  ” prowadziła płatne szkolenia, któie 
kosztowały 150z ł  Po ich odbyciu uczestnik 
uzyskh ki/ licencję. Jednak 400 z ł  to chyba 
coś nie rak podkreśla dyrektor Polow- 
czyk.

Radca prawny Krzysztof Raczyński 
mówi z kolei: M am y wolny tynek, a wa
riatki stawia pracodawca. Przyszły pra
cownik m ożeje  więc spełniać lub nie. A za
tem pracodawca może dowolnie ustawiać 
koszt szkolenia.

Mężczyzna prowadzący rekrutację do 
rzekomo powstającego w  Krotoszynie od
działu wyjaśnił, że obecnie oferta pracy 
z ogłoszenia jest nieaktualna. Zaintcicso- 
wanibędą się m ogli kontaktować ju ż  z a  t y 
dzień w  sprawie pracy  powiedział. Ode
słał nas na stronę internetową finny o innej 
nazwie niż podana, przez naszą rozmów
czynię... A n n a  S z k la re k

Wczasy
MORZE BAŁTYCKIE
500zł 7 dni 
last minutę

: T u rc ja , T une z ja , E g ip t

EXTRATOUR Biuro Podróży
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

tel?fax 062 725 44 43
s___________ _________________
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Prace modernizacyjne w „M ie szku "ju ż  są na ukończeniu

Do końca czerwca mają trw ać prace remontowe w budyn
ku ośrodka kultury i kina M ieszko w  Koźminie W lkp. Już 

dziś można zobaczyć wyłaniające się efekty  modernizacji.

Pierwotny kosztorys modernizacji budynku 
Gminnego Zespołu Instytucji Kultury sza
cowany był na 2,5 min zł. Zakładano wów
czas, że remont zostanie częściowo sfinan
sowany ze środków zewnętrznych. -  Ahs? 
projekt nie zakwalifikował się do dotacji, 
dlatego musieiiśniy pokryć cały koszt ze

środków budżetu gm iny -  mówi Leszek 
Ziętkiewicz, dyrektor GZIK. W  budżecie 
zarezerwowano na inwestycję około 1 min 
zł. 800 tys., a dodatkowe 200 tys. zł zostanie 
wydane na wyposażenie obiektu. -  Jestem 
wdzięczny radnym za to, ż e  uznali moderni
zację budynku kina za ważne d/a gm iny za

danie i  cieszę się z  tego, co udało nam się 
zrealizować- mówi L. Ziętkiewicz.

Roboty modernizacyjne w budynku 
Gminnego Zespołu Instytucji Kultury pro
wadzi firma z Kobylina. W ramach prac po
większono i unowocześniono salę kina 
z 158 miejscami dla widzów. Wcześniejsze 
pomieszczenia biurowe zaadoptowano na 
nową salę studyjną -  miejsce dla wystaw, 
prelekcji oraz kina studyjnego. -  W tej sali 
znajdzie się 40  miejsc -  mówi L. Ziętkie
wicz. Dla artystów występujących w  koź
mińskim ośrodku przygotowana została 
profesjonalna garderoba oraz toaleta. W bu
dynku wymieniono okna.

Prace modernizacyjne potrwają do koń
ca czerwca, natomiast obiekt zostanie odda
ny do użytku na przełomie września i paź
dziernika. Oficjalne otwarcie obiektu połą
czymy z  rozpoczęciem roku kulturalnego -  
wyjaśnia szef koźmińskiej kultury.

Mimo że do września pozostało trochę 
czasu, to już w wakacje w  odnowionym bu
dynku będą prowadzone zajęcia. 5 lipca roz- 
poczną się ferie dla dzieci, a na 10 lipca za
planowano pierwszy koncert w  nowej sali 
kinowej. Do czasu zakończenia prac dyrek
cja i administracja zostały przeniesione na 
ul. Szkolną 1 b, natomiast zajęcia plastyczne 
i muzyczne oraz próby chóru im. Cz. Czy- 
pickiego odbywają się w  świetlicy domu pa
rafialnego przy ul. Klasztornej, zaś próby or
kiestry dętej -  w remizie OSP. ©ndzia

Rozdrażew ma już za sobą sw oje doroczne dwudniow e św iętow anie. 
Od sobotn iego popołudnia na scen ie  ustaw ione j na boisku ta m te j
szego Ośrodka Sportu i Rekreacji czekały liczne a trakc je  dla miesz
kańców  w  każdym w ieku.

Program uroczystości podzielony został 
na część przeznaczoną dla najm łod
szych, w  czasie której odbywały się m ię
dzy innymi prezentacje dorobku arty
stycznego gm in
nych placówek 
p rz e d sz k o ln y c h  
i szkolnych. Wie
czory zaś, adreso
wane do starszych 
r o z d r a ż e w i a n ,  
upłynęły pod zna
kiem zabaw ta
necznych, trwają
cych do późnych 
godzin nocnych.

G ł ó w n y m i  
atrakcjami Dni 
Rozdrażewa byty 
wieczorne wystę
py gwiazd. Zagrał 
znany zespół Bay- 
er Fuli, jeden 
z najstarszych wy
konawców disco polo, a następnie na 
scenie pojawiła się ciesząca się dużą po
pularnością artystka kabaretowa i konfe
ransjerka Katarzyna Piasecka, przez lata

Wielką atrakcją byt Teatr Ognia Avatar

związana z kabaretem Słuchajcie, obec
nie występująca solo. W niedzielny w ie
czór, na zakończenie obchodów święta 
gminy, zachwyconej publiczności zapre

zentowali się 
członkowie Teatru 
Tancerzy Ognia 
A eatar  z Legnicy, 
którzy wystawili 
spektakl pt. 
Zm ierzch EHów. 
Legniczanie two
rzą jeden z najbar
dziej znanych 
w  Polsce teatrów 
tego typu.

O rganizatorzy 
z Urzędu Gminy 
nie kryją zadowo
lenia, że udało im 
się zaprosić zna
nych w ykonaw
ców, i przyznają: 
to była nadzwy

czaj udana impreza, a i rozdrażcwianic 
nie zawiedli, gromadząc się bardzo licz
nie.

(m att)

Sławom ir Pałasz. Tel

ZDUNY
697  71 4  541

Maria Polak. Tel. 6 0 9  39 8  693 KOBYLIN

Zaw ody na sucho Czy wreszcie powstanę ronda?
2 6  czerw ca  na bo isku  w  K onarzew ie  odbyły s ię  zaw ody spo rtow o- 

-pożarnicze o ch o tn iczych  drużyn m łodzieżow ych je d n o s te k  z g m i

ny Zduny.

Już od daw na m ów i s ię , że w  S m o licach  pow staną  dw a ronda, k tó re  zw iększą  bezp ieczeństw o na 

drodze k ra jow e j b iegnące j przez w ieś . N ieste ty , pom im o p lanów  uw zg lędn ia jących  rów nież inne pra

ce , m .in . budow ę w yse p k i, in w e s tyc ja  jeszcze n ie  ruszyła z m ie jsca .

W tym roku, ze względu na spore koszty 
związane z akcjami przeciwpowodziowy
mi, które prowadzone były m.in. w  Bestwi
nie, władze gminne OSP zdecydowały o or
ganizacji zawodów tylko dla drużyn mło
dzieżowych. Zrezygnowano także z urucha
miania motopompy podczas ćwiczeń i po
dawania wody. Zadania bojowe polegały na 
szybkim i sprawnym rozwinięciu przez 
młodych adeptów pożarnictwa dwóch linii 
gaśniczych. Mimo ćwiczeń na.w/zopodję- 
ta rywalizacja była okazją do szlifowania 
umiejętności jednostek. Poza tym zotgani-

Przeciągnie liny wzbudziło wiele em ocji

zowano konkurs przeciągania liny i zabawę 
taneczną.

W  grupie drużyn z zawodnikami w wie
ku do 12 lat pierwsze miejsce zajęła ekipa 
OSP Perzyce, która wyprzedziła OSP Zdu
ny i OSP Konarzew. Wśród ekip młodzie
żowych składających się z zawodników 
w wieku od 12 do 16 lat pierwsze miejsce 
zajęli młodzi strażacy z OSP Perzyce, drugie

z OSP Chachalnia.
W rywalizacji sportowej wzięli też 

udział seniorzy. Skompletowano trzy druży
ny. Najlepszy czas uzyskała ekipa składają
ca się ze strażaków z różnych jednostek ca
łej gminy, drugie miejsce zajęły Zduny, trze
cie Bestwin.

W zawodach w  przeciąganiu liny wśród 
najmłodszych wygrali reprezentanci OSP 
Perzyce, drugie miejsce zajęła OSP Kona
rzew, trzecie -  OSP Zduny.

Swoich sił w  tej dyscyplinie spróbowali 
też gospodarze imprezy. Naprzeciw stanęła 
ekipa złożona z  pięciu naczelników jedno
stek. Rywalizacja nie została rozstrzygnięta. 
Siła obu drużyn spowodowała bowiem pęk
nięcie liny już po kilku sekundach przecią
gania.

(mai)

W centrum Smolić są miejsca wyjątkowo 
niebezpieczne, gdzie niejednokrotnie do
chodziło do wypadków, nawet śmiertel
nych. Niedaleko szkoły oraz dwóch skle
pów biegnie droga krajowa, na której pla
nowano zbudować dwa ronda w  odległo
ści około 20 metrów od siebie.

Zarządcą drogi jest poznański oddział
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych

Projekt budowy rond w Smolicach strac ił ważność

Bxec£ ć t U l s f c

i Autostrad, który już poczynił pewne kro
ki w  kierunku realizacji inwestycji. Przy
gotowano projekt, ale na lyin sprawa sta
nęła nic tylko z powodów finansowych, 
ale również na skutek odwołań mieszkań
ców, którzy mieli pewne zastrzeżenia do 
inwestycji. Trzeba było uwzględnić po
prawki z uwagi na planowaną budowę ka
nalizacji.

-  Zarządca zapewni! mnie, ż e  ja k  tyl
k o  będą pieniądze, p izystąpi do  prac tłu
maczy sołtys wsi, Józef Ratajczak. M ap
k i  są u  m nie i  k iedy tylko m am  okazję, to 
osobiście albo telefonicznie przypominam  
w  Poznaniu o  naszym pioblemie.

Sprawa jest pilna. Trasa biegnie nie
opodal centrum wsi, blisko szkoły, a poza 
tym pobocze porasta bardzo wysoka tra
wa. Problemem są również brakujące 
przejścia dla pieszych. Co prawda w oko
licy szkoły znajdują się dwa, ale nie roz
wiązują one kwestii bezpieczeństwa.

Posiadamy pio jekt na rozbudowę 
skrzyżowali D K 3 6 11' miejscowościSmól i- 
cez. 2006 roku informuje naczelnik wy
działu dokumentacji GDDKiA w Pozna
nia, Elżbieta Zbytniewska. Projekt je s t  
j u ż  nieaktualny, przeterminowany, bo 
uzgodnienia. decyzje i  p lany sytuacyjne 
mają określoną ważność. Prace mogły 
być już zakończone, ale ciągłe odwołania 
mieszkańców opóźniły ich realizację. Ko
lejnym problemem są finanse. W zeszłym 
roku zostały zrobione dwa ronda w  Kroto
szynie, na ten rok nic przewiduje się żad
nych robót w Smolicach.

(poi)
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Maria Polak. Tel. 609 398 693 SULMIERZYCE
* ? Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541

, CIESZKÓW

Uporzqdkujq cmentarz
W kw ie tn iu  n ieusta len i spraw cy zdew astow ali zabytkow y cm entarz w  Sulm ierzy
cach, niszcząc i uszkadzając 59  pomników. Ruch Samorządowy Sulm ierzyczanie, 
burm istrz  oraz proboszcz m ie jscow e j parafii, w spóln i chcą odbudować i uporząd

kow ać nekropolię .

Strażacy ratowali sołtysa
2 6  czerw ca na drodze ze S łabocina do Grzebielina m ia ł m ie jsce groź
ny wypadek. K ierujący sam ochodem  osobowym zjecha ł do rowu przy 
dużej szybkości. Poszkodowanemu mężczyźnie w  porę przyszli na po
m oc strażacy.

Grupa wandali zniszczyła kilkadziesiąt 
pomników, poprzewracała krzyże, tablice, 
figurą Najświętszej Marii Panny, wywołu
jąc oburzenie mieszkańców.

Pod koniec maja odbyło się spotkanie, 
zainicjowane przez bumiistrza Sulmie
rzyc i uzgodnione z proboszczem sulmie- 
rzyckiej parafii, w  sprawie podjęcia prac 
porządkowych i naprawy zniszczonych 
nagrobków. Uczestniczyli w nim też 
członkowie prezydium RS Sulmierzycza
nie: M tam  Orzcszyński, Hieronim Wosz- 
czyński i Ryszard Stawowy. Ksiądz kan. 
Krzysztof Tomaszewski wyraził zgodę na 
kontynuowanie prac porządkowych pod 
nadzorem konserwatorskim. Najpierw 
usuwana będzie mechanicznie i chemicz
nie dzika roślinność, a następnie odbędzie 
się porządkowanie i zabezpieczanie 
uszkodzonych nagrobków. Ponadto pro
boszcz zadeklarował bieżące informowa
nie wiernych o planowanych pracach.

Burmistrz Idzi Kalinowski zaoferował 
pomoc w pozyskaniu środków na rewalo
ryzację zieleni i na usunięcie drzew. Po
nadto ma omówić z kamieniarzami reno
wację nagrobków, zadbać o nadzór kon
serwatorski nad pracami, a także wesprzeć

uzupełnianie zniszczonego ogrodzenia 
i bram.

Prace porządkowe i zabezpieczające 
zostały podjęte przez RS Sulmierzyczanie 
i mieszkańców dużo wcześniej, jeszcze 
przed feralną nocą, kiedy to zdewastowa
no cmentarz. Na czwartkowym spotkaniu 
Sulmierzyczanie objęli patronatem po-

Zniszczono kilkadziesiąt nagrobków

rządkowanie cmentarza i zadeklarowali 
systematyczne organizowanie prac po
rządkowych i wiernych z parafii sulmie- 
rzyckiej. Zwracamy się do wszystkich lu
dzi dobrej woli o podjęcie wspólnych dzia
łań na rzecz odbudowy i  uporządkowania 
zniszczonego cmentarza -  pisze w' liście 
otwartym przewodniczący RS, Adam 
Orzeszyński. Każda forma pom ocy  je s t  
ważna, b y  zamanifestować sprzeciw wo
bec bezdennej głupocie i  bezmyślności 
sprawców tego haniebnego czynu.

Policja krotoszyńska zapewnia, że 
trwają czynności procesowe, przesłuchi
wane są kolejne osoby. Niestety, nie przy
niosły one jeszcze oczekiwanego przez 
wszystkich efektu. Do tej pory nie ustalo
no sprawców wandalizmu. Rzecznik ko
mendy, Włodzimierz Szał, kolejny laz 
w  imieniu policji prosi o pomoc: -  Apelu
je m y  do wszystkich, którzy mogą posiadać 
informacje na temat tego zdarzenia, 
o kontakt. Prosimy o zgłaszanie się do K o
m endy Powiatowej Policji w  Krotoszynie 
lub posterunku w  Zdunach albo o telefon 
(60! /7 5  008 lub 997). Zapewniam y ano
nimowość.

(poi)

Na szczęście, nie byl to prawdziwy scena
riusz dramatycznego wydarzenia, tylko je
den z punktów festynu soleckiego, przygo
towanego przez mieszkańców Słabocina, 
który pozwolił na zaprezentowanie umie
jętności ratunko
wych strażakom 
z Ochotniczej Stra
ży Pożarnej w Ju
trosinie. Jednostka 
ta należy do Krajo
wego Systemu Ra
towniczo-Gaśnicz
ego.

Rolę nieprzy
tomnego, poszko
dowanego w wy
padku mężczyzny 
zgodził się odegrać 
sołtys tej wioski -  
Paweł Rybak. Stra
żacy z Jutrosina na sygnale przybyli na 
miejsce zdarzenia. Za pomocą sprzętu hy
draulicznego rozcięli karoserię samochodu 
i wydobyli rannego, któremu udzielili 
pierwszej pomocy. Akcję obserwowali 
uczestnicy festynu, a jeden ze strażaków 
komentował przez mikrofon poczynania

Akcja ratunkowa strażaków z Jutrosina

swoich kolegów. Interwencja trwała kilka 
minut.

Zakończone sukcesem ćwiczenia na
grodzone zostały gromkimi brawami. Stra
żacy zaprezentowali także sprzęt pożarni

czy i uczyli udziela
nia pierwszej po
mocy.

Na piknik przy
jechał policjant -  
dzielnicowy Łu
kasz Łukowiak. 
Opowiedział dzie
ciom o swojej pra
cy. Najodważniejsi 
mieli okazję przeje
chać się radiowo
zem na sygnale. 
Podczas festynu 
dzieci uczestniczy
ły w zorganizowa

nych dla nich grach i zabawach.
Imprezę zakończyła zabawa taneczna 

na placu z kostki brukowej, powstałym kil
kanaście dni wcześniej, a sfinansowanym 
z funduszu sołeckiego Słabocina. Za te pie
niądze zbudowano też drewnianą wiatę dla 
zespołu muzycznego. (mai)

Dary dla Trześni
M ieszkańcy Sulm ierzyc wsparli finansowo i rzeczowo poszko

dow anych w  powodzi. W szystk ie  zebrane dary zostały już do

starczone do w ybranej m iejscow ości.

Akcję -rozpoczęto 22  m aja, gdy bur
mistrz Idzi Kalinowski zaapelował do 
m ieszkańców Sulmierzyc o wsparcie 
dla poszkodowanych przez powódź. 
W śród zebranych produktów żyw no
ściowych znalazły się: cukier, mąka, ka
sza, ryż, konserwy, olej, m leko w prosz
ku, makaron, zupy instant, herbata, ka
wa. sól,.m leko, bulka tarta, kaszki dla 
dzieci i palety wody. Sulm ierzyczanie 
przynieśli również środki chem iczne 
(mydło, kremy, szczoteczki i pasty do 
zębów, chusteczki higieniczne, worki na 
śmieci, proszki i płyny do prania). Po

Pomoc powędrowała do wsi Trześń w gm in ie Gorzyce

nadto zgrom adzono ręczniki, przeście
radła, pościel, kołdry i poduszki, śpiwo
ry, koce, a nawet w ózek dziecięcy oraz 
komplet wypoczynków)'. Oprócz darów 
rzeczowych zebrano gotówkę -  2 tys. 
850 zł.

15 czerw ca wszystko to przekazano 
w imieniu m ieszkańców Sulmierzyc 
wójtowi Gorzyc, M arianowi Grzegor- 
kowi, który skierował je  do miejscowo
ści Trześń. Jest to wieś licząca około 
1600 mieszkańców, położona w gminie 
Gorzyce, w  województw ie podkarpac
kim. (poi)

Startuję, żeby wygrać
Burm istrz Kobylina, Bernard Jasiński, będzie ub iegał się o fo te l w ło 

darza. -  C hcia łbym  kon tynuow ać to, co zacząłem , tym  bardziej, że 
osta tn ie  dwa la ta  zap isa ły  się w  h is to rii gm iny  pod znakiem  inw esty
c ji, na k tó re  pozyskano znaczące ś rodk i z zewnątrz.

Burmistrz Jasiński mówi, że zamierza kan
dydować na kolejną kadencję z komitetu 
wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludo
wego. - Rozpocząłem rozwój gm iny w  kie
runku inwestycji m infrastrukturę, którą in
n e  g m iny  j u ż  posiadają, i  chciałbym to kon
tynuować -  wyjaśnia swoje motywy. 
Obecny burmistrz chcialby dalej realizo
wać plan, który wytyczył, a któiy zaakcep
towała Rada Miasta i Gminy. Na pytanie, 
w jaki sposób udaje mu się jednoczyć rad
nych, odpowiada: -  Zaw szejasno m ów ię  
o swoich planach i  działaniach. O kandy
dowaniu mówi: Startuję, żeb y  wygrać. 
Myślę, ż e  p rzy  realnej i  uczciwej ocenie 
m ojej pracy przez wyborców, uda m i  się te
g o  dokonać.

W  styczniu br. podpisano umowę doty
czącą dofinansowania projektu Systemy 
kanalizacji zbiorczych aglomeracji gm in  
Kobylin, Krobia, Pogorzela ze środków 
Programu Operacyjnego Infrasnuktura 
i  Siodowisko. Zawarto także um owę ze 
szczecińską firmą, która zajmuje się budo
w ą kanalizacji w  Kobylinie i Starym Ko
bylinie za sumę 11 min 537 tys. 468 zł. Do 
31 grudnia 2012 r. m ają się zakończyć pra
ce w tych dwóch miejscowościach. Kana- 
lizowanie pobliskich wsi prowadzone bę
dzie etapowo - w pierwszej kolejności 
Smolice i Długołęka, a następnie miejsco
wości w  kierunku Kuklinowa. Ponadto 
w  trakcie zaawansowanej budowy jest 
oczyszczalnia ścieków w Rzemiechowie,

której koszt całkowity wyniesie około 
4 min 407 tys. zl. 30 czerwca 2011 roku 
planuje się oddanie jej do użytku.

Wszystkie podawane kwoty są warto
ściami netto z  uwagi na fakt, że inwestycja 
jest realizowana przez Międzygminny 
Związek Wodociągów i Kanalizacji Wiej
skich w  Strzelcach Wielkich, który ma 
szanse na zwrot 22 proc, podatku VAT.

Dofinansowanie ze środków unijnych 
będzie na poziomie 54 proc., natomiast 
w udziale własnym gmina posiłkuje się 
pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod

nej z Poznania.
W  ubiegłym roku zadań inwestycyjno- 

-remontowych wykonano za przeszło 5,5 
min zł. Wybudowano halę środowiskowo- 
-sportową (2 min 938 tys. zł) oraz boisko 
wielofunkcyjne przy gimnazjum (443 tys. 
500 zł). Na budowę oczyszczalni wydano 
już około 550 tys. zl.

Oprócz tego wykonano szereg remon
tów w  pobliskich wsiach, a także rozbudo
wano remizę OSP w  Kobylinie (koszt: 432 
tys. zł) oraz zrobiono dach wraz z ocieple
niem sali P ilaw a(\\5  tys. zł). Rok 2009 to 
również seria remontów świetlic i domów 
strażaka: w Starymgrodzie (39 tys. zł), Ku- 
klinowie (109 tys. zł), Wyganowie (82 tys. 
zł), Fijałowie (221 tys. zł), Rębiechowie (5 
tys. 900 zł), Smolicach (9 tys. 500zł) i Gór
ce (4 tys. 700 zł). -  Chcieliśmypoprawić  
bazę organizacji działających w'środowi

skach 11 iejskich, a poza tym  niektóre obiek
ty  p rzez kilkadziesiąt lat nie byty  remonto
wane -w yjaśnia wlotlaiz.

Gmina złożyła wnioski o dofinansowa
nie rozbudowy świetlic w Łagiewnikach 
(531 tys. zl), Srokach (366 tys. z l) i Zdzię- 
tawach (198 tys. zł). Ponadto w Lokalnej 
Grupie Działania Wielkopolska Gościnna 
w  Pępowie złożono dwa projekty. Jeden 
z nich dotyczy budowy mostu w  Długołę
ce (241 tys.), drugi -  renowacji zbiornika 
wodnego w Długołęce oraz zagospodaro
waniu przyległego terenu (749 tys. zl). 
-  C zekam y też na decyzję Ministerstwa 
Sportu, poniew aż zamierzamy zbudow ać 

jeszcze  jedno  boisko obok hali zdradza 
Jasiński.

Pomimo iż został zrobiony dach na bu
dynku Klubu Seniora, po obfitych opadach 
pojawiły się zacieki. Malowaniem ścian 
będzie musiał się zająć wykonawca dachu, 
więc nie będzie to robione ze środków' 
gminnych. -  Wprzyszłym roku widziałbym 
kolejny etap tego remontu, czyli wymianę 
pozostałych okien i  odnowienie elewacji 
zew nętrznej- kończy Bernard Jasiński.

Maria Polak
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Czy będzie mniej bezpańskich psów?
Już tylko pół roku zostało zameldowanym na terenie gminy Krotoszyn właścicie
lom psów na zgłoszenie się wraz z czworonogiem do uprawnionego weterynarza  
w celu bezpłatnego zaczipowania zwierzaka. Od 2 0 1 1  r. zabieg będzie płatny 
i obowiązkowy. Według inicjatorów akcji, ma się ona przyczynić do rozwiązania 
problemu bezdomnych psów, błąkających się po mieście i okolicznych wsiach.

Na terenie g m in y  Straż M iejska wyła
p u je  około 5 0  bezpańskich p só  w  tocznie  
-m ó w i kom endant W aldemar Wujczyk. 
-  Jest ich znacznie więcej, a łep o c h w y 
cenie tych zw ierzą t j e s t  baidzo trudne. 
Jeśli k to ś  do  czasu naszej interwencji n ie  
zatrzym a psa ja k im ś  sposobem  na da
n ym  terenie, choćby na sw o je j ogmdzo- 
n e j posesji, szanse na zabranie zw ierzę
cia są znikom e. W edług komendanta, 
jeszcze trudniej poradzić sobie z dzicze
jącym i psami, żyjącym i na terenach 
wiejskich.

Przyv.ołuje niedawną sytuacją z Go- 
rzupi, gdzie poproszono myśliwych 
o odstrzał kilku zwierząt przebywają
cych na niezam ieszkanym  obszarze. 
Myśliwi nie zgodzili się jednak na tego 
typu działania. -  Z apew ne bali się  spo 
łecznego oporu wobec strzelania do  
p só w -tłu m aczy  Wujczyk. Jednocześnie 
wskazuje na zabieg czipowania jako  
sposób ograniczenia problemu. Dzięki 
czipom trudno będzie porzucić czworo
noga bez żadnych konsekwencji, ponie
waż służby m iejskie odnaleźć właścicie
la za pom ocą czytników.

Czip pod skórę
Zabieg polega na wszczepieniu małego 
czipa (rodzaj układu scalonego), wielko
ści ziarna ryżu, z  niepowtarzalnym nu
merem identyfikacyjnym. Jest przeważ
nie bezbolesny, niepowodujący kompli
kacji. Weterynarz wszczepia układ pod 
skórę psa z lewej strony karku specjal
nym pistoletem, następnie do książeczki 
zdrowia zwierzęcia trafia nalepka z nu
merem identyfikacyjnym. Dzięki czipo- 
wi m ożna namierzyć psa w  przypadku 
jego  zaginięcia, a także przypisać go 
konkretnemu właścicielowi, docierając 
np. do osoby, która porzuciła pupila, nie
zależnie od miejsca, w  którym go znale
ziono.

Z bezpłatnego czipowania skorzysta
ła niedawno M arta Przybylska, w łaści
cielka okazałego labradora, która do
strzega ju ż  pozytywne strony zabiegu.
-  Zdecydow ałam  s ię ju ż  teraz, bo m ogę  
być  o  wiele spokojniejsza, idąc z  n im  na 
spacer np. do lasu. M oja suczka je s t  
dość grzeczna, ale g d y b y  miała m i  uciec, 
m am  teraz to zabezpieczenie -  mówi.
-  Łatw iej psa zidentyfikow ać i  zw rócić

właścicielowi w  razie zguby. Ja dodatko
wo kupiłam  m u  specjalną obrożę m ó 
wiącą, ż e  posiada czipa.

Jeszcze darm ow e
Darniowe czipowanie czworonogów 
wprow adzono w  Krotoszynie w  2009 
roku, lecz ze względu na znikom e zain
teresowanie właścicieli przedłużono je  
na rok obecny. Później za zabieg będzie 
trzeba już  zapłacić kilkadziesiąt złotych. 
Każdy, kto w 2010 r. wszczepi psu elek
troniczny identyfikator, zostanie również 
zwolniony z podatku od posiadania psa 
na czas 12 miesięcy od daty czipowania. 
Z nastaniem  przyszłego roku właściciel 
nieoznakowanego psa będzie m usiał się 
liczyć z  karą do 500 zł i przymuszeniem 
do wykonania zabiegu.

W arto również pamiętać, że nakaz 
ten obowiązuje ju ż  na terenie innych 
krajów Unii Europejskiej. Jeśli więc w y
bieram y się w  wakacje na zagraniczny 
wyjazd z naszym pupilem, powinniśmy 
załatwić sprawę ju ż  teraz, aby uniknąć 
niepotrzebnych kłopotów.

M ateusz Drygas Obowiązkowo czipowane są wszystkie psy ze schroniska

Nadal nie ma asfaltu Chcieli chodnik, dostanę parking
Z  ostatn im  dniem czerw ca mija term in położenia na
wierzchni asfaltowej na ścieżce rowerowej 
z Chachalni do Krotoszyna. Do te j po
ry prace nie zostały rozpoczęte.

Na temat ścieżki rowerowej pisaliśmy 
niejednokrotnie, ale powrót do sprawy 
okazał się konieczny. Według ustalonego 
przez Powiatowy Zarząd Dróg terminu, 
już od początku lipca cała ścieżka powin
na być pokryta nakładką asfaltową, czyli 
czterocentymetrową nawierzchnią bitu
miczną z kruszywa granitowego (na dłu
gości 3 km 700 m).

Tymczasem czerwiec zmierza ku koń
cowi, a prace nie zostały nawet rozpoczę
te! Udaliśmy się w tej sprawie do dyrekto
ra Powiatowego Zarządu Dróg, Krzyszto
fa Jelinowskiego. -  Z  pow odu znajdują
cych się  p o d  ścieżką rowerową wodocią
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Rowerzyści czekają na asfa lt

gów, na
leżał o  od
c z e k a ć  
rok, b y
m óc bez  
obaw  położyć  
asfalt na dróżkę. Tennin 
zakończenia przebudow y przewidziany  
je s t  na ostami dzień czerwca. Na pew no  
do tego czasu wszystkie roboty budowlane 
zostaną zakończone  informuje dyrektor.

Jak wiadomo, oprócz planowanej na
wierzchni asfaltowej od początku lipca 
ma zostać również wprowadzony nich 
dwukierunkowy, a ścieżka będzie odpo
wiednio oznakowana. Ze zmianą organi
zacji mchu wiążc się wiele pytań i wątpli
wości. Dlaczego od początku na dróżce 
nie obowiązywał nich dwukierunkowy? 
Skoro po położeniu nowej nawierzchni 
szerokość dróżki pozostanie bez zmian, 
co jest powodem wprowadzenia zmian 
w organizacji mchu dopiero teraz? Na lo 
pytanie nie uzyskaliśmy od Krzysztofa Je
linowskiego konkretnej odpowiedzi. - To 
m oje  ostatnie zdanie, ja k ie  wypowiedzia
łem  na ten temat. R edaktorzypow inniza

ją ć  się  ważniejszym i tematami, a n ie za
wracać nu  du... takim i drobiazgami 
stwierdzi! dyrektor, wyraźnie ignorując 
pytanie.

Czy wprowadzenie mchu dwukierun
kowego ma sens, skoro ścieżka jest tak 
wąska, że nie pomieści dwóch mijających 
się rowerów?

(aga)

0  budowę chodnika na ulicy 

S taw nej, przy boisku należą

cym do Zespołu S zkół nr 2  z 

Oddziałam i Integracyjnym i 

w  Krotoszynie, od la t walczyli 

m ieszkańcy okolicy. Gdy 

wreszcie rozpoczęła się realiza

c ja  w yczekiw anej inw estycji, 

ze zdum ieniem  zauważyli, iż 

ekipa budowlana, k ładąc chod

nik, odcinek przy boisku po 

prostu... pom inęła.

3 lata temu, gdy zakończono prace zwią
zane z kanalizacją we wspomnianym rejo
nie, jego mieszkańcy złożyli kolejny wnio
sek o wybudowanie chodnika w okolicy 
szkoły, aigumentująe to potrzebą zapew

5

Chodnik urywa się tuż przed bo iskiem  szkolnym

nienia bezpieczeństwa dzieciom, które 
wracały do domów ulicą. Powiatowy Za
rząd Dróg przychylił się do tej prośby i we 
współpracy z Zarządem Powiatu rozpo
częto prace nad projektem. Robotnicy 
przystąpili do działania latem zeszłego ro
ku, obecnie trwa kolejny etap realizacji in
westycji. N o i  ciągną chodnik, ale ja ko ś  
nie p o  k o le i-  napisał do nas jeden z Czy
telników. Skończyli przed  boiskiem  
szkolnym, a zaczęli za Ludową. N iby mia
ło być dla bezpieczeństwa dzieci, a właśnie 
tam, gilzie one chodzą, opuścili. W istocie, 
miejsce, w którym mieszkańcy chętnie wi
dzieliby chodnik, wciąż porasta trawą.

Jak się dowiedzieliśmy od dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg, Krzysztofa 
Jelinowskiego, tuż. przy boisku szkolnym 
ma powstać zatoka, a w  niej parking sa
mochodowy. Decyzja ta spotyka się z nie
zrozumieniem i rozczarowaniem miesz

kańców. Wem. że  latami ludzie domaga
li  się  tego chodnika, a teraz słyszę, że  
w  miejscu, g d zie jest najbardziej potrzeb
ny, wym yślili cśo innego mówi Maciej 
Szkudlapski, mieszkaniec krotoszyńskie
go Błonia. - Ten parking aż tak potrzebny  
by!'.’ Podjeżdżam czasem autem p o d  szko
lę i  raczej nie ma wielkich problemów  
z  parkowaniem -  mówi z kolei Monika 
Dymarska, matka jednego z uczących się 
w szkole dzieci.

Budowa parkingu ruszy po zakończe
niu błyskawicznie idących prac nad chod
nikiem. Czy tempo pracy przełoży się na 
jej jakość? Mieszkańcy Stawnej pamiętają 
błędy popełniane w zeszłym roku, gdy cią
gnąc chodnik, lekceważono wjazdy do po
sesji, zasypując je  ziemią i tylko częściowo 
wykładając kostką. Jak widać, tym razem 
problem jest znacznie większy...

(m att)

Uleci
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Czy galeria zaszkodzi?
Członkowie Krotoszyńskiego Zrzeszenie Handlu i Usług są bierni i bez pomysłu na dalsze funkcjonowanie. W edług pre
zesa Dariusza Rozuma szansa na poprawę sytuacji to  prowadzenie sklepów w  galerii handlowej na terenie dawnego  

browaru. W  środowisku handlowców pojawiają się jednak głosy odrzucające tę  koncepcję.

PRACA P7R1TA

Krotoszyńscy kupcy ostatni raz spotkali się 
na walnym zebraniu w 2008 roku, a więc 
od dwóch lat nie mieli okazji podyskutować 
w większym gronie. -  IIAWÓ roku nie od
byto się walne zebranie członków,,ponieważ 
załatwialiśmy sprany związane zprzep to -  
11 adzką z  siedziby Cechu Rzemiosł Różnych 
na u ł Floriańskiej na M ały Rynek -  wyja
śnia Dariusz Rozum. Tegoroczne walne 
zebranie odbędzie się 20 września. Trzy
osobowy zarząd (prezes D. Rozum oraz 
Andrzej Pionka i Marian Wachowiak jako 
wiceprezesi) spotkał się w  tym roku pięć ra
zy.

Czegoś się boją?
Czekam na jakieś spotkanie, na którym 

padną propozycje od  htuidłowców. Dziwi 
mnie b/akjakiegokolwiek działania. Wjda- 

j e  m i sit;, ż e  członkom zrzeszenia na niczym  
nic zależ}'. Nawet na samym zrzeszeniu -  
mówi wiceprezes Pionka.

Jeden z właścicieli sklepów położonych 
niedaleko centrum Krotoszyna przyznaje, 
że nie angażuje się w  sprawy KZHiU, bo je
go zdaniem nie ma to już sensu. -  Talony to 
jedyne, co pozwała istnieć tej organizacji- 
mówi wprost kupiec, który chce pozostać 
anonimowym. Opinię tę potwierdza prezes:

Zdarzały się zebrania z  żenująco niską fle- 
kwcncją. Kiedyś ludzie mobilizowali się 
w  przypływie protestu. Jedynym argumen
tem za istnieniem zrzeszenia je s t  akcja talo
nowa, bo ona daje kupcom dodatkowy ob
rót. N ie je s t  prawdą, ż e  handlowcy nie ma

ją  z  tego nic. Kilkumilionowy rynek talonów 
to jes t łakomy ką sek-  mówi D. Rozum.

Radny miejski Sławomir Augustyniak, 
wybrany do samorządu ze wspólnego ko
mitetu rzemieślników i kupców, nie miał 
okazji do spotkania z  grupą handlowców, 
choć -  jak  mówi -  oczekiwałby tego.

Zdarzają się pojedyncze rozmowy z  han
dlowcami którzy przedstawiają m i swoje 
żale i  niepokoje, natomiast brakuje m i spo
tkania z  większą grupą. Jako radny m am  
przecieżpodejmować decyzje na podstawie 
argumentów, a nic na zasadzie domysłów. 
Stąd potrzeba konsultacji zg ru p ą  społecz
ną, którą reprezentuję, abym wiedział, jakie  
'mają ptoblemy i  czego oczekują podkre
śla Augustyniak.

Radny Zygmunt Kozupa również 
chciałby usłyszeć od handlowców, jakie tra
pią ich problemy i czego oczekują od niego, 
ale także twierdzi, że nie ma ku ternu spo
sobności.

Andrzej Czarnecki, prowadzący biuro 
podatkowe, członek KZHiU, dawniej jego 
prezes, na podstawie kilkunastoletniej ob
serwacji handlowców stwierdza, że czas 
prosperity tego środowiska minął bezpow
rotnie. -  Dziś to jest ciężki kawałek chleba 
i  ja  im  nie zazdroszczę. Handlowcy mają 

jednak problem z  wyartykułowaniem swo
jego  zdania. Nie wiem, dlaczego. B yć  może  
czegoś się boją... analizuje Czarnecki.

Przyjaźń z mocniejszym
-  Kiedyś w alczyliśmy przeciw marketom, 
a dziś co mam y?  Hzzrzeszeniu są „Inter- 
m arehe" i  sklepy sieci „Dino”- mówi je
den z handlowców z Krotoszyna. Wprowa
dzenie sklepu Intennareheóo KZHiU kilka 
lat temu do dziś otwarcie krytykuje Hubert 
Kaczmarek, właściciel sklepu spożywcze
go na ul. Robotniczej w  Krotoszynie. Nie

podobało misię, ż e  pan Rozum wprowadził 
tę spółkę do zrzeszenia, choć oczywiście 
wiem że  za przyjęciem glosowali obecni 
wówczas na zebraniu ludzie. Ja sam wr nim  
nie uczestniczyłem ale później na znak pro
testu złożyłem pisemną rezygnację z  organi
zacji kupieckiej -  opowiada Swojego odej
ścia z KZHiU nie żałuje. Nie spadły m i  
obroty, choć nie m am  talonów' zrzeszenia. 
Klienci płacą m i gotówką. a nie wirtualnym 
pieniądzem- mówi.

Na krotoszyńskim rynku w przyszłości mogą pozostać jedyn ie placówki bankowe, restauracje i kawiarnie

Prezes Rozum inaczej to pojmuje: 
- Wprowadzenie „Intennarche” do zrze
szenia było wyborem niniejszego zła, bo j e 
śli byśm y tego nie zrobili, to nasze obloty 
w  akcji talonowej byłyby znikome. Jeśli nie 
mogęzwyciężyćzmocniejszymtoniuszęsię 
z  nim  zaprzyjaźnić.

Exodus konsumentów
Na początku XXI wieku krotoszyńskie ku- 
piectwo walczyło z powstającymi sklepami 
wielkopowierzchniowymi. -  Ta grupa nie 
miała timduszy. dostęp do dużych kredytów 
inwestycyjnych by! bardzo ograniczony. 
Trudno więc było w  tamtym czasie walczyć 

z  zachodnim kapitałem który dużo inwesto
wał tr  Polsce, co i  dziś obserwujemy,jednak 
z  tą różnicą że  dziś polscy przedsiębiorcy, 
łącznie z  kupcami, ponaflą konkurować, 
stawiając w łasne obiekty -  mówi Rozum. 
Jako przykład podaje Tomasza Biernackie
go, który dynamicznie rozwija swoją spół
kę Dino. Zdaniem Rozuma nie da się za
mknąć rynku, trzeba spojrzeć-na niego 
oczami konsumenta, który kuszony jest 
promocjami i o połowę niższymi cenami 
niektóiych towarów w  centach handlo
wych.

W 2007 r„ gdy D. Rozum zostawał po
nownie prezesem kupców, mówił m.in. 
o planach budowy własnego obiektu oraz 
utworzenia wspólnej hurtowni i spółki za
kupowej, która organizowałaby własną 
dystiybucję. Jego zdaniem wszystkie pro
pozycje zostały odrzucone ptzez handlow
ców, którzy pokazali, że nie stanowią mo
nolitu, lecz w zasadzie są dla siebie konku
rentami.

Galeria abstrakcja
Rozum od pewnego czasu przekonuje, że 
szansą na dalsze istnienie dla sporej gmpy 
lokalnych kupców jest prowadzenie działal
ności w galerii handlowej. W jcgo opinii nie 
da się powstrzymać ucieczki naszych kon
sumentów do centrów w  Poznaniu, Wro
cławiu czy Kaliszu. -  Trzeba tę namiastkę 
11 iełkomiejskiego handlu p r z y  vieżć do Kro
toszyna ku  uciesze wszystkich -  konsumen
tów i  najbardziej prężnych handlowców.

którzy wynajmą lokale. Problem w  tym, że 
nasi sklepikarze nie wiedzą, co tak napraw
dę ma powstać w dawnym browarze. -  Nie 
w iem  na czym  ta galeria ma polegać. Jeśli 
wejdą markowe sieci odzieżowe, to będą za
grożeniem dla lokalnych kupców handlują
cych odzieżą, bo c i nie będą w  stanie zaofe
rować niższych cen -  zauważa Andrzej 
Ziółkowski, właściciel sklepu mięsnego na 
ul. Koźmińskiej i przewodniczący komisji 
rewizyjnej w  KZHiU.

Radny Augustyniak nie wie, jaki kształt 
będzie miał obiekt handlowy w  browarze. 
-  C zy  powstanie barak, c zy  obiekt o  potęż
nej kubaturze z  wielką halą handlową? 
A  p/zedpodjęciem decyzji(chodzi o wyra
żenie przez Radę Miejską zgody lub sprze
ciwu wobec wniosku spółki Star City Kro
toszyn Wiesława Prusieckiego z Poznania, 
któiy zamierza wybudować obiekt o po
wierzchni sptzedażowej powyżej 2 tys. m. 
kw. -  przyp. red.) muszę wiedzieć, co o  tym 
myślą handlowcy -  zastanawia się Augu
styniak. -  M y w  tej chwili rozmawiamy 
o  abstrakcji. M ożem y tylko snuć przypusz
czenia- podkreśla.

Szkodliwa dla handlu?
Przywoływany wcześniej Andrzej Czar
necki twierdzi, że galeria będzie szkodliwa 
dla lokalnego handlu. -  IMpfcszaść /ia«i 
dfaurów  funkcjonuje w  swoich lokalach, 
w  które zainwestowali pieniądze. Jeśli ktoś 
im  zaproponuje lokal w  galerii, nie przysta
ną na to, bo teraz nie ponoszą kosztów  naj
m u -  mówi. Drugim argumentem Czarnec
kiego przeciw galerii jest przyzwyczajenie 
klientów do miejsc, w  których robią zaku
py. -  Kupcy', otwierając punkt w  takim cen

trum, ponoszą ryzyko rozpoczęcia działal
ności niemalże od  n ow a-  przekonuje Czar
necki. Poza tym uważa, że skupienie handlu 
w jednym miejscu wiąże się z ryzykiem 
zmonopolizowania handlu. -  Nawet jeśli 
ja cyś kupcy przeniosą się do galerii, bo za
proponuje im  się atrakcyjne warunki naj
mu, to nie ma żadnej gwarancji, ż e  p o  ja 
kim ś czasie właściciel nie przedstawi im  in
nych zasad. Wynajmujący będzie mógł dyk
tować warunki- ocenia A. Czarnecki. Rad

ny Augustyniak m a te same wątpliwości: -  
A  kto im  zagwarantuje, ż e  czynsz w  tym  no
w ym  obiekcie będzie korzystniejszy od  tego, 
który płacą w  dotychczasowych lokalach?

Riposta Rozuma, któiy jest także pełno
mocnikiem inwestora galerii Wiesława Pru
sieckiego, czyli spółki Star City Krotoszyn, 
jest następująca: -  Jestem w  stanie na tyle 
wpłynąć i  m ieć p o d  kontrolą zamierzenia 
inwestora, ż e  zagwarantuje on miejscowym  
kupcom pierwszeństwo w  wynajmie po 
wierzchni handlowej z  porównywalnymi 
stawkami czynszowymi, jakie są na kroto
szyńskim rynku. Czy zatem po roku od pod
pisania umowy najmu czynsze dla lokal
nych kupców nie wzrosną drastycznie? -  
W  umowie, którą ja  zawieramjako wynaj
mujący, gwarantuję najemcy podw yżkę  
czynszu o  stopień inflacji podany przez 
GUS. Tu będzie podobnie.

Razem z cechem?
Wielu handlowcom w  obliczu istniejących 
i powstających dużych sklepów trudno 
funkcjonować na rynku. Zdaniem Andrzej 
Ziółkowskiego, gdy wyrośnie galeria, skle
py będą miały niższe obroty niż- obecnie. 
Kupcy mogą konkurować z marketami je 
dynie uprzejmą obsługą klienta.

Na wrześniowym walnym zebraniu 
członków zrzeszenia kupieckiego przedsta
wiona zostanie koncepcja połączenia 
KZHiU z Cechem Rzemiosł Różnych. Jak 
mówi szef KZHiU, handlowcy chcą się 
wzmocnić i czerpać od rzemieślników do
bre i sprawdzone już przez nich rozwiąza
nia. Ale do tego tematu jeszcze powrócimy.

Sebastian Pośpiech
Czytaj również wywiad na str 2

O ferty Pow iatowego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok każ
dej m iejscowość, w  które j mie
śc i się zakład lub zlecona je s t 

praca. Dane otrzym aliśm y 2 5  
czerwca. Szczegółowe informa
cje pod nr te l. 62  725  4 4  56.

• nauczyciel geografii, Koźmin

• nauczyciel przys. do pracy, Koźmin

• nauczyciel bibliotekarz, Koźmin

• malarz-tapecierz, Krotoszyn

• nauczyciel przedmiotów zaw.,

, Krotoszyn

• kierowca kat. C/E, Krotoszyn 

» stolarz, Dzielice, Krotoszyn

• kierownik prod., Kobylin

• mech, eiektromech. samochodowy, 

Zduny

• diagnosta samochodowy . 

Rozdrażew, Koźmin Wlkp.

• op. koparki, walca, Krotoszyn

• kuchaiz Z piekarz, Krotoszyn

• doradca finansowy, Krotoszyn 

i okolice

• robotnik budowlany, murarz, 

zbrojarz, cieśla, Gdańsk,

Szczecin, Krotoszyn

• malarz szpachlarz, Zduny

• blacharz, lakiernik samochodowy. 

Nowa Wieś

• spec. ds. controllingu, Krotoszyn

• stolarz -  cieśla, Kobiemo, Zduny

• konstruktor, Krotoszyn

• technolog, Krotoszyn

• kucharz, Perzyce, Krotoszyn, 

Kudowa Zdrój

• elektromonter, Krotoszyn

• konserw, oczyszcz. ścieków, 

Grąbkowo

• operator maszyn do strzyżenia 

narzędzi, Krotoszyn

• referent ds. personalnych, 

Krotoszyn

• informatyk, Krotoszyn

■ sprzedawca w  branży budowlanej, 

Koźmin Wlkp.

• stolarz -  monter paneli,

Koźmin Wlkp.

• ślusarz, spawacz, Krotoszyn

• pomocnik blacharza Krotoszyn

• doradca kredytowy, Krotoszyn

• specjalista ds. reklamy, Krotoszyn

• pracownik do wyk. wnętrz, 

Kobylin, Strzyżew

• przedstawiciel handlowy, 

Cieszków" Krotoszyn i okolice ■

• sprzedawca, Koźmin Wlkp.

• tokarz, Krotoszyn,

• fryzjer, Koźmin

• magazynier, Krotoszyn

• spawacz, Krotoszyn

• koordynator produkcji konstrukcji 

stalowych, Koźmin

• kombajnista, Krotoszyn

• operator traka taśmowego, Zduny

• instalator budowlany,

Krotoszyn i okolice

• elektryk, Koźmin
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1 0 Kościół

26 lat przy 
Lutogniewskiej Pani
Za wszystko Bogu niech będą dzięki -  takim  krótkim, a wymownym zda
niem opatrzył ks. Zygmunt Krysmalski obrazek M atki Bożej Pocieszenia, 
wręczany wiernym na pamiątkę Złotego Jubileuszu kapłaństwa.

Odszedł Mieczysław 
Łukaszewski

Ksiądz Zygm unt Krysmalski, kanonik 
honorowy Kapituły Katedralnej w Kali
szu, wieloletni kustosz Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w  Lutognie- 
wie, urodził się 13 sietpnia 1934 r. 
w Krotoszynie. M ieszkał z rodziną 
w  Sulmierzycach. Po szkole podstawo
wej podjął naukę w N iższym  Sem ina
rium Duchownym  w  Ostrowie Wlkp. 
Jako że po niecałym roku szkoła została 
przeniesiona do Wolsztyna, tam właśnie 
j ą  ukończył w  1954 r. W  tym samym ro
ku wstąpił do Arcybiskupiego Sem ina
rium Duchownego w  Poznaniu. Święce

nia kapłańskie po studiach filozoficzno- 
-teologicznych przyjął 26 maja 1960 r. 
w Archikatedrze Poznańskiej, z rąk ar
cybiskupa Antoniego Baraniaka.

W następnych dwunastu latach był 
wikariuszem w różnych wielkopolskich 
parafiach, potem został administratorem 
parafii w  Szelejewie, by w  końcu, 
w  1984 r., objąć placówkę w  Lutognie- 
wie. Prowadził j ą  przez 26 lat, aż do 
emerytury, na którą ze względu na wiek 
i stan zdrowia przechodzi z  końcem 
czerwca.

Za najważniejsze wydarzenie okresu 
posługi w Lutogniewie ks. Krysmalski 
uważa koronację łaskami słynącego ob
razu Matki Bożej Pocieszenia. Jak 
wspomina, kiedy duszpasterzował 
w  Szelejewie i przygotowywał się do 
przenosin do Lutogniewa, od Ojca Supe
riora z sanktuarium w Gostyniu otrzy
ma! obrazek z wizerunkiem  Sługi Boże
go Antoniego Kowalczyka, brata zakon
nego ze Zgromadzenia Ojców Oblatów 
Maiyi Niepokalanej, pochodzącego

-

MAG NI FIC AT 
za Jana Pawła II 
i za moje 50-lecie 
fjęceń kapłańskich

26 tnaja 20l(h\
Podczas pielgrzymki do Rzymu ks. K rysm alski podziękował Janowi Pawiowi II za poświęcenie koron Lutogniewskiej Pani

z Dzietżanowa (parafia Lutogniew). Ob
razek został mu wręczony ze słowami: 
-  Księdza zadaniem będzie doprowadze
n ie  do koronacji łaskam i słynącego ob
razu M a tki B o że j Pocieszenia. Ks. Kry
smalski był zaskoczony sugestią wzięcia 
na siebie roli, która -  jak  mu się w ów 
czas wydawało -  przekraczała jego  siły 
i możliwości. Niezbadane są jednak 
ścieżki, którymi Pan prowadzi człowie
ka...

Po utworzeniu diecezji kaliskiej pa
rafia w  Lutogniewie znalazła się w  jej 
granicach, a bp ordynariusz Stanisław 
Napierała, za którego każdego dnia mo
dlono się przed obliczem Matki Bożej 
Pocieszenia, często pytał proboszcza 
Zygm unta Krysmalskicgo o przygoto
wania do koronacji.

14 czerwca 1999 r., podczas piel
grzymki do Ojczyzny, Ojciec Święty Jan 

Paweł II poświęcił w  Łowiczu korony 
dla Matki Bożej i Dzieciątka. Uroczysta 
koronacja z udziałem kilkunastu bisku
pów, kilkuset księży i ok. 23 tys. w ier
nych miała miejsce 29 sierpnia tego sa
m ego roku i była wielkim świętem nie 
tylko dla Lutogniewa czy dekanatu kro
toszyńskiego, ale i dla całej diecezji. 
Znaczny, trwający od kilku wieków kult 
Lutogniewskiej Matki Pocieszenia jesz
cze bardziej się po niej ożywił. Jednym 
ze znaków ogrom nego przywiązania 
wiernych do Matki Bożej Pocieszenia 
jest ich wyjątkow o liczny udział w  do
rocznych odpustach pod koniec sierpnia. 
Jako kustosz lutogniewskiego sanktu
arium, ks. kan. Zygm unt Krysmalski 
wydłużył ten błogosławiony czas

z  dwóch do pięciu dni i wzbogacił go 
o nowe elementy. Za jego  proboszczo
wania do Lutogniewa zaczęły np. przy
bywać pielgrzymki osób niepełnospraw
nych, sam orządowców i innych grap 
społecznych. Każdego roku ks. Kry
smalski zapraszał do celebrowania Eu
charystii i głoszenia Słowa Bożego nie 
tylko księży z dekanatu krotoszyńskie
go, ale także kapłanów z Poznania czy 
Lublina, częstokroć autorów interesują
cych książek religijnych. Dbał o szcze
gólną oprawę nabożeństw w  przypadają
cym we wtorek ostatnim  dniu odpustów, 
kiedy to msze św. kończyło udzielanie 
Sakramentu Chorych.

26 lat w  parafii to nie tylko posługa 
typowo duszpasterska, ale i bycie gospo
darzem. Jak w iele zmieniło się w tym 
czasie w  kościele i jego  otoczeniu, do
skonale w iedzą wszyscy pielgrzymujący, 
do sanktuarium oraz parafianie, bez 
ogrom nego udziału których nic byłyby 
zresztą m ożliwe aż tak wielkie zmiany. 
Jeszcze w  tym roku, dzięki staraniom ks. 
Krysmalskiego, parafia otrzym a od sa
morządu powiatu i gm iny dotacje na ko
lejne prace renowacyjne, łącznie 100 tys. 
zł.

2 maja ks. Zygm unt Krysmalski od
prawi! przed obrazem  Matki Bożej Po
cieszenia M szę św. w 50. rocznicę 
swych święceń kapłańskich, zaś w  m i
nioną niedzielę, podczas Euchaiystii 
o 10.30, pożegnał parafian. Na emerytu
rze zamieszka w rodzinnych Sulmierzy
cach. Proboszczem parafii w Lutognie
wie zostanie 1 lipcaks. Łukasz Żurawski 
z Kalisza. R o m a n a  H y s z k o

M ieczysław Łuka
szewski, artysta am a
tor, od kilkunastu lat 
związany z Krotoszy
nem, po miesiącach 
walki z ciężką chorobą, 
um arł 27 m aja w Po
znaniu. Tam też został 
2 czerwca pochowany 
na cmentarzu smocho- 
wickim. W  ostatniej 
drodze towarzyszyła 
m u grupka krotoszy- 
nian reprezentujących 
sam orządowe placów
ki kulturalne, z którymi 
blisko współpracował.

M iał 74 lata. Uro
dził się w  Prażanach 
(obecnie Białoruś), 
skąd po II wojnie świa
towej jego rodzina re
patriowała się do wiel
kopolskiego Nowego
Tomyśla. Później zamieszka! w  Pozna
niu. Swą drogę zawodow ą związał z ko
lejnictwem. Artystyczne pasje rozwijał 
od kilkudziesięciu lat w  Centrum Kultu
ry Zamek. Należał do Poznańskiego Sto
warzyszenia Pracy Twórczej, Robotni
czego Stowarzyszenia Twórców Kultu
ry oraz Stowarzyszenia Twórczego 
A7'4g.

Z Krotoszynem związał się od 
pierwszego swego pleneru w tym m ie
ście. Przez kilkanaście lat pełnił rolę 
swoistego łącznika m iędzy poznańskim 
a krotoszyńskim środowiskiem twór
czym. W swojej twórczości plastycznej 
wykorzystywał wiele różnych technik, 
zwykle modyfikując je  na własny spo
sób, przystosowując do realizacji arty
stycznych wizji. Malował, rzeźbił, pra
cował w glinie, zajmował się korzenio- 
plastyką. Byl autorem wystaw indywi
dualnych i współautorem zbiorowych, 
głównie na terenie W ielkopolski (rów
nież w  Krotoszynie i Zdunach), uczest
nikiem wielu plenerów, także w  zaprzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 19.06.2010 r. w wieku 94 
lat zmarła opatrzona Sakramenta
mi św.

ś ł p .

Cecylia Dcrwich

W smutku pogrążona
Rodzina

Jesteśmy cząstką 
historii Krotoszyna. 

Z e  smutkiem żegnamy 
tych, którzy odchodzą. 
N ekrciogi i pożegnania 

mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice 
naszej malej ojczyzny.

Jedyne dostarczone do redakcji zdjęcie M. Łukaszewskiego

jaźnionym  z Krotoszynem  francuskim 
mieście Fontcnay le Comte.-

W ykorzystywał jako surowiec 
wszelkie m ożliwe dary natury. -  Hć 
wszystkim , co daje przyroda, widział 
tworzywo  wspomina Maria Dryll-Ma- 
rciniak, założycielka i emerytowana sze
fowa galerii Refektarz Krotoszyńskiego 
Ośrodka Kultury. Jego ulubionym su
rowcem była krotoszyńska glina. W ie
dzą i bogatym doświadczeniem  dzielił 
się chętnie, m.in. prowadząc zajęcia dla 
nauczycieli czy uczniów. Szczególnie 
związany z Zespołem  Szkól Specjal
nych im. Marii Grzegorzewskiej, nigdy 
nie opuści! szkolnych dni otwartych. 
Praca z uczniami tej placówki przynosi
ła mu wiele satysfakcji i radości, zawsze 
chwalił ich za wyjątkow y wręcz zmysł 
plastyczny, talent i pracowitość.

Jesienią w krotoszyńskiej bibliotece 
przy ul. BeniCkiej zostanie zaprezento
wana wystawa dorobku artystycznego 
Mieczysława Łukaszewskiego.

(er)

Odeszli 
do Pana...

śftp.
Bożena Witczak, 66 lat

śfrp.
Eleonora Ciesiołka, 82 lata

ś łp .
Tadeusz Zieliński, 64 lala
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Kultura 1 5

Młodzi wystąpili na scenie dawnego klubu żołnierskiego w KOK-u

Rozm owy z diabłem, 
czyli młodzi o sobie

Dawny klub wojskowy 
zm ieni oblicze?

Zaczęło się pół roku temu, gdy grupa mło
dych krotoszynian wpadła na pomysł 
przygotowania spektaklu, który opowie
działby o wartościach i problemach dzi
siejszej młodzieży w niebanalny sposób. 
Przez następne miesiące zbierano pomy
sły, adaptując je  do potrzeb teatralnej for
my pod kierownictwem Wojciecha Szu
niewicza, dyrektora ośrodka kultury. Efekt 
mieszkańcy Krotoszyna mogli ujrzeć 
w minioną niedzielę, gdy spektakl Rozmo
wy z  diab/emwystowiono  po raz pierwszy 
i... ostami.

Tytuł narzuca skojarzenia ze słynnym 
dziełem Leszka Kołakowskiego -  nie
przypadkowo, gdyż to właśnie ten utwór 
stanowi klucz do interpretacji spektaklu. 
Młodzi aktorzy amatorzy za pomocą sze
regu pozornie przypadkowych, niepowią
zanych ze sobą scen ukazują swój świat, 
obnażająpragnienia, polemizując ze świa
tem dorosłych, a zarazem wskazując na 
liczne niebezpieczeństwa i pokusy czyha
jące u progu dojrzałego życia. Dezintegra
cja więzi międzyludzkich, które próbuje

Lato organowe w farze
Rzecz objęła patronatem  IV Ogólnopolski Festiwal Muzyczny Lato Or

ganowe w  K ro toszyńskie j Farze. Pierwszy ko n ce rt odbył się w  m inio

ną niedzielę. Kole jne zaplanowano na 1 1  i 2 5  lipca oraz 22  i 29  
sierpnia. Każdy z nich rozpocznie s ię o godz. 1 9 .0 0  w  farze.

Jako pierwszy w ramach tegorocznej edy
cji przeglądu wystąpił Bogusław Raba. To 
doktor muzykologii, organista, pedagog. 
Ukończył Akademię Muzyczną we Wro
cławiu (teoria muzyki oraz organy) pod 
kierunkiem prof. Andrzeja Chorosińskiego 
i Klemensa Kamińskiego. Obecnie pracu
je jako adiunkt na Uniwersytecie Wro
cławskim (muzykologia) oraz jako starszy 
Wykładowca na macierzystej uczelni. Byl 
organistą katedralnym w Legnicy, obecnie 
jest oiganistą Kościoła Uniwersyteckiego 
we Wrocławiu. Krotoszynianic zebrani 
w świątyni famej usłyszeli m.in. utwory 
Daąuina, Durufle’a, Viema.

11 lipca zagra w Krotoszynie Paweł 
Seligman organista, pianista i aranżer 
z Cieszyna. W latach 1995 2008 byl or
ganistą kościoła św. Jana Nepomucena 
w Brennej Leśnicy (diecezja bielsko-ż- 
ywiecka). Jest nauczycielem w Państwo
wej Szkole Muzycznej 1 i II stopnia im. I. 
J. Paderewskiego w Cieszynie, gdzie pro
wadzi klasę otganów, oraz wykładowcą 
Diecezjalnego Studium Muzyki Kościel
nej w Bielsku Białej.

się przenieść w rzeczywistość wirtualną, 
uciekanie od problemów, fascynacja świa
tem kreowanym przez media... Widzowie 
bez trudu mogli odczytać ten przekaz, mi
mo postmodernistycznej fonny, w jaką go 
ubrano. Teksty improwizowane mieszały 
się z cytatami z Leśmiana, tradycyjne for
my teatralne sąsiadowały z licznymi eks
perymentami.

Spektakl wystawiony został tylko je 
den raz z powodu, który zakomunikowa
no tak: ci młodzi, którzy przez ostatnie 
miesiące nad nim pracowali, już za chwi
lę tuszą w świat. To w  większości absol
wenci liceum, przyszli studenci. Przygodę 
z teatrem potraktowano więc jako zaba
wę, eksperyment, możliwość spróbowa
nia czegoś nowego. Bez względu na ob
raną formę i przyświecające przedsięwzię
ciu intencje, sam fakt, że młodym zechcia- 
ło się przygotować przedstawienie, świad
czy o tym, że przynajmniej jedna z ukaza
nych w spektaklu potrzeb jest dla nich wy
jątkowo ważna: potrzeba własnego głosu.

(matt)

25 lipca z kolei będzie można posłu
chać Adriana Szczurka studenta V roku 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu 
w  klasie organów, który niedawno przeby
wał na półrocznym stypendium w  Mainz 
(Niemcy), ńa Uniwersytecie Jana Guten
berga. A. Szczurek ciągle doskonali swe 
umiejętności pod okiem wirtuozów gry na 
organach. M a za sobą koncerty nie tylko 
w Polsce, ale i w Niemczech czy na Li
twie. W krotoszyńskim kościele zagra 
m.in. utwory Bacha i Mozarta.

34-lctni krakowianin, Arkadiusz Bia- 
lic, zagra w Krotoszynie 22 sierpnia. Jest 
on laureatem międzynarodowych konkur
sów organowych w Polsce, Francji 
i Szwajcarii. W 2002 roku uzyskał II na
grodę Grand Prix de Chartres na prestiżo
wym Międzynarodowym Konkursie Or
ganowym we francuskim Chartres. W  pro
gramie recitalu w Krotoszynie znajdą się 
utwory Bacha i Brahmsa.

Dodatkowo 8 sierpnia o godz. 18.00 
odbędzie się koncert nadzwyczajny w  wy
konaniu chóru z niemieckiego Lingenfeld.

(p o p i)

0  planach przebudowy dawne
go klubu w o jskow ego, sąsia

dującego z siedzibą Kroto

szyńskiego O środka Kultury, 

pisaliśm y w  m arcu br., jed n ak  

pierw sze w zm ianki na te n  te 

m at publikow aliśm y już k ilka  

la t tem u . Do dnia dzisiejszego  

spraw a nie posunęła s ię  na

przód. Czy najbliższe m iesiące  

przyniosą postęp?

Docelowo obiekt ma stać się ośrodkiem 
skupiającym życie kulturalne mieszkań
ców miasta, ale też stanowiącym miejsce 
spotkań organizacji pozarządowych i in
nych, także grup nieformalnych. Plany 
zakładają dostosowanie go do potrzeb 
imprez kulturalnych (koncerty, wystawy, 
przedstawienia) oraz spotkań przygoto
wywanych pizez lokalne organizacje po
zarządowe (konferencje, szkolenia, spo
tkania integracyjne). Według Wojciecha

W tym m iejscu m a powstać krotoszyńskie Centrum Aktywności Lokalnej

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Kino Przedwiośnie

Seanse codzienne
Robin Hood USA, dramat przygodowy, 
140’, 29 czerwca, godz. 18.30 i 21.00, bile
ty 12 zl (ulgowy) i 14 zł (normalny)
Jak wytresować smoka?  USA, baśń anim., 
98’, 2 - 4  lipca, godz. 18.30, bilety 12 zł 
(ulgowy) i 14 zl (normalny)
Jak wytresować smoka?  USA, baśń anim., 
98’, 5 6 lipca, godz. 10.00 i 18.30, bilety 12 
zł (ulgowy) i 14 zł (normalny)
Człowiek, który gapi! się na kozy, USA, 
kom., 93’, 2 4 lipca, godz. 20.30, bilety 12 
zł (ulgowy) i 14 zł (nonnalny)
Dyskusyjny Klub Filmowy (DKF) -  kino 
ambitne

Szuniewicza, dyrektora KOK, utworze
nie CAL wypełni lukę w  sferze życia 
kulturalnego lokalnej społeczności: 
-  C A L stanie się pierw szym  miejscem  
stanowiącym w  p eh ii wyposażoną bazę 
kulturalno-artystyczną dla m łodzieży  -  
wyjaśnia, opisując projekt. -  W  chwili 
obecnej K O K  nie dysponuje na przykład  
uniwersalnym pom ieszczeniem  na kon
certy m uzyk i młodzieżowej.

Ze znajdujących się przy ośrodku 
kultury budynków zagospodarowany zo
stanie jedynie ten z salą widowiskową 
oraz teren bezpośrednio przed nim. Sala 
zostanie wyremontowana. Prace polegać 
m ają także na działaniach ukierunkowa
nych na uzyskaniu wiclofunkcyjności 
wnętrza. CAL będzie się składał z czte
rech głównych elementów, tj. sceny, par
kietu, ^widowni i antresoli. Układ po
mieszczeń będzie m ożna zmieniać -  
dzięki wolnostojącym ściankom działo
wym oraz przenośnym dźwiękoszczel- 
nym odgrodzeniem. Podobne m ożliwo
ści zyska znajdująca się w budynku an
tresola. Łącznie w CAL będzie można

2  młode wina, Czechy, komedia, 94’, 1 lip
ca, godz. 21.15, bilety 5 zł 
Seanse gwarantowane 
Robin Hood, USA, dramat przygodowy, 
140’, 30 czerwca, godz. 18.30 i 21.00, bile
ty 12 zł (ulgowy) i 14 zl (normalny)
Jak wytresować smoka? USA, baśń anim., 
98’, 7 lipca, godz. 10.00 i 18.30, bilety 12 zł 
(ulgowy) i 14 zł (nonnalny)
Człowiek, który gapił się na kozy, USA, 
kom., 93’, 7 lipca, godz. 20.30, bilety 12 zl 
(ulgowy) i 14 zl (nonnalny)
Kino letnie
Zmierzch, USA, honor, 122’, 1 lipca, godz. 
19.00, bilety 5 zł

Krotoszyn

urządzać do czterech imprez naraz.
Koszt tego dużego projektu szacuje

się na około 2 min zł. W spółpracując 
z Urzędem Miejskim, dyrektor KOK sta
ra się o dofinansowanie ze źródeł ze
wnętrznych, przede wszystkim z progra
mu D o m y Kultury Plus, realizowanego 
przez Narodowe Centrum  Kultury. 
Wcześniej próbowano zabiegać o fundu
sze zewnętrzne z innych źródeł, m.in. 
unijnych. Jak dotąd zgłaszaliśm y ten 
pro jekt dwa razy, zaw sze bez skutku  
mówi skarbnik gminy, Grzegorz Galicki. 
Za pierwszym razem został odrzucony 
ju ż  na etapie wstępnej selekcji, drugie 
podejście przyniosło zbyt niską ocenę 
projektu. M im o tego Wojciech Szunie- 
wicz nie rezygnuje z planu, mając za so
bą poparcie urzędników. - Zakładając  
optym istyczny wariant, można uzyskać  
dofinanso wanie rzędu na w e t80  -85proc, 
kosztu inwestycji wyjaśnia Galicki. 
- Gmina je s t  gotow a sfinansować p o zo 

stałą część  z e  środków zabezpieczonych 
j u ż  na ten cel w  budżecie.

Mateusz Drygas

Do 30 czerwca, wystawa fotograficzna 
Piękni dwudziestoletni, galeria Refektarz

Krotoszyn
3 lipca, godz. 19.00, spektakl teatralny Otel
lo, sala sportowa CSiR, ul. Młyńska, wstęp 
wolny

Sulmierzyce
6 lipca, akcja Cała Polska Czyta Dzieciom, 
Elżbieta Pawlik, Biblioteka Publiczna
7 lipca, Warto rozmawiać o kulturze, SDK

Koźmin Wlkp.
10 lipca, godz. 18.00, występ zespołu blu
esowego Tortilla, Gminny Zespół Instytucji 
Kultury, wstęp 5 zł

2 9  c ze rw c a  2 0 1 0
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Łabędź turysta
Krotoszyński park jest domem wielu zwie
rząt. Jedno z nich to piękny łabędź, dla któ
rego przestrzeń parkowa w  ostatnich dniach 
stała się za ciasna. Ptak rozpoczął piesze wy
cieczki po Krotoszynie...

Łabędź został sprowadzony do Kroto
szyna ponad rok temu, by wraz z innymi 
zwierzętami być ozdobą parku. Wydział go
spodarki komunalnej krotoszyńskiego ma
gistratu, który sprawuje opiekę nad parkiem, 
zadbał, by ptak miał wszystko, czego potrze
buje, na przykład specjalną budkę ozdobną 
na'wyspie pośrodku jednego z dwóch sta
wów. Łabędźjednak, jak się okazuje, nie na
leży do tych, których łatwo zadowolić. Igno
ruje przygotowany dla niego drewniany do- 
tnek, nie czując się w obowiązku korzystać 
z tego dobrodziejstwa.

Na tym jednak nie kończy się specyficz
ny sposób bycia łabędzia. Teren parku, któ
ry mu przysługuje, w  ostatnich dniach oka
zał się dla dumnego ptaka niewystarczający. 
By jeszcze bardziej zaznaczyć swoją nieza
leżność, łabędź rozpoczął piesze wycieczki 
krajoznawcze po ulicach Krotoszyna. Spa
cerujący po mieście duży ptak każdego mo
że wprawić w konsternację oraz skutecznie 
zakłócić ruch drogowy. Jak informuje Wło
dzimierz Szał, rzecznik prasowy policji, pa
rokrotnie wysyłano patrole interwencyjne 
do niesfornego łabędzia, by zagonić go z po
wrotem do parku. Napotkane (ludności nic 
były jednak dla naszego ptaka zniechęcają

ce. Postanowił podjąć kolejnąpróbę i miesz
kańcy Krotoszyna mieli okazję podziwiać 
go na skrzyżowaniu ulic Piastowskiej i Sien
kiewicza. Policja ponownie interweniowała, 
eskortując zwierzę do parkowych stawów.

Problem z łabędziem jest praktycznie 
nie do rozwiązania. Jak komentuje Romuald

Kubik ze Straży Miejskiej, ptak jest żywym 
i dzikim stworzeniem, którego nie można 
zamknąć w  klatce ani przywiązać do drze
wa. Ma prawo do swobodnego życia. Nic 
nie można poradzić na fakt, że akurat nasze
mu miastu trafił się łabędź turysta.

Agnieszka Marciniak

B ociany w  K onarzew ie. W Konarzewie, na terenie posesji przy głównej uli
cy, tuż przed rozwidleniem dróg, na słupie energetycznym znajduje się bo
cianie gniazdo. W tej chwili przebywają w nim dwa dorosłe ptaki i kilka pi
skląt. Jak mówią mieszkańcy domu, bociany przylatują tam  regularnie od 
13 lat. W tym roku przyleciały na początku kwietnia. (popi)

Odbył się pokaz 
czeskich kaskaderów

Z  głębi fotela

Powróćmy, jak za dawnych Jat
W  g łęb i k ro toszyńsk iego  lasu, w harcer

sk ie j stanicy, przy ognisku, gdy słońce ch y

l i ło  sie już  ku  zachodowi, słychać b y ło  

rzewne, biesiadne i harcerskie p iosenki. 

G d yb y  k toś  zadał sobie tru d  i  d o ta r ł do  te

go miejsca, p om yś la łby  -  o t, jeszcze jedna 

drużyna harcerska b iw aku je . I  p o m y liłb y  

sie o k ru tn ie ! Tam d oko n yw a ł sie n ie zw y

k ły  ry tu a ł, jedyny  w sw oim  rodzaju, r y tu 

ał odnajdywania siebie, czystości serc 

i um ysłów , p ow ro tu  do źród ła , z k tó re g o  

w y p ły n ę ły  d ro g i i dalsze losy każdego 

z uczestn ików  tego spotkania.

Tam, p rzy blasku dogasającego ognia 

i p ie rw szych krop lach  orzeźw iającego 

deszczu po upalnej spiekocie dnia, gromada 

raźnych staruszków odnalazła znów  sie
bie, jak za dawnych lat. 1 choć u p łynę ło  

zgoła pół w ieku , o n i n ie w id z ie li u siebie 
trudu  p rzeżytych  lat. B y li  znów  p iękn i.

Od góry stoją: Czesław Cierniewski. Zbigniew Piątek, Bogdan Madąjczak, Jan Rosik, Janusz 
Grzymski, Ryszard Krawulski, Ryszard Długi i Lech Kaszuba. W środkowym rzędzie: Maria 
Panek (Sulejewska), Alina Ludwiczak (Skarżyńska), Krystyna Mancastroppa (Zielonka), Alek
sandra Nawrocka (Marcinkowska), Urszula Gulcz (Szulc), Urszula Kaźmierczak(Krajka), Bar
bara Wielebska (Parysek) i  Genowefa Wlaśniak (Kaczmarek). Siedzą: Maria Ławniczak (Lin
da), Łucja Młynarz (Kasprzak), Teresa Kandulska (Dzierla), Stanisława Chlebowska (Waleń- 
czak), Maria Sztuder (Bochna), Bożena Górnik (Kempa), Łucja Kaczyńska (Ratajska), M a
ria Ratajczyk (Staroń), Albina Nabzdyk (Pawlak), Krystyna Kazmierczak (Sobczak).

m łod z i, u fn i, że jeszcze jest przed n im i w ie

le do zrobien ia, do  osiągnięcia i do zdoby

cia. K to ś  może pow iedzieć: co w ty m  tak 

w ie lk ie g o  i odkryw czego?  Paru starusz

k ó w  ubzdura ło  sobie, żeby spotkać sie 

w  sw oim  gron ie  i  ty le .

W łaśnie. T y le  czy aż ty le?  W  czerwcu 1960 

r.. w  zakończenie oktawfy Bożego C ia ła , 

w kro toszyńsk ich  szkołach wręczano świa

dectwa ukończenia s zko ły  podstawowej. 

Tak jak i dz is ia j -  b y ło  pobożnie, podn io 

śle. a po uroczystościach re lig ijn y c h  rado

śnie na szko lnych  potańcówkach. A  następ

nego dnia egzam iny do  s z k ó ł średnich. 

W y fru n ę ły  p ta k i z rodz innych  gniazd 

w świat nieznany. Już, zaraz, lub  później, bo 

tak  ch c ia ł los. M oże  lepszy, może ciekaw

szy, nasz los.

Zadaje w iec sobie pytan ie: co tak iego sie 

sta ło, że po pięćdziesięciu lalach, znów

w sw oje j szkole, k lasie  i ławce, w sw oim  

parafia lnym  kościele, przy m og ile  swojego 

W ychow aw cy i  z m od litew ną  pamięcią 

o zm arłych  koleżankach i kolegach -  p rzy 

lec ie li do rodzinnego gniazda?

W ydaje m i sie -  i to  już jest może dość ry 

zykow ne stw ierdzenie -  że to  potrzeba po

w ro tu  do te j bezpiecznej przystani, jaką by 

ło  radosne, beztrosk ie  dz iec iństw o, k tó re  

dawali nam rodzice, k tó re  niosła h a rm o n ij

na współpraca ze szkołą (szacunek dla na

uczyc ie li i  w ychow aw cy) i -  choć czasy 

b y ły  niesprzyjające -  także uniwersalne 

w artości chrześcijańskiego wychowania. 

C h o ć  życic przez te p ięćdziesiąt ostatn ich 

lat n iko g o  nic rozpieszczało, a w y b o ry  ży 

c iow ych  dróg  b y ły  różne, może kręte, z ra

nami bolesnych potkn ięć , jednak ta grupa 

dziewcząt i  ch łopców , a teraz do jrza łych  

ludz i, ty m  w artościom  najważniejszym  po

została wierna. M oże  dlatego tak b y li  rado

śni. natura ln i i spontaniczni, m im o  upływ u  

ko le jn ych  lat.

To b y ło  piękne, pełne wzruszeń i wspo

mnień spotkanie. I  mają być dalsze. 

K ochan i R ów ieśn icy! Jeżeli ty lk o  jest 

w Was odrob ina  o p tym izm u  i  potrzeba 

działania, nie odrzucajcie żadnej o kaz ji, by 

na p rzekó r w szystk iem u, z podniesioną 

głow ą, s trzyka jącym i stawami i  sz tyw nym  

czy p o ch y lo n ym  kręgosłupem  iść... do 

przodu.

... Trzeba z żywymi naprzód iść. po życie 
sięgać nowe.
A  n ic w u w ied łych  laurów  liść  z uporem 
stroić głowę- (A .  M ic k ie w ic z ).

I to  b y  b y ło  na ty le . Jan Rosik
PS. D la  zaspokojenia ciekawości c z y te ln i

ków . z b io ro w ym  bohaterem fe lie to n u  jest 

klasa V I I c  ze S z k o ły  Podstawow ej nr 

1 w K ro to szyn ic .W ych ow a w ca m i klasy 

b y li:  śp. Anna N icp o ko jczycka  -  k ). I -  II I. 

Stanisław N ap ic ra lsk i -  k l.  I V  i  K az im ie rz  

D rygas -  k i.  V  -  V I I .  S po tkan ie  o d b y ło  

sie 12 czerwca 2010 r. w K ro to szyn ie .

JR

2 1  czerw ca  po południu na krotoszyńskim  placu targow ym  

spotkali s ię  fani m ocnych w rażeń sam ochodow ych, aby obej

rzeć nietypow ą im prezę m otorow ą -  M o n s te r Truck Show.

Do Krotoszyna zawitał kilkuosobowy ze
spól A utom deo Praha z  Czech, który dal 
krótki występ kaskaderski. Publiczność 
mogła zobaczyć między innymi jazdę na 
dwóch kolach, pokaz sprawności kiero
wania samochodami osobowymi i qu- 
adem, a także ostrą jazdę z pasażetem na  
dachu. Dużo emocji wzbudził przejazd sa
mochodem przez ścianę ognia z kaskade
rem leżącym na masce pojazdu. Chętni 
i odważni sami mogli porównać, czy po
dróżowanie samochodem na dwóch ko
łach jest bardziej komfortowe od tradycyj
nego poruszania się na czterech.

Patrząc na dwa sześciotonowc mon
stra, kibice byli pewni, że kiedy zostaną 
odpalone, trudno będzie je  ujarzmić. Mi
mo przerażających odgłosów wydawa
nych przy miażdżeniu dwóch aut osobo
wych, ustawionych jako ptzeszkoda dla 
potworów na kółkach, kibice poczuli się 
oszukani, kiedy asystent naprowadzał kie

Po parkingu targowym jeździły dwa sześciotonowe pojazdy

rowcę giganta na właściwy tor jazdy. Jak 
łamaną polszczyzną powiedziała spiker
ka, podczas jednego pokazu kaskaderzy 
zużywają 200 litrów paliwa, a opony wy
starczają tylko na dwa pokazy.

Szef zespołu i kaskader - Jindra Dvo- 
rak, z którym chwilę rozmawiałem po za
kończeniu imprezy, powiedział: Szkoda, 
ż e  nic m ogliśmy w  p e łn i mzwinąć swoich 
skrzydeł kaskaderskich. Podłoże szutiowe 
nie pozw oliło na zb y t szybkie zawracanie 
pojazdów, bo wznosiły się  tumany kurzu, 
które przeszkadzały w  spokojnym ogląda
niu naszego występu.

Najbardziej entuzjastycznie reagowały 
na pokaz dzieci, nagradzając kaskaderów 
gromkimi brawami. Jednak była też spo
ra grupa widzów, która z  minami świad
czącymi o rozczarowaniu i bez wielkiego 
entuzjazmu opuściła imprezę, bo adrenali
ny w  tym show było jak na lekarstwo.

Radkos
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Nowa(g\. Mickie
wicza 35, tel. 62 588 04 33)- d o  1 lipcą 
apteka P odK oioną  (ul. Masłowskiego 
2a, tel. 62 722 62 21) -  od 2 do 8 lipca.

KOBYLIN
Pod Ortem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -  13.00, 14 .00 - 17.00, sob. 10.00 
- 13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escu/ap ul. Jana Pawia 11 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 -
13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej,u\. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00. -17 .00 , sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmieizycka, ul. Krótka I (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 18.00, sob. 11.00
13.00.

ZDUNY
Alilium, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  2 0 IV )
Sporo będzie się plotkowało 
w Twoim towarzystwie, ale 
nie o Tobie. Trudności z reali

zacją planowanych zadań.

7 ^  BYK ( 2 1  IV  -  2 1 V )

2  /  M ogą czekać Cię małe kłopo
ty -  plany nie będą układać się 
po Twojej myśli. Tobie i Two

im bliskim dobrze zrobiłby wypad za mia
sto.

s ” B LIŹN IĘTA  (2 2 V  -  2 1 V I)
R  <8 Najbliższe dni to czas zmian. 
|  s i |  Przeanalizuj, z kim się spoty

kasz, i zastanów się, czy ktoś 
z Twojego towarzystwa nie chce Ci za
szkodzić.

RAK (2 2 V I -  2 2 V II)
tg Twój niecodzienny sposób 

analizy bieżącej sytuacji nie 
dla wszystkich jest zrozumia

ły, co utrudniać może współpracę.

<  S S W  LEW  (2 3 V II -  2 2 V II I)
f h  Początek tygodnia nie zapo- 

S r f f  wiada się zbyt optymistycz

nie, ale w  drugiej połowie zły 
los powinien się odwrócić. Uważaj na
plotki.

PANNA (2 3 V III  -  2 2 IX )
Otwórz się wreszcie i okaż 
swoje uczucia. Niekorzystny 
wpływ Uranu i Neptuna mo

ją  zakończyć porażką Twoje działania.

W AGA (2 3 IX  -  2 2 X )
Nie kieruj się emocjami i po
staraj się zrozumieć swoich 
bliskich. Piątek to kiepski

dzień na załatwianie spraw urzędowych.

S K O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)
Nadszedł czas na zmiany, któ
re w  nadchodzącym tygodniu 
nabiorą piorunującego tempa.

Pojawia się szansa na wygraną.

n a

r , « i

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Wybierz się w piątek na sa- 

f f S I  motny spacer, żeby odetchnąć 

od codzienności i naładować
akumulatory.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

ps&C W  weekend znajdź trochę 
A tW  czasu dla rodziny. Życie uczu

ciowe wreszcie ruszy z miej
sca i nabierze tempa.

f ^ J g  W O D N IK  (211 -  2011)
•A  W S^up s'9 w  *y111 tygodniu na

uczuciach. Uważaj również 
w  pracy, ponieważ oddziały

wanie Wenus na Wodnika może mieć nie
korzystny wpływ.

RYBY (2111 -  20111)
Nadszedł czas podejmowania 
trudnych decyzji, z których 
niedługo zostaniesz rozliczo

ny. Przemyśl więc dobrze każdy wybór.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 25 (MARKIZA) wylo
sowaliśmy dla Cecylii Ratajczak z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w  piątek po od
biór nagrody. Dziś hasło składa się z  9 liter. Na rozwiązania czekamy do 2 lipca.
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10 11 12 13

14 15 16
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[21 22 23

(26) U l i
24

Ciastkarnia
-Piekarnia

?s

Jacek Brykczyński
[26 27

POZIOMO:
1. Wrzód, ropień. 4. Dźwigał niebo. 7. Groźny wirus z Afiyki. 8. Szansa, sposobność. 
9. Dumny z syna. 10. Szybko radzi sobie z bólem 12. Odbitka na papierze światłoczu
łym. 14. Potrzebny do interesów. 16. Więzień Królowej Śniegu. 17. Nadsekwański gro
szak. 19. Eden. 21. Neapolitańska mafia. 22. Wojownicza księżniczka. 25. Dawna Etio
pia. 26. Imię Hitlera. 27. Wenecka złota moneta.

PIONOWO:
1. Ulica w  szpalerze drzew. 2. Gregoriańska pieśń. 3. Hiszpański VW. 4. Mauretański 
pałac. 5. Środek odkażający. 6. Śpiewał Skandynawom. 8. Na wojskowej czapce. II. 
Kubańska złotówka. 13. Piłkarze z Amsterdamu. 15. Chroni premiera. 18. Rodzinne 
miasto Abrahama 20. Jednakże, aczkolwiek. 21. Bibeloty. 23. Aktor do romansów. 24. 
Muł, szlam. 25. Kosmaty kosmita z serialu.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 

masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 
tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa
ka, żony lub męża.

OFERTY
Kawaler, 43 lat, bez nałogów, pracuję, lu
bię lato, spacery, morze. Pragnę poznać 
'tiiłą, spokojną, niezależną panią, która lu
bi spokojny tryb życia, na dalszą wspólną 
drogę życia we dwoje. (1 -  n r  8)

M am  45 lat, jestem niezależny finansowo, 
bez nałogów. Poszukuję towarzyszki na 

samotne wieczory albo do stałego związ
ku. Tel. 888 725 126. (3 - n r 8)

Mam 41 lat, jestem  z okolic Krotoszyna, 
Woja sytuacja jest ustabilizowana. Szukam 
Panny lub wdowy, 30-40 lat, w celu stwo
rzenia stałego związku. (2 -  nr 9)

Poznam milą, sym patyczną i niebrzydką 

Panią do wspólnego spędzenia wolnego 
czasu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek. prywatny przedsiębiorca, miesz
kaniec Milicza. (3 -  n r  9)

Sympatyczna, kulturalna, bez nałogów, 

Pozna pana do 55 lat z  Krotoszyna lub 
Koźmina Wlkp. Tel. 62 721 03 20.

(1 -  n r  19)

Sławek, niemal 44-letni, niebieskooki sza
tyn. 178/100. Typ mięśniaka, lecz niegłupi 
1 chyba niebrzydki. Niebawem opuszczam

ZK i nie czuję z  tego powodu radości... 
Nikt mnie nie oczekuje. Poznam Panią 
w  miarę szczupłą chętnie z  dzieckiem, 
która pragnie poczucia bezpieczeństwa 
przy facecie, który z  niejednego pieca 
chleb ja d i  Pragnę odrobinę uczucia w  za
mian za całego siebie... Proszę o kontakt li
stowny a oczywiście później telefoniczny.

(2 -  n r 20)

Szukam  kobiety do lat 30, może być 
z dzieckiem, myślącą o stałym związku. Ja 
-  22-letni, po rozstaniu, bardzo czuły i pra
cowity. Tylko poważne oferty. (1 -  nr 20)

Poznam  kobietę, raczej przy kości, do lat 
40. Szukam takiej osoby na dobre i na złe. 
Jestem wolnym, uczciwym, spokojnym 
człowiekiem bez zobowiązań i groźnych 
nałogów. Mój tel. 782 896418.

(1 -  n r  22)

Kawaler, 28 lat pozna panią w wieku od 
22-29 lat. Ja bez nałogów, uczciwy, spo
kojny, mieszkający na wsi. Tel. 600 134
101. ( l - n r 2 4 )

Poznam  pana, wiek 47-57 lat. Na stały 
związek, chętnie zmienię miejsce zamiesz
kania. Jestem samotną miłą panią w  śred
nim wieku. Tel. 783 091 823. (1 -  n r 25)

I. Maksym, syn Macieja Rogowicza i Karoliny 
Grabskiej z Krotoszyna, ur. 23 czerwca

2. Filip, syn Marty i Michała Bernatów 
z Bożacina, ur. 23 czerwca

3. Anna, córka Małgorzaty i Macieja
Czapczyńskich z Krotoszyna, ur. 20 czerwca

Zdjęcia  dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  szpi
ta lu . Rodziców, k tó rzy chcą m ieć pam ią tkow ą fo
tog ra fię , zapraszam y do redakc ji. Z d jęc ia  udo

stępniam y bezpłatnie, prosim y jedyn ie  o przyno
szenie w łasnych nośn ików  danych (dysk ie tka , 
pendrive, p ły ta  CD).

4. Maciej, syn Anny i Roberta Ciesielskich 
z Gorzupi, ur. 23 czerwca

5. Mateusz, syn Anny i Roberta Ciesielskich 
z Gorzupi, ur. 23 czerwca

6. Patrycja, córka Justyny i Grzegorza Krysiów 
z Jasnego Pola, ur. 25 czerwca
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SPRZEDAM  
-  AGO, RTV, KOMPUTER

• Bieżnia (sprzęt sportowy), regulowana 
podstawa (3poziom y), regulacja trudno
ści, cena 250 zl -  do negocjacji. Tel. 507 
078 621.

• K om puter Intel Core2D uo 3,72 GHz; 
1 G B  RAM ; 40 GB HDD; 8xUSB; k. 
graficzną, m uzyczna, sieciowa; nagry- 
warka CD. Cena 720 zł. Tel. 505 336 266.

• Kom puter Pentium 4, 2,8 GHz, 512 M B 
RAM , H DD 40 G B sata, grafika, sieć, 
flopp, napęd CD , klawiatura, mysz. M o
nitor LCD 17 cali. Oryginalny W indows 
X P prof. Doskonały do intemetu. Cena 
580 zł. Tel. 505 336 266.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Betoniarka używana, tanio. Tel. 62 725 
35 88.

• Blochy budowlane, sosna, świerk, dąb 
ok. 4 m sześć., dźwigar 24cmx5,20m b. 
Teł. 62 725 35 76.

• Materiały budowlane z rozbiórki, cegła 
pełna, tarcica podłogowa, tarcica szalun
kowa, kozły dachowe, krokwie, belki 
drewniane, stropowe. Tel. 507 092 305, 
502 614 281.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór

• Sprawdź moją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 71 312 30 83, 889 
964 971.

• Okna PCV, różne wymiary, betoniarka 
140 1, 230 V, grzejniki panelowe, moto
rynka Romet. Tel. 607 721 307.

SPRZEDAM  -  M EBLE
• A n ty k i:  2 bu fe ty , stó ł czereśniowy, 

krzesła, po renow acji. Tel. 62 722 71 42.
• Tapczan I -osobowy, rozkładany, cena 50 

zł. Tel. 698 512 759.
• Wypoczynek rozkładany. Tel. 601 317 

195, 62 722 65 79.

SPRZEDAM  -  ODZIEŻ
• Odzież sortowana. Tel. 601 317 195, 62 

722 65 79.
• Okazja! Sprzedam odzież dziecięcą z  li

kwidowanego sklepu: śpioszki, kaftaniki, 
pajacyki, body, czapeczki, pieluchy -  te
tra i flanela, rożki, kocyki itd. Wszystko 
poniżej cen producenta! Od 1,90zł. Tel. 
603 997 939.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Baloty na sianokiszonkę. Tel. 691 485 
676.

• C-360 3P, Jugosławianka III. Tel. 603 8 0 1 
916.

• Dmuchawa do zboża, przetrząsacz do sia
na, prasa z-224/1 Sipma, 94 r. Tel. 723 
879 304.

• Firm a Romek O ipiszew  poleca folię do 
sianokiszonek -  2 lOzł/rolka. Teł. 62 7 2 1 
28 34.

• F irm a  R em ek  O rp iszew  poleca ś ru tę  
k ukurydzianą-580 /.I/Ł , paszę d la tucz
ników  -  720zł/t, m ieszankę -  luzem  
430zl/t. Tel. 62 721 28 34.

ESsmsiEESsisn
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Kupon nie zawie-ający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nic będzie zamieszczany. 
____________ Wypełniony i naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.___________

• Gospodarstwo rolne, 3,5 ha z  budynkami 
i sadzarkę. Tel. 727 683 192.

• Kombajn Bizon 250 i kosiarka rotacyjna 
polska. Tel. 725 545 744.

• Kosiarka rotacyjna, prod. niemieckiej, 
stan bdb. Tel. 504 939 110.

• Ładowacz cyklop 214, cena 8 tys., dmu
chawa do siana 500 zł, 4 koła 1200x14. 
Tel. 62 721 24 77.

• Ładowacz cyklop, rozrzutnik obornika, 1. 
właściciel. Tel. 698 225 475.

• Opryskiwacz połowy, szer. 12 m, stan 
idealny, prawie nowy, łańcuch do zgar- 
niaka obornika finny Lublin. Tel. 791 006 
678.

• Prasa do słomy Z224/1, rok prod. 1990, 
stan bdb. Kombajn Neptun, rok prod. 
1986, stan bdb. Tel. 721 32 07, 
660 381 608.

• Przetrząsaczo-zgrabiarkę do siana- tanio. 
Tel. 65 548 26 54.

• Rozrzutnik obornika .8-10 l, Leboluch, 
stan bdb, oryginalny lakier, przegrabiacz 
siana Kulili,

• Deutz, Fahr. Tel. 501 238 669.
• Siew seradeli, widły do roślin okopo

wych. Tel. 669 925 434.
• Sprzedam lub zamienię na obornik słomę 

żniwa. Tel. 728 218 926.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki mięsne, maszyna Jugosławianka 
1 oraz baloty na sianokiszonkę. Tel. 607 
503 523.

• Dwie klacze (kasztan, biała grzywa i bia
ły ogon), wiek I rok i 4 miesiące, pełne 
papiery. Tel. 62 725 75 00.

• Jałówki cielne oraz prosięta. Tel. 62 721 
14 07.

PRZYJMOWANI^

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp„ 

tel. 62 721 61  72

• Jałówka i opryskiwacz. Tel. 602 681 762.
• Ja łów ka  wycie lona, 15.06.2010. Tel. 62 

721 72 08.
• Jałówki cielne, wyc. lipiec, sierpień. Tel. 

721 551 031,62 734 35 70.
• Krowa na wycielenie. Tel. 609 563 927.
• Owczarki niemieckie. Tel. 721 972 350.
• Prosięta. Tel. 5 11 497 399.
• Prosięta. Tel. 71 384 83 29.
• Prosięta. Tel. 511 541 729.
• Prosięta 75 sztuk, kupię słomę. Tel. 691 

144 237.
• Prosięta, świadectwo zdrowia. Tel. 62 

721 1435.
• Szczenięta Yorkterier + książeczka zdro

wia. Tel. 62 721 92 17,696 332 403.

Na kuponie 5  zł. Bez kuponu 8  zł 
Usługi i firmy 1 2  zł. Pogrubienie 4  zł.

SPRZEDAM  -  MOTO
• Fiat Cinąuecento, r.pr. 1997, cena 1000 zł. 

Tel. 62 721 32 07, 660 381 608.
• Opony samochodowe. Tel. 601 317 195, 

62 722 65 79.
• Peugeot 206, rok produkcji 2001, silnik 

-  2,0 HDI. Tel. 606 925 535.
• Polonez, 1,6 ber<yna+ gaz, rok prod. 

1998, el szyby, lusterka, wspomaganie, 
opony zimowe. Tel. 694 195 883.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Akwarium, cena do uzgodnienia. Tel. 781 

029 547.
• M aszynka do m ięsa z  silnikiem, nadzie- 

warka, zamrażarka, duża. Tel. 62 725 33 
95.

• Sprzedaż węgla, miału, eko groszku, Ho
lu, w ęgla z  importu, pasze, koncentraty, 
otręby, folia do sianokiszonek, 210 zł/ rol
ka, dow óz do klienta gratis, KOW AL 
BENICE. Tel. 693 462 850.

• W ózek dziecięcy, 3-funkcyjny, stan bdb. 
Tel. 661 677 239.

• W ysoko jakośc iow y węgiel, eko -  g ro 
szek, groszek, m ia ł -  L E T N IA  PR O 
M O C J A  W Ę G L A  -  S P R A W D Ź !, pa

sze, kon ce n tra ty  f irm y  P rov im i-B ie g - 
anów, otręby, a tra kcy jn e  ceny, dowóz 
do k lien ta  gratis. W achow iak Bożacin. 
Tel. 062 722 57 60 ,0606 688 116.

K UPIĘ -  ROLNICZE
• Słomę, każdą ilość. Tel. 663 333 899, po 

godz.21.

K UPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, renowa

cja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 6. 
Tel. 062 505 20 10 (sklep), 0500 086 800.

NIERUCHOM OŚCI 

-  DAM W  NAJEM
• 3P+altana+garaż, ogrzewanie gazowe, po 

kapitalnym remoncie w 2008 r., 730 zł, 
dzwonić po 17.00. Tel. 504 939 i 10.

• 1P+K+L, Krotoszyn. Tel. 508 453 230.
• Apartament, P+K+Ł, Parcelki, Kroto

szyn od 01.06. Tel. 791 644 712.
• Biura, gabinety, sklepy, 15-30 m kw., 

Krotoszyn. Tel. 605 094 527.
• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na 

działce o pow. 1080 m kw., 4 km od Kro
toszyna. Tel. 668 425 076.

• Komfortowe mieszkanie z ogrodem 
w centrum Krotoszyna, powierzchnia 84 
m kw., 4 pokoje, kuchnia umeblowana, 
I piętro. Tel. 502 614 484.

• Lokal handfowy w centrum Krotoszyna, 
100 m od rynku, pow. handlowa 400 m 
kw. i 200 m kw., parking. Tel. 693 345 
044.

• Lokal 70 m kw., na salon fryzjerski, gabi
net kosmetyczny, biuro, wszystkie media, 
duży parking. Tel. 605 458 886.

• Lokal na działalność usługowo-handl
ową, 60 m kw., ul. Zdunęwska. Tel. 660 
061 141.

• Lokal 40 jn  kw. w Zdunach, pod działal
ność handlową. Tel. 503 146 210.

• Lokal na działalność usługowo-handlową 
o pow. 50 m kw. w Krotoszynie, przy 
głównej ulicy, tanio. Tel. 602 846 096.

• Lokal przy ul. Koźmińskiej, 37 m kw., 
Krotoszyn, z przeznaczeniem na sklep, 
biuro, gabinet, salon fryzjerski itp. Tel. 
514 081 600.

• Lokal w Krotoszynie przy ul. Koźmiń
skiej z przeznaczeniem na biuro, sklep, 
gabinet, salon fryzjerski itp. Tel. 514 081 
600.

• Lokale od 12-30 m kw., na biuro lub in
ną działalność, parking. Tel. 62 721 60 23.

• Mieszkanie ok. 50 m kw., P+K+Ł, CO, 
ul. Kobylińska 8. Tel. 606 374 589.

• Mieszkanie 2P+K+Ł, ok. 60 m kw. Tel. 
721 974 280.

• Mieszkanie 2P+K+L, o pow. 42 m kw., 
ogrzewanie gaz, centrum Krotoszyna. 
Tel. 512 048 899.

• Mieszkanie 2P+K+Ł, 39 m kw., w bloku 
od 01.08.20 lOr. Tel. 603 265 057 po 
16.00.

• Mieszkanie 42 m kw. 2P+aneks kuchen- 
ny+ łazienka, ogrzewanie CO, centrum 
Krotoszyna. Tel. 512 048 899.

• Mieszkanie 2P+K+Ł, ogrzewanie CO, 
możliwość wynajęcia dla pracowników, 
Krotoszyn. Tel. 512 048 899.

• Mieszkanie, os. Dąbrowskiego, 2 pokoje, 
48 m kw. Tel. 603 245 664.

• Mieszkanie w centrum Krotoszyna 74 m 
kw., 2P+K+Ł+WC+CO. Tel. 62 722 61 
75.

• Mieszkanie w Krotoszynie, 2P+K+Ł. 
Tel. 603 649 692.

• Mieszkanie w Zdunach, 1 P+K+Ł, ogrze
wanie gazowe, 40 m kw., 400 zt mie
sięcznie. Tel. 692 741 298.

• Mieszkanie w Zdunach, 2 P+K+L, ogrze
wanie gazowe, 50 m kw., cena 500 zł 
miesięcznie. Tel. 602 607 710.

• Od sierpnia mieszkanie 2P (55 m kw.) lub 
3P (79 m kw.)+ kuchnia częściowo ume
blowana, łazienka, skrytka, do wspólnego 
użytku piwnica, budynki gospodarcze, 
bardzo duży ogród, CO, czynsz w zależ
ności od ilości pokoi, 700 zl-lub 900 zl + 
opłaty. Tel. 62 722 66 15.

• Stodoła na magazyn, ok. 350 kw. Tel. 507 
092 599.

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Dom parterowy, pow. 120 m kw., garaż, 

stan surowy zamknięty, działka 900 m 
kw., Krotoszyn, Parcelki. Tel. 609 651 
345.

• Dwie działki bud. przy drodze Salnia -  
Konarzew, 200 m od lasu (1360 i 1100 m 
kw.), oraz przy ul. Wiewiórowskiego 
(1250 m kw.). Tel. 0606 882 765.

• Działka bud., Góry koto Cieszkowa, 12 
minut do centrum Krotoszyna, działka 
z widokiem na całą Dolinę Baryczy, 3600 
m kw. Tel. 607 686 281.

• Działka bud. przy drodze Salnia-Kon- 
arzew, 1460 in kw. Tel. 600946 385, wie
czorem.

• Działka budowlana, ul. Żabia, 5005 m 
kw., Krotoszyn, 80 zł za m kw. Tel. 660 
481 875.

• Działki budowlane w Cieszkowie. Tel. 
723 807 818.

• Działka bud. w Lutogniewie, 1297 m 
kw., przy drodze asfaltowej, cena 65 m 
kw. Tel. 62 721 17 58, 663 727 783, po 
15.00.

• Działka budowlana w Krotoszynie, wo- 
da+prąd, ok. 1100 m kw. Tel. 607 503 
523.

• Działka bud., woda, prąd, gaz, warunki 
zab., Chachalnia. Tel. 721 821 548.

• Kamienica 650 m kw., w centrum Ostrze
szowa, 12 mieszkań, 2 lokale handlowe, 
działka 1500 m kw. Tel. 660 302 262.

• Mieszkanie 3P+k+WC+L, 62 m kw., 
własnościowe, na parterze, z garażem lub 
bez, os. Szarych Szeregów. Tel. 793 926 
252.

• Mieszkanie na os. Szarych Szeregów, 
blok ocieplony z cegły, 76,48 m kw., par
ter, 4P+K+L+WC, duży balkon, piwnica, 
nowe okna PCV, cena 185 tys. Tel. 667 
804 777.

• Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
38 m kw., wyremontowane. Tel. 886 472 
9 14. Mieszkanie wuasnoueiowe 2 pokoje 
z kuchnir, uazienkr i przedpokojem o po
wierzchni 38 m„ Koęmin Wlkp. ul. Ty
siąclecia. Tel. 604 262 541.

• Nowy dom na działce 550 m kw., do za
mieszkania. Tel. 667 961 959.

• Nowy dom w Biadkaclt. Tel. 509 683 
405.

• Pilnie sprzedam mieszkanie 74 m kw., 
parter, 3P+K+L+P.POK., ul. Więźniów 
Politycznych, mieszkanie z ogrodem. Tel. 
506 438 425.

• Pól powierzchni domu 48 m kw., na 
działce o pow. 480 m kw., M. Córeczki. 
Tel. 506 368 956.

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................8,00 zł
ogl. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 zł 
Ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. G azeta Ostrow ska) ............... 20,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darm o!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

• Zduny, ul. Łacnowa- działka budowlana, 
890 m kw., centi za m kw. 60 zl. Tel. 508 
151 890.

NIERUCHOM OŚCI 

-  K UPIĘ__________
• Działka bud. okolice Benic lub w Bcnia- 

cach. Tel. 668 978 975.

PRACA -  DAM
• Avon -  d odatkow a praca d la każdego, 

bez ograniczeń w iekow ych , zadzwoń 
lub  w yś lij w iadom ość, oddzwonię. l ei. 

0695 664 446.
• Dobrze prosperująca i rozwijająca się fir

ma zatrudni pracownika na stanowisko 
magazynier z uprawnieniami na wózek 
widłowy, mile widziane prawo jazdy kat. 
BC, dobre warunki pracy i płacy. Tel. 62 
725 57 71,62 725 57 80.

• Informatyk -  programista, wymagane: 
znajomość rozwiązań klasy ERP, CRM, 
biegła znajomość SQL, skiyptów. Oferu
jemy interesującą pracę w dynamicznie 
rozwijającej się firmie. Tel. 607 666 038.

• Poszukujemy kierowcy międzynarodo
wego, wymagane prawo jazdy kat. C+E. 
doświadczenie zawodowe na stanowisku 
kierowcy (min. 2 lata), świadectwo kwa
lifikacji,

• niekaralność, oferujemy: satysfakcjonują
ce wynagrodzenie, bezwzględną termino
wość wypłat, umowę o pracę. Tel. 
609 224 744, 609 666 000.

• Potrzebni pracownicy do zbioru truska
wek. Tel. 600 398 235.

• Przyjmę do pracy inżyniera na stanowi
sko kierownika lub spec. ds. loch., mecha
nika, wymagania: pracowitość, solidność, 
efektywność. Tel. 602 102 942.

• Serwisant, wdrażanie i instalacja oprogra
mowania, nadzór nad serwisem sprzętu 
fiskalnego i komputerowego. Tel. 607 
666 038.

• Spółka finansowa zatrudni osoby do ob
sługi klienta, elastyczne godziny pracy. 
sfpraca@o2.pl

• Zatrudnię kierowcę na samochód cięża
rowy, kat C+E. Tel. 506 123 780.

• Zatrudnię kierowcą w ruchu międzynaro
dowym. Tel. 695 639 566.

• Zatrudnię kucharza do pizzeri Le Rubis. 
Krotoszyn ul. Mickiewicza. Tel. 505 133 
450.

• Zatrudnię lektorów języka angielskiego, 
również studentów. Tel. 607 082 686.

• Zatrudnię murarzy i pomocników z do
świadczeniem. Tel. 606 128 033.

• Zatrudnię pomoc do kuchni i pokojówkę 
do 40 lat. Praca w Niemczech, wymaga
na znajomość języka. Tel. 62 725 44 97.

• Z a tru d n ię  serw isanta, prace rem onto
we, złota rączka, p raw o  ja zd y  ka t. B. 

Tel. 607 666 825.

PRACA -  SZUKAM
• Opieka nad dziećmi. Tel. 669 374 837.
• Podejmę pracę jako osoba do pomocy 

w ogrodzie lub jako kierowca kobiety za
możnej. Tel. 62 725 33 54.

• Poprowadzę księgowość malej firmy- 
Tel. 692 516 792.

Rzecz na
l a t

Adres (tel.)

UWAGAI Ogłoszenie 
do 50  znaków:

2 9  c z e rw c a  2 0 1 0

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:sfpraca@o2.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

'erafiniak
/  A '

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

G eodezja
ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEOOEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ic h  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji stanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

SPR ZED A Ż DZIAŁEK

* Krotoszyn - -c a itn im - Budowlana-3 4 6  m.kw dobra inwe
stycja na lumlel -  usługi ca ia I6().(XX) zl
* Krotoszyn- ul. Konaizcwska -  Rekreacyjna -  piw . 2531 
m.kw -  utuczona Likami cena 25.310 zl
* Zduny -  ul. Masłowskiego - 1łiukwlana — 2(XM) m .kw - w  ca
łości ogrodzona, cena 1(X).(XX) zl
* Krotoszyn -  ul. ZduiKiwska (okolice) -  Budowlana -  1300 
m.kw -  cena 65.(XX) zl
* Krotoszyn okolice Bukówko Buikiwkuia- 1250 m.kw- 
ccna 62.5(X) zl
* Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego -  Buikiwkuia (możliwość 
podziału na 2 mniejsze)- 1466 m.kw cena l()5zl'in.kw’
* Krotoszyn -  ul.Wiewiórowskiego -  Budowkuia pow. 1467 
m.kw i 1463 m.kw -  cena 125 zl/m.kw
* Krotoszyn -  ul.Rysia -  Budowkuia - pow. I880 m.kw- spokoj- 
tv  miejsce cena 63 zł/ m.kw
* Kmtoszyn -  ul. Gorzu|isku -  piw . 3.(XX) m kw cena 27 zl 
ni/kw
* Salnia -  bezjxiśrcxbiiii p z y  asfalcie - Budowlana -  piw . 2177 
m k w -e e n a  120.000 zi
* Salnia -  Budowkuia -  pow. 1268 m.kw, ca ia 76.(XX) zl
* O susz- Przy szerokiej ilmdze Buikiwkuia piw.9(X)m.kw
-  cena 75 zł/tn.kw
* Komuzew- Budowlana- piw . 14X1 i 1250 m.kw- ca ia  55 
zl/m.kw
* Konarzew - Budowlana- piw. 3388 m.kw, pozwolenie na bu
dowę stawu -cena I65.(XX) zl
* (Tiaehalnia piłożona na ixiwym osiedlu -  Buikiwkuia -  
I I00 m .k w -60.500 zl
* Węzuwice -  blisko lasu -  Budowlana -  pow. 2X(X) m.kw ce
na 45.000 zł
* Bimłki -Budowlaną pow. 927 m.kw p z y  ilrcxlze asfaltowej 
cena45.(XX)zł
* Biailki -  ul. Roztbażewska Budowkuia - pow. 25(X) m.kw. 
cena 44.500 zł
* Roszki -  Budowkuia piw.8(X) n ik w  -  przy dnxlze asfalt, ce
na 50/1 /m.kw
* Zduny -  Budowlana -  pow. 1178 m.kw -  na ilzialce budynek 
gos|xxliuczy ca ia XO.(XX> zl
* Zduny -  I Maja -  Buikiwkuia -  pow. 1845 m.kw -  możliwy 
pxlzial nu 2 działki ca ia 50 zl/m.kw
* Zduny -osiedle budownictwa -  Budowlana -  pow.760 ni.kw,
-  cena 65.000 zł
* Luiognicw -  Las o powierzchni 2,8 lia ca ia  12().(XX) zł
* Ujazd -  działka olix.zona lasem piw iazchnia 2,7 ha cena 
216.136 zł
* Dziadkowe- niedaleko lasu -  Budowlana -pow .8288 m kw  
(możliwość pulzialu) ca ia  19 zlin.kw
* Różopole -  przy asfalcie Budowlana -  pow. 6500 m.kw -  
wymiary 90 x 7222 -  na ilzialce zabudowania ca ia  40 zl/m.kw

SPR ZED A Ż M IESZK A Ń

* Koźmin-os.Tysiąclecia- 6 2 m .k w -3 p  f k+ łaz .+ w c+  bal
kon - wysoki Parta’ ikibiy stan techniczny ca ia  17l).(XX) zł
* Krotoszyn -  ul. Siaikiewicza -  37,5 m.kw- 2p + k + laz. ♦ bal - 
kun IV piętro,caia l()5.(XX) zl
* Kmtoszyn -  os. Sz. Szeregów -  76 m.kw - 4p * k + laz. t du
ży halkon Wysoki patia barclzu' ciekawy rozkład ca ia  
PX).(XX)zl
* Knxos/yn -  ul. Eabiyczna - 39 m.kw -  2p+k+ł+piwniea -II 
piętro cena 115.(XXI zl do negocjacji
‘  Krotoszyn -  ul. Przemysłowa - ć 4  m.kw -  3 p t  k + H  we -t 
balkon wysoki Piutercena IK0.000 zł
* Kmtoszyn ul Świętokrzyska 43 m.kw - 2p + k •*-1 - 1 Pię

Zaopiekuję się dzieckiem, dziećmi, osobą 
starszą, sprzątam mieszkania, biura, do
my. Tel. 62 588 00 67,694 796 450.

USŁUGI 
-  BUDOW LANE

• Kruszywoceglano-bctonęwe o trakcji 0- 
63 mm do utwardzenia dróg, parkingów, 
placów, itp. Tel. 62 725 71 29, 603 748 
169.

• Instalacje solanie, sanitarne, grzewcze, 
gazowe, solanie pompy ciepła, montaż, 
doradztwo, serwis. Tel. 5 16 0 5 1 466.

‘ Kompleksowe usługi remontowo-wyko- 
ńezeniowe. Tel. 600 288 496.

• Ploty kule, balustrady bramy garażowe, 
malowanie proszkowe. Tel.-506 237 9 2 1.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, ofe
rujemy usługi: projektowanie wnętrz, 
malowanie, układanie płytek ceramicz
nych, panele ścienne i podłogowe, sieci 
elektryczne, sieci teleinformatyczne, 
ogólne okablowanie, wszelkie inne usłu
gi w zakresie renowacji i remontów. Tel. 
516023 310.

’ Układanie kostki brukowej na różnych 
powierzchniach. Tel. 664 989 137, 660 
380 439.

’ Usługi geotechniczne, wiercenie studni

tro -  NOW E buikiwnietwo caia 129.(XX) zl
* Krotoszyn -  us.Dąbrow-skiegu -  74 ni.kw -  3p • k z  jadalnią 
+ 1 + wc + balkon - 1kibiy stan techniczny cena 214.600 zł
* Kmtoszyn -• os. Korczaka -  63 m.kw -  3 p + k + 1 + we + bal
kon -  IV Piętm ca ia  17().lXX) zł
* Krotoszyn -  ul. Zdunowska (bezczynszowe) -  77m.kw -  2 p 
+ k + 11 pom. gos|xxbucze -  Parter ca ia 166.(XX) zl
* Kmtoszyn - os. Korczaka 48 m.kw -  2 p + k -H + we + kig- 
g ia - l l  Piętm -  łazienka po remoncie ca ia l40.(XX)zl
* Kmtoszyn RYNEK -  61,86 m.kw -  2 p + k +  łazienka 
1 piętro (okna na tynek) Cena 27O.(XX) zła
* Zduny -  ul. Laax»w a-44 m .kw - 2 p + k  + 1+ balkon -  II Pię
tro ca ia  99.81X) zl
* Milicz -okolice centrom -6 3  m.kw -  2p + k > ł • piwnica- miesz
kanie dwupoziomowe -c a ia  16.5 .(XX) zl

SPRZED A Ż DO M Ó W

* Koituzew - |iuitauwy ikun mieszkalny o  pow. 90 n tkw  3 p 
+ k+łaz. * pxn.gusp.-t garaż-ilziałka 595 ni.kw caia3 l().(XX) 
zl
* Krotoszyn -Pąrcelki (Rok btuluwy 20 10) -  parterowy budynek 
mieszkalny o piw. 120 m.kw + garaż. dziadka 920 m k w  cena 
29O.(XX)zl
* Krotoszyn -  ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bmłynek miesz
kalny o wysokim standardzie wykońezaiia,
5 p + k + 2 łaziaiki + piwnica (mieszkalna) - działka po aranża
cji o piw . 1102 m.kw. ca ia 495.(XX) zl
* Krotoszyn -  ul. Robotnicza bmłynek mieszkalny -  gabinety 
lekiuskie -  (stiui surowy znnknięty) ilziałka 882 m.kw
ca ia  280.000 zł
* Krotoszyn -  Nowy' budynek mieszkalny o  pow. 112 m.kw, 
ilziałka 529 m kw, 4 p  +  k +  lazieiika + koli, ca ia 280.000 zl 
♦Krotoszyn- ul. Polna budynek mieszkalny o pow. 180 ni.kw 
(jxzyziemie,|xuta;pixklasze)-działka 1000m k w  caia 44O.(XX) 
zl
* Krotoszyn -ul. Rolnicza -  Nowy budynek mieszkalny parter 
+  poddasze -  duży' garaż (65 m.kw, -  ilziałka 11(X) m kw  caia 
300.00021
* Krotoszyn -  ul. Witosa -builynek mieszkalny w  zabudowie 
bliźniaczej (nowe okna, płytki, elewacja, instalacje) - 5P + 2K + 
21. + 2 garaże -  ilziałka 436 m k w  c a ia  3(X,.(XX) zl
* Krotoszyn -  Pąrcelki budynek w  zabudowie bliźniaczej + no
wy budynek warsztatowy -  działka 4(M m kw  ca ia  357.000 zl
* Krotoszyn -ul. Staszica -piętrowy budyivk mieszkalny po rc- 
tnoiKie - ilziałka 723 m k w  -na działce garaż i wiata ca ia 
495.(XX,zl .
* Krotoszyn -  ul. Krotka -  budynek mieszkalny sklaiłająey się 
z mieszkania t u  piętize -  jxxkłasza a także piwnicy -  nx)żliwość 
aibi|Xacji na lokal liandlowycaia !4O.(XX,zl
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -KOMFORTOWY -  
budynek w  zabulowie bliźniaczej -  ilziałka 449 m.kw + garaż 
ca ia  43O.(XX, zł
* Krotoszyn -  ul. Kołątaja -2  BUDYNKI MIESZKALNE 
(iłom nr.l komfixiowy budynek 3 piętrowy cena: 
35().(XX)zlXdoiii nr2 barclzó przyzwoity stantbid. purtaowy ce
na: l3(,.(XXfzl) -  oba builynki położone na działce o  pow. 358 
m k w
* Jasne Pole -  parterowy builynek mieszkalny z podilaszan użyt
kowym 5 p + k » laziaika + skiytka + biklyiuk gospixlatvzy -  
ilziałka 74 11 m.kw, ca ia  29O.(XX) zl
* Cliaclialnia -  parterowy builynek mieszkalny: 4P + K + La- 
ziaika -  3 builynki gosjxxkuc/e ilziałka o pow. 3(XX) m kw  ce
na 2«).(XX, zl
* Zduny -  Budynek piętrowy o pow. 160 m.kw. ilziałka 799 
m kw. Patia- 2P+K+L. 1 Piętro 3P+K+L. idealne dla dw óch ro-

głębinowych. Tel. 503 146210.
Ziemia, piasek, żwir, transport. Tel. 880 
868 221.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Firma Skup Żywca Gumiś oferuje: skup 

świń, macior, knurów, krów, jałówek i by
ków. Tel. 664 926 990.

• Mechanika pojazdowa, remonty bieżące 
ciągników rolniczych, Uslków 28. Tel. 
601 841 155.

• Skup bydła rzeźnego oraz wypadkowe
go, płatne gotówką. Tel.698 049 937.

• S kup  byd ła  rzeźnego oraz w ypad ko 
wego, odb iór, p ła tne go tów ką. Teł. 609 

350 793.

USŁUGI -  RÓŻNE
■ Masz problem z ogrodem? Oferuję kom

pleksowe prace w ogrodzie, zadzwoń! 
Tel. 601 095 495.

• P ro fes jona lny śpiew na ślubach. Tel. 
664 991 286.

• Usługi fryz je rsk ie  z do jazdem  do k lie n 
ta, Donata B ie lińska, K rotoszyn ul. So

kola 16. Tel. 691 488 211.
• T ip sy  żelowe, ozdabian ie paznokci, 35 

zl. l ei. 500 862 418.
• Videolilmowanic, promocyjne ceny. Tel.

dżin, cena 25O.000zl
* Zduny -  parterowy budyivk mieszkalny o  pow. 110 m.kw -  
ilziałka 797 m kw  - na ilzialce garaż iileiilne dla dwóch nxlzni 
ca ia  I70.(XX) zl
* Biailki - rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego -  wyla
ne fuix1aniaity + projekt + zgromailzone mateikiły budowlane
-  na ilzialce o  pow. 2744 inkw  cena 8O.(XX) zl
* Wnuków - builynek mieszkalny 2(X) mkw. ilziałka 8(X, m kw
-  na przyzianiu lokal haiułlowy -  na piętize mieszkanie z nie
zależnym w ejścian + |xxklisze ik) zagospottauwartia + 2 gara
że ca ia  230.(XX) zi
* Osnów Wlkp ul. Obrońców Westaplatte -  budynek piętrowy 
o  pow. 140 m kw  -  ilziałka o  371 m.kw - nowe okna typu PUV
-  Nowe ogizewanie ca ia  293.1XX) zł
* T&oneszno -  budynek mieszkalny - tło wykoficzaiia dział
ka 3627 m kw  (na ilzialce staw) ca ia  62.(XX) zl * Tizaneszix) -  
budynek mieszkalny -  2P+K+L+pixklasze ilo zagos|xxLuow a- 
nia o  pow 60 m k w  na ilzialce 500 m kw  cena: 135.000 zl 
♦Cieszków -budyivk mieszkalny purtaowy z  poddaszon + bu
dynek inwaitarski + stodoła + garaże -  ilziałka 124 ha ca ia  tlo 
uzgodnienia
* Staniew -  patterowy budyitek mieszkalny + butlyivk inwen- 
taiski - stixloła + gardź -  ilziałka 2400 m.kw ca ia  16O.(XX, zl 
•Smolice- builynek mieszkalny o pow. 95 m kw - ilziałka 497 
m kw - 3 P+K-+L+ Przedpokój, sjx)kqjnaokolica blisko lasu caia 
2OO.(X,zl

GOSPODARSTW A R O L N E -G R U N T A ' ROLNE
* Cieszków -  gospiktustwo nieikileko iliogi krajowej, bmłynek 
mieszkalny + stodoła 11 x25 + budynek inwaitarski 12x25 -  ga
raże 8x 10 -  ilziałka 9.58 ha ca ia 55O.(XX) zl
* 4 Km ixl Koźmina -  buiłyitek mieszkalny + buiłyitek inwen- 
taiski + stixk>ła •+ garaże ilziałka 24(X) m kw  caia 16O.(XX) zł
* Cieszków - giunt rolny położony niedaleko lasu -  III i IV Kla
sa -  działka 8 24  lia cena 35.(XX) zklia

O B IEK TY  O  C l (A RA K PER ZE 
PR O D U K C Y JN O  -  M A G /\ZY N O W Y M

* Balice -  Builynek magazynowo -  pnxlukcyjny -  pow. bud. 
(XX, m k w  -  pow. działki (XX) m k w  -  iilealne na restaurację lub 
lokale mieszkalne cena 2 12.(XX) zł
* Cieszków -  budynek inwentarcki 275 m k w  + stodoła 3(X) 
m.kw + garaże 80 m kw  -  wszystko na ilzialce o pow. 1.1 ha 
(mużliwość ikkupiaiia budynku mieszkalivgo)caia 2(X).(XX) zł
* Cieszków -  |xxnieszczenie magazyiMiwo -  pnxlukeyjne 
o pow. 90 m k w  +  2 garaże o  |xiw. (X) m k w  ca ia  75.(XX) zl

*  T A R E N T  I N W E S T Y C Y JN E  ’

* Krotoszyn -  M ickiewicza-działka builowlana w  sąsiciłztwie 
Kuuflandu -  |x iw . ok. 3(XX) m k w  -  ca ia 4(X) zł/nikw
* Knsoszyn ul. Ostrowska -  tereny przanysłowe -  działka 
o pow. 3.69 lia -  ca ia I (X) zł m kw
♦Krotoszyn ul. Zduiuiwsku bezpośrednio przy ulicy -  ilziałka 
o pow. 8044 m kw  -  na działce zabiukiwania ca ia 764.180 zl
* Krotoszyn- grunt inwestycyjny |rz y  wylocie na Poznań opo- 
wtozchni 2.63ha.caia 145 zkzl m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa ilziałka o powiazchni 2626 
m k w  - klealna dla fumy liandlowo -  usługowej lub na budow
nictwo mieszkaniowe ca ia  I (X) zl/mkw

D O  W Y N A JĘCIA
* Krotoszyn -  biułynek mieszkalny -  ok. I(X) m kw  -  5 p + k + 
laziaika + taras - ilziałka ok. I (XX) m kw  -  czynsz 1250 zl'm-c
* Krotoszyn -  lokal mieszkalny -  3 p + k + 1 -  pow. 65 m.kw
-  II Piętro czynsz 650 zl'm-c

721 318 675.
• W ypożycza ln ia  auto law ety, F iat Duca- 

to, usług i tra n sp o rto w e  do 3,5 t. Tel. 

605 442 394.
• Sprzedaż gazów technicznych i specja

lis tycznych opon Solideal. K ro toszyn , 

Osusz 34. Tel. 500 464 868.

K O R EPETYC JE
• Języ k  n iem iecki, m g r Filologii ge rm ań

sk ie j, korepetyc je , tłum aczenia . Tel. 

603 108 976.

Posprząta j sobie-m ieszkanie, p iw nice , 

garaż, usuwając zbędne, niepotrzebne 

ju ż  rzeczy typ u : p ra lk i,  lo d ó w k i, me
ble, te lew izory, lu b  inne  graty . T A M O  

pomożemy pozbyć się tych śmieci. Tel. 

608 023 597, po 19.00.

Zapraszamy wszystkich rolników do nowo 
otwartego punktu przy ul. Mickiewicza 
3 (za sklepem firmy Jotkel). Oferujemy ba
danie mleka na komórki somatyczne 
w ciągu 1 min! Ponadto mamy ciekawą 
ofertę preparatów dla bydła oraz trzody 
chlewnej.

DZIAŁKI
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0,7043m kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 22O.(XX) zl. 
w pobliżu KROŚNIC, gni. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. 
C aia: 1.775.000 zł.
K R O TO SZ\'N . w  atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 ni 
kw z zarybionym stawem o  pow. 1772 m kw. Cena 350.(XX) zł. 
GORZU PIA . działka budowlana z ustalonymi warunkami za
budowy o pow. ok. 1250 ni kw, woda. prąd. Cena (X)zł /m kw. 
ZDUNY, ilziałka budów kuia z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 KM OD KROTOSZYNA, grunt od I łia pod agroturystykę, 
rekretieji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesiony. 
Pole uzbrojone. C aia ilo uzgodniaiia.
CHACHALNIA, działki budowlane, decyzja o warunkach za
budowy I050 ni kw. w atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 
(X) zLm kw.
2 km pud Cieszków em pięknie położony w'środ kurów grunt rol
ny o pow. 3,77 Iw 120 000 zł
Smoszew. granica z Krotoszynem. 6 działek o pow. 1249 ni kw.
I o |X)w. 1131 ni kw. wmia, pr.jd, war. zabuikiwy (X) zł/m kw 
OKA ZJA 2 km ud Odolanowa, pięknie położona wśród lasów 
ilziałka o pow. 6900 ni2 pod zabudowę jednorodzinną. C aia 150 
(XX) zł.
Kiuloszi n ilziałka pod zabudów ę jediuiroilzinną o pow. około 
850 m2. C aia 120 zlin2
5 km ud Koźmina, działka o pow. 1192 m2. uzbrojenie: woda, 
pr.jil. kanalizacja deszczowa, cena 66.(XX) zl.
K ro tosn  n. działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. I479 
ni2. uzbrojenie: woda, prąd. C aia I20 zł/m2.
Salnia. działki budow lane z warunkami zabudowy o pow. 1154 
m2.1155 m2 i 19 10 m2. uzbrojenie: wixki. prąd, asfalt. Cena 120 
zł/m2.
Krotoszyn, dziitlkti budowlana o pow. 15(X) m2, uzbrojaiie: ka
nalizacja, woda, pr.|d, asfalt. Cena 110 zł/m2 
Kintoszi n. działka buikiwkuia, o pow. 3 150 ni2. uzbrojaiie: ka- 
nalizacja, winki, prąd, asfalt C aia 77 zł/m2.
Salnia, działka pod zabudowę jednorodzinną o pow'. 1719 m2. 
uzbrojaiie.- woda. prąd, kanalizacja. C aia 50zŁ'in2 
KROTOSZY N, działka o pow. 1.0816 ha, przeznaczane pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiiislo, handel. C aia Ini2 65 zl. 
Kobylin: działka |xxl zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 ni2, 
woda, prąd. gaz. ca ia 70.00 zł
Kobylin: ilziałka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 990 m2, 
woda, pr.uk gaz, cena 70,(X) zł
PERZY CE, dziiilka z ilecyzją o warunkach zabudowy, o pow. 
19(X) m2, woda, prąd, gaz. telefon. CENA 45 zł/m2 do nego
cjacji!!
ZDUNA', ul. Kobylińska, działka budow lana z ustalonym w a
runkami zabudowy o pow. 1106 in2 C aia  50zl•in2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka builowlana z ustakmym wa
runkami zabudowy o  pow. 1173 m2 C aia 55złzni2 
ZDUNY, ul. Kobyliiiska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1270 ni2 Cena 50zkm2 
ZD U N Y  ul. Kobyliiiska, działka budowlana z uslalonyni wa
runkami zabudowy o pow. 926 m2 Cena 40zhn2 DO NEGO
CJACJI!!!
ZD U N Y  ul. Kobyliiiska, działka builowlana z ustalonym wa- 
runkami zabudowy o pow. 1026 m2 Cen.i 40zi/m2 IR ) NEG O
CJACJI!!!
ZDUNA’, ul. Kobyliiiska, działka budowlana z ustakaiym warun
kami zabudowy o  pow. 1287 m2 Cena 40zł/ni2 DO NEG O
CJACJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, ilziałka budów lana z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena 40zł/m2 DO NEG O
CJACJI!!!
Ul ADKI. działka budowlana o pow. 860 ni2. Cena 45 (XX) do 
negocjacji.
KOŹM IN W LK P., działka pod zabudowę jednorodzinną-bli- 
żniaczą o pow. 452 in2. zabudowana domem gos|xxkirezym ok. 
(X) ni2 (możliwość zamieszkaniu). Ładne osiedle!! Cena 125 (XX) 
zl. DO NEGOCJACJH!!
BOGDAJ, grunty orne, pastwriska, lasy o łącznej powierzchni 
4,59 h;t Cena 150 000 zł.
Perzyce działki o pow. ixl 732 m2 do 1191 m2. Cena działki 
to 55zl/m2. POLECAM!!!
Działka ruina u pow. 11 ha. Jasne Pole. Orpiszew. Świnków. Ce
na 39 (XX) zl/lia.

G O SPODARSTW O ROLNE
GOSPODARSTW  O  rolne o pow. 9 ha z 20 letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o pow. 3(X) m kw, obora o  pow. 180 m kw, budynek gospodar
czy z warsztatami i garażami o  pow. 350 m kw. Cena 8(X).OOO zl 
ilo negocjacji.

DOMY JEDNO RO DZINN E
Konarzew, dom o pow. 105 m2. 3 sypialnie, sakw, kuchnia, ki- 
zienk.t pom. gospodarcze.ilziałka I (XM ni2. CENA 399 000 Z ł. 
- D O  NEGOC JACJI!!!!
10 km od KROTOSZYNA, dom jedikirndzmny u pow. 200 m 
kw w bardzo dolnym stanie, zabudowania gospodarcze, stoikila 
3(X) m kw. obora ISO ni kw, budynki z warsztitim i i gar.iżami 
na ilzialce pow. 25(X) m kw Cena: 35O.tXX) zl.
K IR ) IO SZYN w sumie surowym zamkniętym budynki miesz
kalne w ziibmkiwie szeregowej z garażem o  pow. użytk. ok. 110 
m  kw iiii działkach o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojaiie pełne. Ce
na: 235 (XX).- zl.
Koźmin W lkp.. 3 letni o wysokim standardzie dom jednoro

S K U P  JAŁO W IC  

H O D O W LA N YC H  

NA EK SPO R T

od 2. do 5. m iesiąca cie lności, 
bezrogie, dobra wydajność i po
krój.

Przedsiębiorstwo BIS 
Tel. 65 57 38 631, 65 27 336, 

pon. -  piątek 8.00 -1 6 .0 0 .

dzinny o pwo. 110 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospiodarowania działek o pow. 648 m2. Cenii 450 (XX) 
zł.
BI ADKI, dom wolnostojący o |xiw. 140 ni2 na ilzialce o pow. 
5300 m2. Cena 290 (XX) zl.
KOBYLJN, budynek mieszk. w sumie surowym otwartym 
o pow. I (X) ni kw' iw działce 181X) m kw, pehie uzbrojenie 187 
(XX) zl
RO ZDRAŻEW , lokal mieszkalny o pow. 45,1 m2. 2p - k I. 
pom. gospmłiirze, ilziałka u pow.706 m2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. 1 (X) m 2,7 pikoi, 2 łazien
ki, 2 kuchnie, działka o pow 470 ni2. Cena 395 000 zl. IR) 
NGOCJACJI!!!
Pogorzela, dom o |x»w. 80 m2. 3 pokoje, kuchnia, kiziaikn, kor 
tlownia, pom. gos|xxliuczc. ilziałka 952 m2, CENA 2(X) (XX) zl. 

do negocjacji!!!
KRO IO SZYN , dom jeilnoriKlzinny w  zabudowie bliźniaczej, 
pow. użytkowa 109 m2. (4 p -k -w c -|) , |xxlpiwniczony. gar.iż, 
ilziałka 289 m2, CENA 320 (XX) zl. DO NE(i( KJACJI!!! 
OSŁON IN, gm. Przemęt, domek rekreacyjny całoroczny o pow. 
55 m2. na ilzialce o pow. 1288 ni2. Działka przy jeziorze Oslo- 
nimskim. Ok 9 km do Boszkowa, 120 km ixl Krotoszyna. Pole- 
ciuny ilki osób clieącycli wypiKząć. połowie ryby, piplyMać 
w jeziorze. Cena 129 (XX) zl ilo negocjacji.
Krotoszyn, ładne, s|xiki)jne osiedle ikimków jeilniircxlzinnycb. 
Komfortowy dom o pow. 205 m2. piwnica: sauna, barok, pokój 
do fitness, parter: salon z kominkiem, kuchnia z jadalnią, łazien
ka. piętro: 2 sypialnie, gabinet, łazienka. Piękny ogród o pow. 925 
m2. Szczególnie polecam!!! Cena 545 (XX) zl do negocjacji!!! 
Zduny ilorn o pow. 140 m2. możliwość zamieszkiuiia dwóch 
rodzin. Dziiilka o pow. 2140 m2. C aia 290 (XX) zl. do negivjii- 
cji!!!!
Janków  Zalcśny, dom o pow. 80 m 2.2 pikuje, kuchnia, łazien
ka. dziiilka o pow. 19(X) ni2. C aia 180 (XX) zl.

LOK A LE M IESZKALNE
Krotoszyn. 3 1 m 2,2 pokoje, kuchnia, liizienka. I p ię tro. CENA 
100 000 zl.
Krotoszyn, Os. Dąbrowskiego, piuter. 74 m 2.4 pokoje, kuchniit 
liizienka, CENA 179 000 zl.
Krotoszyn. Konstytucji 3-Maja. I piętro, ogrzewanie gazow ej 
pokoje, kuchnia, łazienka. CENA 167 (XX) zl. ilo negocjacji!!! 
Zduny, I piętro, mieszkanie o piw. (X) ni2.3 pikuje, kuchnia, ła
zienka, CENA 144 000 zł. -d o  negocjacji!!! Możliwość zaku
pu z garażem. CENA ( JARAŻU 8(XX) ZL.
Zduny, wyrenuintowiine mieszkanie o piw. 60 in2,3 pik. kuch
nia, łazienka, 1 piętro CENA 146 000 zl. -d o  negocjacji!!! 
Zduny, puter. BEZCZYNSZOWE!!! 2 pikuje, kuchnia, kizien- 
k;i. CENA 149 000 zl. Do negocjacji!!!
KROTOSZYN , ul. Ziluiuiwska. lokal mieszkalny w kamieni
cy bezczynszowej, o li|cziiej piw. 122,29 ni2 z możliwością za- 
iuk ip tuw an ia  na dwa lokale. C aia 122 (XX) zl. IR ) N E tR R  JA- 
CJI!!!
Krotoszyn, ul. Raszkowska, 80 in 2 .4 pikuje, kuchnia, łazien
ka, wc. przeilpikój, puter. Cena 200 000 do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikoiskiego. 122 ni2.4 pikuje, kucliniti, laziaika. 
skiytkti, 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena 199 (MM) zl. ilo negocja
cji!!!
Krotoszyn, os. Korczaka. 2 piętro, mieszkanie o piw. 58 m 2.3 p.
-  k -I. Cena 160 (MM) zl -  do negocjacji!!!
Krotoszyn, ul. Przemysłowa, mieszkanie o  piw. 64 m2. 3 pik.
• k - I • we, puter, cena 180 (XX) zl. Do negiKjacji.!!!
Zduny, wyremontowane mieszkanie o piw. 52 m 2 .2 pik. -  I -  
k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! Cena 127 (XX)zl. IX. negoćjiicji.

LOK A LE U Ż Y T K O W E -SP R Z E D A Ż  
4 km od Koźmina W lkp, 5 km ixl Rozdrażewa na ilzialce 
o piw. 2548 ni kw dwupizioiiMiwy budynek pnxlukcyjny, w htu- 
dzo dobiym stanic, o piw. 5(X) m kw z wyreiiHintow anyni iniesz- 
kanian, z pim . socjalnymi oniz stodoła o  jxiw. 350 m kw. ( cna: 
550 (XX).- zl. Możliwość zakupu maszyn ilo pnxlukcji kartonów  
za cenę l(X) (XX).- zł.

ZAMIANA
KRO l\)SZ Y N , zamienię lokal mieszkalny o piw. 48 m kw na 
37 ni kv> n;i parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na pate rze60 m2 (3p - k
-  I) na mieszkanie o piw. 48 m2 ilu II piętra.

DZIERŻAWA, NAJEM
DZIAŁKA DO WY NAJĘCIA KROTOSZYN, przy drodze 
krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m kw przed stacją ben
zynową O rlai. uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XX) zl netto/m-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal p x l placówkę bankową l(X) m2. 
Czynsz KX)zl'in2.

KUPIĘ, NAJM Ę
KROTOSZYN, kup ię  w samym centmm. lynek. lokal handlo
wo usługowy
KRO rOSZA N i jego okolice kupięikim jeilixinxlzinny do 3(X) 
(XX) zl.
WAŻNE!!! KROTOSZYN PILNE, kupię mieszkanie I p i- 
kojowe (kawalerkę) lub 2 pikojowe w bloku.
KUPIĘ, dom jeilnonxlzinny ilu 4(X).(XX) zl.
KUPIĘ 1.5 ha ziemi p x l lasan z przeznaczeniem na zalesienie. 
KUPIĘ, w pihliżu Krotoszyna 10 hektarowe go.spxkii.snvo rol
ne.
K I PIĘ gospxkustwo rolne ixl 9 ha iki 15 ha, z domem i budyn
kami gospxkuczymi.

SKUPUJEMY
jałowice hodowlane 

i użytkowe 
od 7. miesiąca 

cielności.
Przedsiębiorstwo BIS 

pon. -  pt. 8.00 -  16.00. 
Tel. 65 57 38 631.

2 9  c ze rw c a  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
pr.uk
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Rady osiedli dublują zadania gminy
Jak rady osiedli powinny wydawać pieniądze przyzna
wane im z budżety gminy? Czy mają wspierać szkoły, 
organizację festynów, czy dotować budowę chodni
ków? Opinie krotoszyńskich radnych i urzędników są
podzielone.
W  tym roku decyzją radnych fundusz do 
dyspozycji każdej z dziewięciu kroto
szyńskich rad osiedli zwiększono z 3 tys. 
500 zl do 7 tys. 500 zl. Z analizy w ydat
ków z lat 2007 2009 wynika, że w ięk
szość rad osiedlowych (nr 2, 5, 6, 7 czy 
9) wybiera najprostsze rozwiązania 
i wydaje swoje (bądź co bądź -  niewiel
kie) pieniądze na zakup wyposażenia 
szkół (książki, drukarki, aparaty telefo
niczne, sprzęt radiowo-telewizyjny). 
Niektóre rady (nr 3, 4  i 8) kupują za

Olga Kabat

(przewodnicząca Rady Osiedla nr

Do tej pory przekazywane przez miasto 
środki w  kwocie 3,5 tys. zl nie starczały na 
organizację niczego bardziej finezyjnego, 
niż zaspokajanie najpilniejszych potrzeb. 
Gdyby miasto istotnie dostrzegało potrzeby 
szkół i przedszkoli, to te placówki nie zwra
całyby się do nas - do rad osiedli -  o pomoc 
finansową.
W tym tuku zostały nam do zrobienia dwie 
ulice i przeznaczyliśmy nasze środki na wy
kończenie ul. Mikołajczyka. Mieszkańcy 
kupili we własnym zakresie kostkę bruko
wą, To oni, a nic Rada Osiedla, przez akla
mację uzirają, jaki jest najlepszy sposobna 
wydanie pieniędzy otrzymanych z  gminy. 
Na zebraniach otganizowanych przez radę 
mojego osiedla bywa średnio po 50 -  60

przyznane im środki nagrody do loterii 
fantowych na festyny organizowane 
przez placówki oświatowe, dofinanso
w ują szkolne akcje gwiazdkowe, w y
cieczki dla dzieci z osiedla, wyjazdy 
sportowców. Dość oryginalnie na tym 
tle wypada Rada Osiedla nr 8, która za
równo w  2008 r., jak  i w  2009 zdecydo

w ała się wszystkie pieniądze przezna
czyć na budowę chodników.

N a zeszłotygodniowych posiedze
niach obu komisji stałych Rady M iej
skiej kom entowano wydawanie pienię
dzy przez sam orządy osiedlowe. -  Są  
przekazyw ane na zadania poszczegól
nych pionów, za  które w  samorządzie od
pow iedzia ln i są zastępcy bunnistrza -  
powiedział Grzegorz Galicki, skarbnik 
gminy Krotoszyn. Zdaniem strażnika fi
nansów miasta i gm iny Krotoszyn rady

2)
osób. To pizyzwoity wynik, choć bywają 
osiedla z  większą liczbą udzielających się 
mieszkańców, Sąjednak i takie, gdzie na ze
brania przychodzi jedynie gatstka. Fre
kwencja utrzymtije się tak długo, jak długo 
mieszkańcy widzą wokół siebie problemy. 
Gdy najbardziej palące z nich zostaną zała
twione, wtedy będzie niższa i będziemy się 
zastanawiać, co dalej otganizować.
Pomysł z wydawaniem pieniędzy pizez 
gminę ty Iko na najciekawsze oferty zgłasza
ne przez osiedla jestgłupi. Podzieliłby mia
sto, zniszczyłby integrację, jaka tworzy się 
na poszczególnych osiedlach. Trzeba kłaść 
nacisk na integrowanie małych społeczno
ści - to  Znacznie mądrzejsze.

(m att)

osiedli nie powinny finansować zadań 
będących w kompetencji bunnistrza, np. 
doposażać szkół. -  Zdarza się. ż e  rada 
osiedla traktuje p ieniądze przyznane  
p rzez  g m inę  ja k o  w kład własny w  ja k ą ś  
inwestycję, k tó ie j się  domaga. Skoro j a 
k o  sw ó j w kład dają pieniądze otrzymane  
p iz c z  gm inę, a resztę dopłaca rów nież

Na zebraniu rady osiedla n r 6  je s t  zazwyczaj duża frekwencja

gmina, to co to za  różnica? -  podkreślił 
Galicki, dodając, że należałoby skłaniać 
mieszkańców osiedli do wydawania pie
niędzy w inny sposób.

Według radnego Samorządowej Ini
cjatywy Obywatelskiej, Pawła Radojew- 
skiego, nie m a sensu przekazywanie pie
niędzy osiedlom, skoro one w ydająje  na 
to, co należy do kompetencji Urzędu 
Miejskiego. Inaczej sprawę postrzega 
radny z Forum Gospodarczego, Sławo
mir Augustyniak: -  N aw et je ś li  n ie  m b i  
to gm in ie  różnicy, to daje m ieszkańcom  
poczucie współodpowiedzialności za  
miasto, w  k tórym  żyją. N iech czują się  
gospodarzami, niech uczestniczą w  p o 
dejm owaniu decyzji. Jeśli chcą za  te  sie
dem  tysięcy zrobić chodnik, niech tobią, 
bo najważniejsze, że b y  ich aktywizować.

Zgoła odm ienną propozycję przed
stawił radny K rzysztof M anista z SIO,

krytykując przeznaczanie pieniędzy 
z funduszu osiedlowego na szkoły. -  Po
dobają m i  się  zadania aktyw izujące  
mieszkańców. Dlatego m am  pom ysł, by  
zeb m ć  w szystkie pieniądze dla rad osie
dli w  jed n ą  p u lę  i  rozpisać konkurs. 
N iech la d y  p izekazują  do urzędu p /opo
zycje i  w tedy zobaczymy, k to  je s t  aktyw 
n y  i  m a atrakcyjne o ferty  dla sw oich  
m ieszkańców  -  stwierdził Manista. 
Skarbnik Galicki poparł tę propozycję: 
-  M oże  dobrym  pom ysłem  byłaby rezy
gnacja z  przyzna wania wszystkim  radom  
osiedli skrom nych sum, a zam iast tego 
wybranie najciekawszych zgłoszonych  
inicjatyw  i  przeznaczenie na n ie  w ięk
szych pieniędzy. I dodał: N ie bałbym  
się  wzięcia tych p ien iędzy  naw et p rzez  
dwa c zy  t iz y  najbardziej aktyw ne osie
dla. Komisja społeczna sformułowała 
nawet wniosek do burmistrza, aby ten

rozważył m ożliwość innego finansowa
nia rad osiedli -  na w zór otwartego kon
kursu ofert dla lokalnych organizacji po
zarządowych. Zastępca burm istrza Ry
szard Czuszke również wyraził entu
zjazm dla tej koncepcji: Ten pom ys!  
j e s t  ciekawy, ale ja k  określić kryteria 
oceny konkursu?

Radny Augustyniak uważa, że nie 
ma w  tej chwili potrzeby zmieniania za
sad gospodarowania finansami przez ra
dy osiedli, jak i wysokości przyznawa
nych kwot. D opiem  g d y  pojawią się  
rzeczywiście ciekawe inicjatywy, wado  
będzie zastanowić się nad w iększym i su
mami. Skarbnik Galicki zadeklarował, 
że każde osiedle zawsze może zgłosić 
się do UM, jeśli ma jakąś ciekawą inicja
tywę, na realizację której potrzeba więk
szej kwoty.

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h , M a t e u s z  D ry g a s

Rajd z konkursam i
12 czerwca odbył się XIV Krotoszyński 
Rajd Rowerowy, którego organizatorem był 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w  Krotoszynie przy współpracy z Oddzia
łem PTTK i Regionalnym Centrum Eduka
cji Ekologicznej.

Kilkunastoosobową grupę uczniów ZSP 
nr 1 poprowadzi! kierownik trasy Antoni

Uczestnicy p osilili s ię  kie łbaskam i z ogniska

Azgier. O  godz 8.30 sprzed placu w ZSP nr 
1 turyści wyruszyli w trasę przez Błonie, 
Gorzupię, Swinków, Orpiszew i Roszki do
cierając do osady Dąbrowa k. Roszek. Tu na 
leśnym parkingu przeprowadzono konkur
sy: krajoznawczy i sprawnościowy (tzw. 
żółwia jazda). Wygrali je Seweryn Koczura 
i Patryk Janicki. ( ty n a )

Jako kierowca przekroczyłem  liczbę 
dopuszczalnych punktów karnych  
o dwa i zabrali mi prawo jazdy. Czy 
istnieje m ożliwość jakiegoś odw oła
nia się od decyzji o odebraniu prawa 
jazdy w związku z przekroczeniem  
ilości punktów karnych? Czy można 
powoływać się na to, że jestem  jedy
nym żywicielem  rodziny, a utrata 
prawa jazdy pozbawia mnie m ożli
wości zarabiania, bo z zawodu je 
stem kierowcą ciężarówki?

C z y t e ln ik

Sprawę punktów karnych reguluje 
prawo o ruchu drogowym . Niestety, 
nie przewiduje się w niej możliwości 
anulowania punktów albo wydania de
cyzji przywracającej Panu prawo jaz 
dy. Jako kierow ca i osoba pełnoletnia 
odpowiada Pan za swoje czyny 
i z  przykrością stwierdzam, że nie ma 

j m ożliwości skutecznego odwołania 
j się od takiej decyzji. N ic m ożna kwe- 
i stionować odebrania prawa jazdy, po- 
I wolując się na trudną sytuację m ająt

kow ą i rodzinną. Prawo o ruchu drogo
w ym  nie posługuje się zasadami słusz
ności czy współżycia społecznego, 
które m ogłyby mieć tutaj zastosowa
nie. Ewentualnie, gdyby Pan kwestio
nował ilość punktów bądź konkretne 
w ykroczenia drogowe, to m ogłoby 
w chodzić w grę skuteczne odwołanie. 
Przepisy o konieczności odebrania 
prawa jazdy po przekroczeniu ustawo
wej liczby punktów karnych są  jasne 
i nie m a od nich odstępstw. Decyzja 
o odebraniu uprawnień do kierowania 
pojazdam i, wydaw ana przez starostę, 
jest związana, czyli organ ten nie ma 
możliwości zdecydowania inaczej 
w razie przekroczenia przez kierowcę 
ilości punktów określonych w ustawie.

Jestem  zam eldow ana w K rotoszy
nie, ale studiuję w Poznaniu i tam  
cbcialabym  glosować. Jak najpro
ściej załatw ić sobie prawo glosow a
nia w innym miejscu?

E m ilia

Najłatwiej jest 
udać się do 
urzędu gm iny 
lub dzielnicy, 
w  której Pani 
a k t u a l n i e  
m ieszka, i po
dać urzędniko
wi następujące
dane: nazwisko, imiona, imię ojca, da
tę urodzenia, num er PESEL oraz adres 
zam ieszkania. To wystarczy, aby zna
leźć się w spisie wyborców  danego 
okręgu wyborczego. Procedura trwa 
dosłownie kilka minut. W  takiej sytu
acji można głosować tylko w tym kon
kretnym okręgu wyborczym.

K r z y s z t o f  R a c z y ń s k i

Pytania bądź propozycje z tematami 
artykułów  m ożna wysyłać m ailem na 
adres: rzeczprawna@ onet.eu lub li
stownie na adres redakcji: Rzecz Kro
toszyńska, ul. Sienkiewicza 2a, 63-700 
Krotoszyn.

Bxecx
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Chcemy Robi d o k to ra t, pracow ała
doć norm alne życie nad le k ie m  na m a la rię
Krystyna i Robert Grzesińscy już na początku swego m ał
żeństwa zgodnie podjęli decyzje o kandydowaniu na rodzi
nę zastępczą. Obecnie, prócz wychowywania dwójki w ła
snych pociech, opiekują się trojgiem  innych dzieci.

Przygotowując się do tej roli, Krystyna 
i Robert musieli przejść przez specjalne 
szkolenie o nazwie PRIDE. Niedługo po 
uzyskaniu stosownych uprawnień Grze
sińscy otrzymali pierwszą propozycję 
z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi
nie. Chodziło o opieką nad nastoletnią 
dziewczyną, która zresztą z racji wieku 
nie zabawiła u nich zbyt długo. Obecnie 
są rodziną zastępczą dla trojga dzieci 
w wieku od 3 do 7 lat. -  W przeciw ień
stwie do rodzin adopcyjnych to nie m y  za
biegamy o  dziecko. C zekam y na zgłosze
nie z  PCPR  mówi Krystyna Grzesińska. 
-  D ostajem y telefon z  informacją, ż e  cze
ka dziecko znajdujące się  w  sytuacji kry 
zysow ej i  pytaniem, czyzechccm yje  przy
jąć. Zdarza się, ż e  czasu do namysłu je s t  
niewiele, a decyzja nic należy do łatwych.

Państwo Grzesińscy -  rodzice zastępczy dla trojga dzieci

k i tk - IF
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Małżonkowie przyznają, że wycho
wywanie przygarniętych dzieci wymaga 
wiedzy oraz umiejętności. Własne dzieci 
od początku wychowywane są w przyja
znej atmosferze, czują się pełnoprawnymi 
członkami rodziny, nie m uszą walczyć 
0 swoją pozycję. Nie są też obarczone 
trudnymi doświadczeniami. Dzieci 
Przyjęte mają sw oje wyobrażenia o  funk
cjonowaniu rodziny. G dy przychodzą do  
das, trudno je s t  im  odnaleźć się  w  nowym  
otoczeniu wyjaśnia Robert. Potizeba  
czasu, aby przyzw yczaiły  się do now ych  
warunków. W  dziedzinach, w  których na- 
sze  własne dzieci czują się  bezpiecznie, te 
Przyjęte czują się nieswojo, bo choćby  
Przyszły do najwspanialszych łudzi, to 
Jednak są oni dla nich ludźm i obcymi. 
Wiele pracy wymaga przełamanie tego 
dystansu, w czym bardzo pomocne jest 

Wsparcie PCPR, w  każdej chwili gotowe- 
8° pomóc, organizującego regularne

szkolenia, ułatwiające rozwiązywania 
problemów.

Państwo Grzesińscy są wobec swych 
podopiecznych otwarci i szczerzy, także 
w sprawach, które dotyczą ich prawdzi
wych rodzin. Dwoje dzieci, którymi się 
opiekują, utrzymuje kontakt z biologicz
nymi rodzicami, natomiast trzecie w cią
gu trzech lat otrzymało tylko jeden list od 
matki. -  Pawełek je s t  maty, niewiele pa 
mięta z  życia w  sw ojej rodzinie, m im o te
g o  tęskni i  chciałby m ieć  stały kontakt 
z  mamą.

Rodzice zastępczy zdają sobie sprawę 
ze swojej roli. W iedzą że dom dziecka 
nie może jej pełnić. -  Dzieciom potrzebny 
je s t  wzóriodziny, ja k iś  punkt odniesienia, 
aby uczyły  się normalnego życia -  tłuma
czy Krystyna Grzesińska, zaś jej mąż do-

dajc: D ziecko potrzebuje stałości, reła- 
cji oraz bliskich więzi, a tego nic ma w  do
m u  dziecka. N ie chodzi o  ja k ie ś  fajerwer
k i  c z y  wynagradzanie im  straconych łat, 
bo tego nic da się dokonać. C hodzi o  zw y
czajne, normalne rodzinne życie. Mimo 
trudów, Grzesińscy są szczęśliwą rodziną 
i nie kryją satysfakcji. Zgodnie tw ierdzą 
że największą nagrodą dla nich jest widok 
uśmiechniętego, dobrze funkcjonującego 
w  swoim środowisku dziecka, które trafi
ło do nich zaniedbane i zasmucone. -  
Najbaidziej cieszy  nas przemiana nastę
pująca w  tych dzieciach. One pięknieją 
w  oczach. Dodatkowo napływają opinie 
z  otoczenia, np. z  przedszkola, gdzie  p o 
stronne osoby zauważają te zm ia n y -  m ó
wi z  uśmiechem Robert. - To potwierdza, 
ż e  nasz wysiłek m a sens. Bycie rodziną za
stępczą n ie je s t  rolą łatwą, ale warto p o 
święcić sw ó j czas i  serce dzieciom w  p o 
trzebie. M a t e u s z  D ry g a s

M a 2 4  lata. Skończyła anali
tykę medyczną na Uniwersy
tec ie  Medycznym w  Pozna
niu. Teraz robi doktorat na 

wydziale nauk biomedycz
nych Middlesex University 

w  W ielkiej Brytanii. Zanim  

tam  wyjechała, przebywała 

w  Holandii, gdzie uczestni
czyła w  badaniach nad no
wym lekiem na malarię.

Anna Śniecińska pochodzi z Krotoszyna. 

Tutaj się wychowała, tutaj chodziła do 
szkoły podstawowej i średniej. Po matu
rze zdecydowała się na studiowanie 
w Poznaniu. - Doktorat chodził m i  p o  
głow ie o d p o lo n y  studiów na poznańskim  
Uniwersytecie M edycznym  -  wspomina. 
Po czwartym roku wyjechała w  wakacje 
do Londynu, do pracy. -  Spodobało m i  się 
i  właśnie wtedy podjęłam decyzję o  p o 
wrocie do A ng lii p o  studiach -  opowiada.

D o kto ra t w  w ielokulturow ym  kraju
Na piątym roku krotoszyniance udało się 
wyjechać do Holandii w  ramach progra
mu dla studentów Erasmus. -  Prowadzi
łam  tam badania nad n ow ym  Ickiem na 
malarię, co było m o im  materiałem do 
pracy magisterskiej. D zięki temu wspa
niałemu doświadczeniu nabrałam p e w 
ności, ż e  jestem  wstanie wykonywaćpra
cę  badawczą poza granicam i kraju. Wła
śnie  w  Holandii tam  zaczęłam  starania 
o doktorat w  Londynie -  opowiada z pa
sją. Na początku poznawała nowych lu
dzi, nowe miejsca, inne zwyczaje. -  Wte
d y  byłam lekko zagubiona, ale w  końcu  
do wszystkiego m ożna się przyzw yczaić -  
mówi. Polka wspomina, że nie miała jed
nak większych trudności i została bardzo 
ciepło przyjęta: -  Dzielę biuro z e  świetny
m i  ludźm i i  zaw sze m ogę Uczyć na pom oc  
łub poradę. Na uczelni, gdzie kształci się 
krotoszynianka, zdecydowaną większość 
studentów stanowią obcokrajowcy, czym 

jak  sama mówi była trochę zaskoczo
na. D użą nowością dla Polki były rów
nież stosunki pomiędzy wykładowcami 
a studentami. -  Relacje te są bardzo luź
ne. Do wykładowców m ó w i się.po prostu 
p o  imieniu. M ożna wysyłać do nich e-m- 
a He o  każdej porze dnia i  nocy, nawet p y 

Sobota z Szekspirem
Artyści ze znanego i cenionego teatru 
legnickiego ukończyli swój sezon w  po
łowie czerwca, lecz zam iast udać się na 
wakacyjny odpoczynek, właśnie w yru
szyli w  podróż po Polsce, w  czasie któ
rej odw iedzą 18 scen w  ramach progra
m u Teatr Polska. N a początku lipca teatr 
zawita do Krotoszyna, wystawiając jed 
ną  z najsłynniejszych sztuk W illiama 
Shakespeare’a.

W idzowie zaznajomieni z literackim 
pierw owzorem  zauw ażą pewne autor
skie zm iany w  czasie i m iejscu akcji. 
W odróżnieniu od klasycznej wersji, 
tłem dla opowieści o miłości, zazdrości 
i zemście, jest tym razem żaglowiec pły

Ania była zaskoczona, że w Anglii do wykładowców na uczelni mówi s ię po im ieniu

tając p ięć  razy o  to samo. Krotoszynian
ka przyznaje, że na początku trudno jej 
było przyzwyczaić się do tego: -  Kiedy  
miałam pow iedzieć do profesora „Ołi- 
v e r" c zy  „ R a y”, ja k o ś  nie chciało m i to 

przejśćpizezgardło. Polka podkreśla, że 
w Wielkiej Brytanii nie jest wymagana 
wiedza teoretyczna w takim stopniu, jak  
na polskich uczelniach, natomiast kładzie 
się nacisk na praktykę i zrozumienie.

Dużą satysfakcję sprawia Annie praca 
nad doktoratem. Lubi zajęcia w  laborato
rium, kontakt z dziećmi, które bada, oraz 
przebywanie wśród ciekawych ludzi, 
wspaniałych naukowców.

K ie ro w n ic a  po p raw e j
-  Zamieszkiwanie i  praca w  tak wielokul
turowym środowisku pozwała na rozwija
nie wyjątkowych przyjaźni, poznawanie 
innych kultur: również od  strony kulinar
nej, c zy li na przyk ład  degustowanie ory
ginalnie przyrządzonego hinduskiego 
kurczaka tandoori c zy  tez hiszpańskiejpe- 
a ł ł i -  opowiada krotoszynianka.

Annie tmdno było przywyknąć do ru
chu lewostronnego. -  Na początku trochę 
m i się m ieszały kierunki, na przykład nie 
wiedziałam, p o  której stronie u licy je s t  
właściwy przystanek, a/e to chyba nor

nący w  nieznane, na którym  rozgrywa 
się szekspirowska tragedia.

Przedstawienie, które zobaczyć będą 
mogli m ieszkańcy Krotoszyna, nagro
dzone zostało trzy lata tem u podczas 
M iędzynarodowego Festiwalu Szekspi
rowskiego w  Gdańsku. Zdobyło w ów 
czas jed n ą  z najważniejszych nagród, tj. 
za reżyserię.

Spektakl wystawiony zostanie 3 lip
ca o godz. 19:00 w  hali sportowej CSiR 
na ul. M łyńskiej. W stęp wolny, lecz 
ilość m iejscówek jest ograniczona. 
M ożna je  odebrać w  siedzibie Kroto
szyńskiego Ośrodka Kultury.

(m att)

malna reakcja obywateli innych krajów  
mieszkających na Wyspach Brytyjskich 
mówi. Na zawsze zapadnie jej w pamięć 
zakup samochodu. -  Nabyłam g o  w  cen
trum Londynu i  byłam wtedy zdana tylko 
na siebie -  wspomina. Krotoszynianka 
musiała przejechać autem do domu poło
żonego na północy miasta, dodatkowo 
w godzinach szczytu. - B yłam  tak zestre
sowana pierwszą jazdą p ize z  wielkie mia
sto, w  dodatku samochodem, którym  ni
g d y  wcześniej nie jechałam, ponadto ma
ją c  kierownicę p o  drugiej stronie, ż e  kiedy  
dojechałam do dom u i  zadzwoniłam  do 
rodziców, to n ie pamiętałam, ja k i  właści
wie samochód kupiłam, i/c ma drzwi, nic. 
M ogłam podać tylko kolor opow iada.

Anna wie, że chciałaby w przyszłości 
kontynuować pracę badawczą, ale nie za
stanawiała się jeszcze, gdzie. Czasem  
m yśłęopow iocie  do Polski. Kończę teraz 
pierw szy rok, więc zostały m i  jeszcze  dwa 
łata nauki. Choć jest daleko od rodziny, 
przyjaciół i bliskich sercu miejsc, stara się 
o tym nie myśleć. Nie tęsknić... Wybrała 
doktorat w Wielkiej Brytanii, ponieważ 
jak  mówi -  jak  spaść z konia, to z wyso
kiego. Tak sobie po  prostu pom yśla
łam...

A n n a  S z k la r e k

Główni aktorzy spektaklu
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Sukces gospodarzy, 
rekordowo frekwencja

Chwila rozmów tuż przed sta rtem

Jubileuszowa dziesiąta W ie lkopo lska Próba Kolarska, ja k a  rok

rocznie odbyw a się w  B iadkach, była rekordow ą im prezą. Na 

s ta rc ie  pojaw ili s ię  zaw odnicy z 1 4  szkó ł podstaw ow ych  

i 9  gim nazjów. Ponadto uczniowie z m iejscow ej szkoły zw ycię

żyli w  m łodszej z kategorii.

Pod pa tronatem  Rzeczy

Azzurri
m istrza m i św iata!
Na południowoafrykański M undial M arcelo  Lippi chyba powołał nie tych zawodników, 
których trzeba. Włosi niemiłosiernie męczyli się z Paragwajem  i Nową Zelandią. Tymcza
sem w  krotoszyńskich m istrzostwach św iata, zorganizowanych przez Centrum Sportu  

i Rekreacji Wodnik, trium fowała właśnie Italia.

Tym razem zmagania odbyły się 16 czerw
ca. W  trakcie zawodów prezes Wielkopol
skiego Związku Kolarskiego Lucjusz Wa- 
sielewski chwalił organizatorów wyścigu. 
Jak się okazało, pochwały nie były na wy
rost, bowiem tegoroczna W PK była rekor
dowa zarówno pod względem frekwencji, 
jak i występu gospodarzy -  członków klu
bu AS’Biadki.

Biadkowianie stawali na najwyższym 
podium dwukrotnie. Wśród dziewcząt uro
dzonych w roku 1998 bezkonkurencyjna 
była Eryka Jarecka. Jej wyczyn skopiował 
Michał Przekwas, startujący w  gronie dzie- 
więciolatków. Tuż za Michałem linię mety 
przekroczył kolejny kolarz gospodarzy -  
Dawid Wojtysiak. Zawodnicy SP Biadki 
drugie lokaty zajmowali jeszcze trzykrotnie 
za sprawą Iwony Przekwas (rocznik 2000), 
Nicoli Wojtysiak (1999) i Jakuba Karwika 
(1999). Po srebro sięgnął także mieszka
niec Milicza ścigający się w barwach klubu 
z Biadek Michał Małecki (97). Na pudło 
w kategorii dwunastolatek wdrapała się 
także Marika Przekwas, która zajęła trzecie 
miejsce.

N a czwartych pozycjach swoje starty 
ukończyli Jakub Wronka i Weronika Ryba. 
Piąte miejsce zajął Mikołaj Szakiel, szóste 
wywalczyli Kamil Wojtysiak i Daria So
wińska, siódma w swoim wyścigu była 
Anna Joachimiak, a ósmy Kamil Poczta. 
Czołową dziesiątkę swojej kategorii za
mknął z  kolei Krystian Sowiński. W najsil
niej obsadzonym wyścigu chłopców uro
dzonych w roku 1997 jako czternasty linię

Cztery krgżki zdunowian
Karatecy zdunowskiego Shodaną, pod
opieczni Jarosława Adamskiego -  po do
brych występach w  Pucharze Polski 
i Akademickich Mistrzostwach Polski -  
przywieźli medale z Międzywojewódz
kich Mistrzostw Młodzików.

Turniej z cyklu MMM odbył się w po
łowie czerwca w Bydgoszczy. Na zawody 
udało się czterech młodych sportowców, 
z których aż trzech stanęło na podium.

Najlepiej spisał się zdobywca dwóch

mety przekroczył Przemysław Lenkiewicz, 
a o dwie lokaty niżej sklasyfikowano Da
wida Pabicha.

Bardzo dobre występy biadkowian za
owocowały triumfem w  klasyfikacji gene
ralnej szkół podstawowych. Nasz team 
zgromadził 115 punktów, wyprzedzając 
o jedno oczko zawodników z Koźminka. 
N a trzecim miejscu rywalizację ukończyli 
uczniowie SP 3 z Jarocina.

Najlepszymi kolarzami w  stawce gim
nazjalistów zostali zawodnicy z Woli Dro- 
szewskiej, którzy osiągnęli gigantyczną 
przewagę nad rywalami.

Honorowymi gośćmi imprezy byli czo
łowi polscy kolarze. Starty obserwowali 
olimpijczyk Wojciech Pawlak oraz znako
mity sprinter Piotr Zaradny. Towarzyszyli 
im prezes Wasielewski oraz wiceburmistrz 
Krotoszyna Ryszard Czuszke.

-  Dziękujemy za cieple słowa prezesa -  
komentował Mariusz Karbowiak, jeden 
z otganizatorów przedsięwzięcia. -  To naj
lepszy zorganizowany przez nas wyścig 
w  piętnastoletniej historii klubu. Cieszy, iż  
na imprezę dotarli zawodnicy z  całej Wiel
kopolski oraz kolarze z  Dolnego Śląska. 
Optymizmem napawa także takt, ż e  z  r oku 
na rok podnosi się poziom  sportowy, o  czym 
świadczą wyniki Wielkopolan osiągane na 
a lenie ogólnopolskiej. Na wyróżnienie za
służyło przede wszystkim rodzeństwo Pizc- 
kwasów, Eryka Jarecka, Jakub Karwik 
i  Micha! Małecki. Szkoda tylko, ż e  kroto
szyńskie szkoły nie odpowiedziały na nasze 
zaproszenie. (golski)

złotych medali -  Wiktor Adamski, który 
triumfował w kata oraz kumite do 50 ki
logramów. W  drugiej z tych konkurencji 
trzeci był Jakub Grcmblcwski. Ostatni 
z  medali zdobył dla zdunowskiego klubu 
Miłosz Poczta, zajmując trzecią lokatę 
w  kumite powyżej 70 kg.

Piąte miejsca w kata zajęli jeszcze 
Poczta i Grcmblcwski, a w rywalizacji ku- 
mitc poniżej 70 kg Szymon Ptak.

(golski)

Mistrzostwa Świata Krotoszyn 2 0 10 za

inaugurowano 14 czerwca. Każdy z  mło
dzieżowych zespołów otrzyma! w drodze 
losowania nazwę reprezentacji uczestni
czących w prawdziwym święcie futbolu. 
Zwieńczenie zmagań nastąpiło 19 czerw
ca. Wówczas rozegrano spotkania decydu
jące o  podziale medali. Odbył się również 
mecz pokazowy, w  którym łączony team 
Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiato
wego zmierzył się z  drużyną Komendy 
Powiatowej Policji. W  tym spotkaniu padł 
wynik 1:1, ale lepiej rzuty kamę egzekwo
wali policjanci, którzy trzykrotnie trafili do 
siatki.

Do zmagań o  trium f w  mistrzostwach 
przystąpiło dwanaście ekip. Do najlepszej 
czwórki awansowały ekipy Urugwaju (SP 
4 Krotoszyn), Francji (SP 8 Krotoszyn III), 
Słowacji (SP 1 Koźmin) i Włoch (SP 
8 Krotoszyn I). Półfinały po swojej myśli 
zakończyły dwie ostatnie drużyny. To wła
śnie one przystąpiły do walki o okazały pu
char, ufundowany przez prezesa KKS 
Astra -  Lesława Maćkowiaka. Najpierw 
jednak rozstrzygnięto spotkanie o trzecie 
miejsce, w którym Francuzi zdeklasowali 
Uiugwajczyków, zwyciężając aż 7:0.

Znacznie bardziej emocjonująca była 
najważniejsza potyczka turnieju. W  czasie 
regulaminowym ÓZowacyi Włosi zdobyli 
po jednym golu. O tytule przesądził kon
kurs rzutów karnych. Więcej zimnej krwi 
zachowali zawodnicy krotoszyńskiej 
ósemki, którzy wygrali 6:5.

Najlepszym strzelcem turnieju został 
autor jedenastu trafień -  Piotr Kalak (Fran
cja). Najwyżej oceniono umiejętności 
bramkarskie demonstrowane przez Piotra 
Rybę ze zwycięskiej drużyny.

Daniel Borski

Dwunastu powiatowych m istrzów
W  hali Zespołu Szkół nr 2  z Oddziałami Integracyjnymi w  Krotoszynie przeprowadzono 

M istrzostw a Powiatu Krotoszyńskiego w  Zapasach Dzieci i Młodzików. Walczono 

w  dwunastu kategoriach wagowych.

Zaw ody przeprowadzono 18 czerwca. 
Na dwóch m atach w alczyło łącznie 
pięćdziesięciu wolniaków. G łównym  
organizatorem turnieju był krotoszyński 
Uczniowski Klub Sportowy Sup/esB ło
nie, a w  rolę głównego sędziego wcielił 
się Maciej Oprysiak.

Młodzi sportow cy rywalizowali 
w dw unastu kategoriach w iekowych. 
Co ciekaw e, aż sześć złotych medali

Powieje Indiami
1 lipca o 17.00 w Bibliotece Publicznej 
w  Zdunach odbędzie się spotkanie B ia
łe stopy w  Indiach.

O swoich podróżach do tego kraju

Zwycięzcy w otoczeniu organizatorów imprezy

SP Nr 8  I drużyna -  W łochy

Piotr Ryba -  Oskar Machowski, Mikotaj Sieradzki, Mikołaj Czekalski, Kacper Kmie- 
ciak, Kacper Kuźnicki, Krzysztof Dymarski, Sebastian Urbaniak

SP Nr 1  Koźmin W lkp. -  Słowacja
Dawid Gola -  Paweł Bartkowiak, Krystian Szymczak, Konrad Maciejewski, Paweł 
Krawczyk, Kacper Andrzejewski, Mikołaj Miedziński, Krystian Pimiński

SP Nr 8  III drużyna -  Francja

Szymon Olejniczak -  Marcin Janicki, Piotr Kalak, Michał Kudrykiewicz, Krystian Urba
niak, Mikołaj Każmierczak, Dawid Fortuniak, Hubert Szczęsny

UM  i SP -  KPP 1 :1  rz. k. 3 :0

U M  i SP: Adam Augustyniak, Zbigniew Brodziak, Sławomir Chlebowski, Ryszard 
Czuszke, Janusz Dudziak, Stanisław Frąckowiak, Przemysław Jędrkowiak, Leszek Kul
ka, Grzegorz Majchszak, Adam Szymczak, Roman Wosiek, Waldemar Wronecki, tre
ner Tadeusz Wojciechowski
KPP: Mariusz Borowczyk, Piotr Gąsiorek, Leszek Jankowski, Mariusz Kot, Przemy
sław Kuczyński, Robert Kunicki, Robert Lewandowski, Mariusz Polny, Damian Szczę
sny, Rafa! Tanaś, Robert Tyczyński, Tomasz Zieleziński

zdobyli zawodnicy z Sulmierzyc 
w tym trzy bracia Setecey, a pięć zapa
śnicy z Odolanowa. I lonoru Krotoszyna 
dzielnie bronił Kamil Łukasik. Oto 
zwycięzcy poszczególnych kategorii: 
do 26 kg -  Jakub Setccki (Sulmierzyce), 
do 28 kg Rafał Bochyński (Sulmierzy
ce), do 31 kg -  Szym on W ojtkowski 
(Sulmierzyce), do 35 kg - M ateusz Ko
walski (Sulm ierzyce), do 38 kg Kry

opowie Natalia Hylińska, mieszkanka 
Siejewa, studentka V roku językoznaw 
stwa i informacji naukowej na W ydzia
le Neofilologii Uniwersytetu im. Adama

stian G órny (Odolanów), do 40 kg 
Bartosz Szczepaniak (Odolanów), do 45 
kg -  Bartosz Kryjom (Odolanów), do 
47 k g -  M ichał M okracki (Odolanów), 
do 53 kg Maciej Klupś (Odolanów), 
do 55 kg M iłosz Setccki (Sulm ierzy
ce), do 59 kg Kamil Łukasik (Kroto
szyn), do 70 kg - Dawid Seteeki (Sul
mierzyce).

(golski)

Mickiewicza w Poznaniu. Warto dodać, 
że spotkanie zaplanowane zostało w ra
mach prowadzonego przez bibliotekę 
cyklu M oja pasja, lub sposób na ... i zo
stanie wzbogacone o prezentację multi
medialną.

(m ai)

BstecŁ
2 9  c z e rw c a  2 0 1 0
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M ło d z i  m o g ą  n a s  z a s t ą p i ć
Rozmowa z  M arkiem  Paczkowem, trenerem  po lsk ie j reprezentacji sum o.

Skąd wzięło się Twoje zamiłowanie do 
sumo?
-  Wcześniej uprawiałem zapasy. W pew
nym momencie trener Lech Pauliński spy
tał mnie i kilku innych chłopaków, czy 
chcielibyśmy spróbować swoich sił w  su
mo. Wszystko zaczęło się bardzo optymi
stycznie, bowiem w drużynie wywalczyli
śmy brązowy medal mistrzostw świata, 
wygraliśmy Puchar Polski, a indywidualnie 
stanąłem na trzecim stopniu podium pod
czas mistrzostw Europy.

Pięć medali mistrzostw świata, siedem  
zdobytych podczas europejskiego czem- 
pionatu. Jakie były Twoje największe 
atuty, gdy jako zawodnik zjawiałeś się 
na dohyo?
-  W  sumo stosuje się ponad 80 technik. 
Z racji tego, że dobrze opanowałem tech
nikę walki, preferowałem zmagania w kon
takcie. Miałem swoje ulubione sposoby po
walania na kolana oraz parę chwytów rzu
towych. Lubiłem czuć przeciwnika i kon
trolować każdy jego ruch.

Jakiś czas temu prezes Dariusz Rozum  
zakomunikował, że Polski Związek Su
mo wdroży w  życie system szkolenia 
młodzieży. Czy i na ile ten pomysł jest re
alizowany?
-  Władze PZS już wprowadziły kilka jego 
elementów. Najważniejszy stanowią cy
kliczne konsultacje szkoleniowe, jakie od
bywają się często, bo raz lub dwa razy 
w miesiącu. Ponadto przed najważniejszy

mi startami oiganizowane są zgrupowania 
kadry narodowej.

Na jakiej podstawie powołujesz zawod
nika? Bywasz na zawodach czy konsul
tujesz nominację z trenerami klubowy
mi?
-  Bazujemy przede wszystkim na obserwa
cji zawodników podczas najważniejszych 
krajowych zawodów. Dzięki mistrzo
stwom Polski oraz prestiżowym turniejom 
jesteśmy w  stanie wyselekcjonować pereł
ki. Ci najbardziej utalentowani zawodnicy 
otrzymują zaproszenia na konsultacje.

Jaki element jest najważniejszy dla oso
by uprawiającej sumo?
-  Dobry zawodnik musi charakteryzować 
się wieloma mocnymi stronami. Przede 
wszystkim musi umieć odpowiednio poru
szać się po polu walki, co  wałkuję od wie
lu lat. Mocna glowajest niezmiernie istot
na, gdyż u  wielu zawodników widać różni
cę między tym, co pokazują na treningach, 
a tym, co prezentują podczas turniejów. 
Stres i niezbyt duże obycie czasem nega
tywnie wpływają na postawę danego spor
towca na imprezach międzynarodowych.

Podczas tegorocznych mistrzostw Euro
py w  Vamie w  szranki stanęło 350 za
wodników z 26 państw. Co powiedział
byś tym, którzy tw ierdzą, iż w  sumo każ
dy może zdobyć medal?
-  Wszystkich ludzi mających podobne zda
nie od zawsze zapraszam na dohyo, gdzie

będą mogli spróbować swoich sił. Nawet 
byłym zapaśnikom światowej klasy nieczę
sto udąje się kariera w  sumo. Choćby Ma
rek Garmulewicz, swego czasu medalista 
mistrzostw świata, najlepszy zapaśnik Eu
ropy i olimpijczyk. Tak utytułowany spor
towiec w naszej dyscyplinie sobie nie po
radził, przegrywając choćby ze mną, Przy
kłady można mnożyć.

A  jakim trenerem jest M. Paczków? Ma 
silną rękę? A może zdarza mu się pofol
gować zawodnikom?
-  Najważniejsza jest ciężka praca podczas 
zajęć. Jestem typem obserwatora, który 
wyciąga wnioski. Wnikliwie oceniam każ
dy start moich podopiecznych, notując naj
ważniejsze rzeczy i przede wszystkim błę
dy. Po powrocie z  imprezy pracujemy nad 
wyeliminowaniem złych nawyków. Za
wodników wyjeżdżających na najważniej
sze turnieje przygotowuję bezpośrednio 
pod umiejętności potencjalnych rywali. 
Tak było choćby w  przypadku Wojtka 
Poczty, który pokonał m. in. ukraińskiego 
mistrza Europy czy innego byłego mistrza 
kontynentu, Azera, co zaowocowało zdo
byciem medalu. Czasem jest tak, że ktoś 
zdobędzie złoto, a i tak muszę wytknąć mu 
pewne braki. To dodatkowo mobilizuje za
wodnika oraz trenerów.

Wielu trenerów nie stać na wypowiedze
nie słów, że trenowani przez nich mi
strzowie mają pewne niedociągnięcia...
-  Tego nauczył mnie pierwszy mój trener,

Antoni Puchała. On też jeździł na zawody 
i obserwował, wyciągając trafne wnioski. 
A. Puchała jak nikt inny potrafił dostrzec 
nowe trendy. Po powrocie z  zawodów opi
sywał nowe techniki oraz style walki.

Kto z nowych wilczków -  Martin Alcer, 
Jagoda Jochaniak, Mateusz Ko
nieczny, Aron Rozum -  może 
dorównać pod względem  
osiągnięć Tobie czy Two
jemu bratu Robertowi?
-  Z  pewnościąjest gro
no zawodników, któ
rzy m ogą nas zastą
pić. Każdy z  nich 
musi jednak zrozu
mieć, że sam talent 
nie wystarczy.
Wszystko trzeba podeprzeć ciężką pracą. 
Jeśli chodzi o zawodników TAR-u, ukształ
towanym zawodnikiem, mogącym błysz
czeć wśród seniorów, jest Aron Rozum, 
który w  Vamie, w  bardzo silnie obsadzonej 
wadze do 85 kg, wywalczył medal. Liczyć 
powinien się również Kewin Rozum. Tak
że Mateusz Konieczny robi systematyczne 
postępy. Jest również spora grupa najmłod
szych, kilkunastoletnich zawodników, z  ja 
kimi znakomicie pracuje M arek Koniecz
ny. Z nich również powinniśmy mieć po
ciechę.

A który ze startów cenisz sobie najbar
dziej?
-  To było tuż po stażu w  Japonii. W  Ame
ryce -  przy 15 tysiącach łanów -  zmierzy
łem się z ważącym 320 kg Emmanuelem
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Yavro. Wyglądałem przy nim jak  Dawid 
przy Goliacie i nikt nie dawał mi najmniej
szych szans na odniesienie zwycięstwa. 
Udowodniłem jednak, że technika jest nie
zwykle istotna i pokonałem tego olbrzyma.

Na koniec opisz jakąś zabawną sytuację 
związaną z Twoją dyscypliną...
-  Niegdyś zdarzało mi się nieumiejętne za
wiązywanie pasą  przez co przesuwał się 
on w  bok, a to sprawiało, że inni zawodni
cy ze zrozumiałych względów czuli się 
skrępowani (śmiech). Pamiętam także, jak 
podczas mistrzostw świata źle zawiązany 
pas miał Amerykanin. Walczący z nim 
Mongoł chwycił za niego, a ten po prostu 
spad! i kibicom ukazał się kompletnie nagi 
zawodnik.

Rozmawiał Daniel Borski

Am erykański koń roboczy
Ewa B ąk  urodziła s ię  w  Krotoszynie w  1 9 8 5  r. O becnie je s t członkiem  A kadem ick ieg o  Klubu 

Lotniczego w  Poznaniu. S kacze  na spadochronie, uczy s ię  la ta ć  na szybow cach. Z a in te reso w a

nia sp ortow e łączy z fo tografią  lotniczą. Od kilku m iesięcy publikuje na naszych łam ach  sw o
je  te k s ty  i zd jęcia.

Na podbój Wrocławia
R ozgryw ki ligow e krotoszyńskie j P lay  A ren y  dobiegły końca. 

Zw ycięży ła  drużyna K .O ., p lasu jąc s ię  przed C zarną M a m b ą  

oraz A  S eree  Tee. D w a p ierw sze zespoły zagw aran tow ały  sobie  

udział w  m istrzostw ach  kraju.

Dziś komunikat przybliżający amerykań
skie Globemastery, których charaktery
styczne sylwetki zapamiętaliśmy tuż po tra
gedii smoleńskiej. To one transportowały 
do Warszawy trumny z ofiarami katastro
fy

Samolot C -l 7 Globemaster I I ! cięż
kim, odrzutowym samolotem transporto
wym produkcji amerykańskiego koncernu 
lotniczego Boeing. Pierwszy oblot samolo
tu miał miejsce już 1991 r. Globemaster 
osiąga prędkość maksymalną na poziomie 
0,825 Ma i posiada właściwości skrócone
go startu oraz lądowanią co jest wielkim 
atutem tego dużego samolotu, wzbudzają
cym podziw podczas licznych pokazów.

Globemaster jest w  stanie transporto
wać maksymalnie 77 519 kg ładunku, 134 
żołnierzy lub 48 rannych na noszach. Sa
molot jest wyposażony w  urządzenia do 
pobierania paliwa w locie. Jego skrzydła 
posiadająpięć zbiorników paliwa o pojem
ności 102 297 litrów. W trakcie badań pro
totypowych samolot C -l 7 ustanowi! 22 re
kordy w swojej klasie maszyn. Ten duży 
statek powietrzny byl w stanie unieść ładu
nek 70 ton na wysokość 9 805 metrów, a 60 
ton na 11 171 metrów.

Globemaster umożliwia cyfrowe stero
wanie z  wykorzystaniem układu Fly-by- 
Wrn?, który analizuje każdą decyzję pilota 
i nie dopuszcza do popełnienia błędu. Sa

molot posiada system ostrzegania o poci
skach rakietowych ziemia-powietrze oraz 
wyrzutni pułapek termicznych. W  2007 r. 
przystąpiono do wprowadzania automa
tycznego systemu obrony przed rakietami 
opracowanym przez. Można wręcz stwier
dzić, że jest to idealny samolot transporto
wy.

Polska wraz z dwunastoma państwami 
uczestniczy w  programie NATO, w zakre
sie którego m am y prawo wykorzystywać 
trzy samoloty Globemaster przez 150 go
dzin rocznie. Samoloty te transportowały

Sylwetki tych maszyn na zawsze wpisały s ię  w naszą narodową pam ięć

Rxecx ma

dostawy dla polskich żołnierzy w Iraku. 
A w kwietniu transportowały ciała ofiar tra
gedii smoleńskiej.

..Wkrótce może się skończyć dominacja 
tego samolotu w dziedzinie wojskowego 
transportu. Poważnym konkurentem jest 
najnowsza konstrukcja Airbusa A-400M, 
który można było podziwiać na taigach lot
niczych w  Berlinie w  bieżącym roku. Na 
szczęście dla Boeinga nowy Airbus boryka 
się z  wieloma problemami i cały projekt 
jest opóźniony o kilka lat

Ew a B ak

Przypomnijmy: w  najwyższej z  kroto
szyńskich lig rywalizowało w  m inionym 
sezonie 16 ekip. Najlepszym  teamem 
zostało krotoszyńskie K.O., które po
przednie rozgrywki zakończyło na miej
scu drugim. W icemistrzami zostali pił
karze Czarnej M amby, w  porównaniu 
z ubiegłym  sezonem  notując awans 
o jedno miejsce. Obrońcy tytułu, zawod
nicy A Seree Tee, zajęli trzecie miejsce.

Najskuteczniejszym graczem  całej li
gi był Piotr Fabiś z AST, który zdobył aż 
101 bramek. Drugie miejsce w  tej klasy
fikacji zajął Paweł Busza. Snajper Czar
nej M am by  trafił do siatki rywali 92 razy. 
Na pozycji trzeciej uplasował się Szy
m on Fabiś (AST), zdobywca 75 bramek.

Z  pierw szą ligą pożegnać m uszą się 
z kolei zespoły iNteru, Kamikaze  i Logi- 
stiG K  Team.

Krotoszyn przed m istrzostwami Pol- . 
ski, które podobnie jak  przed rokiem od
będą się w e W rocławiu, otrzyma! dwa 
miejsca. Na zm agania ogólnopolskie 
w yjadą więc drużyny mistrza i w icem i
strza ligi. W  kolejnym  num erze przed
stawimy relację z  wrocławskiej imprezy.

W tegorocznych finałach udział weź
mie rekordow a liczba 33 drużyn z 21 
miast. Znam y ju ż  grupowych rywali na
szych zespołów. K.O., które przed ro
kiem zabm ęło aż do 1/8 finału, zmierzy

się z  rzeszowskim  Limblachem, szcze
cińskimi Czarnymi Płucami oraz Santo
sem  Gliwice.

Z kolei debiutujący w  tych zawodach 
piłkarze Czarnej M am by  trafili na bar
dzo wymagających przeciwników. Kro- 
toszynianom przyjdzie zagrać z wicem i
strzam i Polski -  Żubrem Teamem Ruda 
Śląska oraz Nankatsu Katowice i Temną 

Chorzów. Do fazy pucharowej awans 
uzyska 1 6 zespołów.

Daniel Borski

K.O.

Sławomir G rzesiak, M irosław Tuszyń
ski, M ateusz Nowak, M ateusz Judek, 
Łukasz Marciniak, Krystian Hęciak, 
Ryszard Idkowiak, Przemysław Kola
ski, Mariusz Kaczmarek, Janusz Kose- 
dowski, Mikołaj Marciniak, Jakub Szla- 
chetka, Radosław Orwat, Krzysztof 
Śpitalniak, Karol Zawada

Czarna M am b a

Hubert Hoffmann, Piotr Stawowy, Ra
dosław Kocik, Łukasz Poczta, Dominik 
Kocik, Dariusz Stefański, Dariusz Lis, 
M ateusz Augustyniak, Bartosz Oter- 
man, Paweł Busza, Oskar Rakowski, 
Marcin Klupa
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Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

Jacek Kuroń

_

W  Heide Parku 
i nie tylko
5  dni spędziła w Niem
czech grupa dzieci z klasy 
la Szkoły Podstawowej nr 
4  w Krotoszynie. To laure
aci ogólnopolskiego kon
kursu Zm ien iam y ś w ia t na  

lepsze z  Zabadellą .

Dzieci wyjechały 7 czerwca na pięciodnio
w ą wycieczkę do Heide Parku oraz Lego- 
landu wraz z  nauczycielką języka angiel
skiego -  Kingą SygieŁ

W  pierwszym dniu wycieczki ucznio
wie czwórki spotkali się w  Warszawie z  au
torką podręcznika do języka angielskiego 
New Sparks, Magdaleną Szpotowicz, oraz 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe na uroczystej kolacji w hotelu. 
Drugiego dnia dojechali do Berlina. Trzeci 
dzień dzieci spędziły w  znanym parku roz
rywki Heide Park w niemieckim Soltau. 
Opowiadały, że jeden dzień to zbyt mało na 
zwiedzenie i skorzystanie z wszystkich uro
ków tego miejsca. Podkreślały jednak, że 
pobyt w Heide Parku pozostanie dla nich 
niezapomnianym wrażeniem.

Czwartego dnia wycieczki uczniowie 
odwiedzili jeden z najstarszych i najpięk
niejszych ogrodów zoologicznych w  Euro

Dzieci w  berlińskim  zoo

pie -  zoo w  stolicy Niemiec. Podziwiali 
bardzo rzadkie gatunki zwierząt Najatrak
cyjniejszym punktem zwiedzania były po
pisy foki skaczącej razem z treserem do 
wody. W  Berlinie młodzi krotoszynianie 
spędzili kilka godzin w  Legolandzie. To 
prawdziwy raj dla wszystkich miłośników 
klocków. Ostatnim celem wycieczki była

-----------------  R E K L A M A

S P R Z E D A Ż
N O W Y C H

M IE S Z K A Ń
na os. Robińskich 

w Krotoszynie -  ul. Ceglarska

wieża telewizyjna. Z wysokości 203 me
trów dzieci podziwiały Berlin.

11 czerwca uczestnicy wyprawy wróci
li do Krotoszyna. -  Przygody ich życia nie 
byłoby, gdyby nie sponsoring firm y „Po- 
langlo ", wyłącznego importera wydawnic
twa „Orford University Press"-podkreśla 
Kinga SygieŁ (popi)

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRODA WLKP., UL. DOLNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl -
SPR ZED A Ż:
BIURO BUDOWY
UL. CEGLARSKA
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

Lumen Press sp. z <xo. 
Krotoszyn 
Sienkiewicza 2a 
teL 062 725 33 54

€kę>Ĝ e?
Eko -  Uve Plus sp. z o.o. 

Poszukuje kandydatów 
do pracy na stanowiskach:

-  przedstawiciel handlowy,
-  pracownik działu magazynu,
-  pracownik działu paczkami,
-  pracownik działu produkcji. 

Wymagania:
• doświadczenie na podobnym 

stanowisku,
• umiejętność pracy w zespole,
• komunikatywność,
• dyspozycyjność.
Oferujemy:
• pracę w dynamicznie rozwijającej się 

firmie,
• możliwość rozwoju zawodowego,
• stabilne i czytelne warunki, 

zatrudnienia.

Osoby zainteresowane naszą ofertą pracy, 
prosimy o przestanie aplikacji na adres:

rafal.jagjelski@ekoliveplus.pl

Husqvarna n iR -t t
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G R A T IS!
Ochronniki iłućhu.Z/łks..okulary.

K R O T O S Z Y N
ul. Zam kow y Folw ark 10, te ł. 62 725 21 04
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